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حمایت جدید سازمان مالیاتی از فعالان اقتصادی

تمدید مجدد مهلت ارسال 
اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده

 خبر اختصاصی// مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان از تمدید مجدد مهلت تسلیم اظهارنامه مالیات بر 
ارزش افزوده دوره زمستان 1398 تا پایان اردیبهشت ماه خبر داد. 

به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، شاکررضا مریدی با اشاره به شیوع بیماری کرونا در کشور و پیامدهای اقتصادی 
ناشی از آن اظهار داشت: با توجه به درخواست های مکرر فعالان اقتصادی به سبب شرایط حادث شده ناشی از 
شیوع ویروس کرونا، مهلت تسلیم اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده دوره چهارم )زمستان 1398(، تا پایان روز 
چهارشنبه مورخ 31 اردیبهشت ماه 1399 تمدید می گردد.وی خاطرنشان کرد: براین اساس، امکان برخورداری 

صد درصد بخشودگی جریمه عدم تسلیم اظهارنامه در موعد مقرر و همچنین جریمه تاخیر در مدت یاد شده در 
صورت درخواست کتبی برای مودیان فراهم می باشد.

  مریدی گفت:پیش از این نیز مهلت تسلیم اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده دوره زمستان 1398 تا پایان 
فروردین ماه تمدید شده بود، که با توجه به تداوم شرایط خاص ناشی از ویروس کرونا در کشور، این مهلت تا پایان 
اردیبهشت‎ماه افزایش یافت.وی افزود: مودیان نظام مالیات بر ارزش افزوده، به منظور ارائه اظهارنامه مالیاتی خود 

باید به سایت عملیات الکترونیک مالیات بر ارزش افزوده به آدرس WWW.EVAT.IR مراجعه نمایند.
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طرح: ساجده مظفری
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  گروه خبر // فرمانده نیروی دریایی ارتش 
گفت: ما به فکر ساخت زیردریایی هسته‌ای 
هستیم و در ساخت زیردریایی‌های 
بزرگ‌تر از فاتح این قابلیت در وزارت دفاع 

به صورت بومی وجود دارد.
  امیر دریادار »حسین خانزادی« فرمانده نیروی 
دریایی ارتش با اشاره به توانمندی نیروی 
دریایی ارتش در ساخت زیردریایی هسته‌ای، 
اظهار داشت: موضع جمهوری اسلامی ایران در 
بحث انرژی اتمی بسیار شفاف و مشخص است 
و بار‌ها رهبر معظم انقلاب بر صلح‌آمیز بودن 
آن تاکید داشتند. فرمانده نیروی دریایی ارتش 
با بیان این که تمامی دستگاه‌های نظام و دولت 
در چارچوب مشخص شده برای برنامه هسته‌ای 
حرکت می‌کنند، ادامه داد: تمامی معاهدات 
بین‌المللی وجود دارد و هیچ کدام داشتن انرژی 
صلح‌آمیز هسته‌ای را منع نمی‌کند، اما وقتی از 
صلح حرف می‌زنیم بدون آمادگی دفاعی این 

صلح معنا پیدا نمی‌کند.
  وی تصریح کرد: وقتی بازدارندگی و آمادگی 
برای دفاع وجود نداشته باشد، صلح تحکیم و 
تثبیت نمی‌شود و به همین علت نیرو‌های مسلح 

کشور‌ها حضور دارند تا این صلح پایدار بماند.
دریادارخانزادی با بیان این که نیرو‌های مسلح 
برای ایجاد امنیت و تحکیم صلح به وجود 
آمدند، افزود: موضوع دفاع و جنگ در مرحله 
بعد قرار می‌گیرد، بنابراین ما نیاز به تجهیزاتی 
داریم تا این صلح تثبیت شود و در این جهت 
با به کارگیری نیروی انسانی متعهد و با استفاده 
از این تجهیزات، امنیت را به نفع کشور خود و 

جامعه جهانی برقرار کنیم.
  فرمانده نیروی دریایی ارتش با تاکید بر 
اینکه جمهوری اسلامی ایران بسیار به موضوع 
انرژی صلح‌آمیز هسته ای نیازمند است، افزود: 
تهدیدات بسیاری در پیرامون کشورمان وجود 
دارد، امروز اگر شاهد حضور ناو هواپیمابر 
آمریکایی در منطقه هستیم باید بدانیم که رانش 
آن هسته‌ای است و این موضوع باعث می‌شود 
تا ۶ ماه در دریا بماند که در غیر این صورت، 
باید بعد از مدت کوتاهی برای سوخت‌گیری به 
بندر مراجعه کند و سپس به دریانوردی ادامه 

دهد.
  وی با اشاره به این که پیشران هسته‌ای باعث 
شده تا یک شناور سنگین با استعداد تجهیزاتی 
فراوان در دریا حضور طولانی داشته باشد، بیان 
کرد: چه قدرتی می‌تواند ما را از این توانمندی 
منع کند تا  نتوانیم از امنیت خود دفاع و صلح 

را برقرار کنیم.
  دریادار خانزادی با اشاره به دسته‌بندی 
زیردریایی‌ها گفت: رانش زیردریایی‌ها به سه 
دسته تقسیم می‌شود: دسته اول زیردریایی‌های 
دیزلی هستند که با رانش خود به صورت محدود 
زیر آب می‌مانند و پس از مدتی برای شارژ 
باتری و تنفس خدمه باید به سطح آب بیایند 
یا در عمقی قرار بگیرند تا دودکش موتور دیزل 
خود را از آب خارج کنند تا باتری شارژ شود.  

در این نقطه می‌توان زیردریایی را با دستگاه‌های 
مختلف شناسایی کرد و راه مقابله با آن این 
است که زیردریایی بتواند بیشتر در عمق بماند و 
مسافت طولانی‌تری را طی کند که برای این کار 
یک رانش دیگر به نام سامانه رانش مستقل از 

هوا ساخته شده است.
  وی تصریح کرد: این رانش نوع خاصی از 
سوخت را حمل می‌کند که با ترکیب چند 
ماده شیمیایی انرژی تولید می‌کند و با استفاده 
از آن با تولید برق باتری زیردریایی را شارژ 
می‌کند یا به حرکت زیردریایی ادامه می‌دهد، اما 
آن هم فقط مدتی توان زیرآب ماندن را دارد 
 و حدود ۲ تا ۳ برابر نمونه دیزلی که این هم

 محدود است.
  به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، خانزادی با 
بیان این که از زیردریایی به عنوان ضربه دوم یاد 
می‌شود،گفت: اگر دشمن به پایگاهی حمله کند 
زیردریایی می‌تواند در مسافتی دورتر پنهان شود 
و در محلی که آن‌ها تصورش را هم ندارند به 
دشمن حمله کند، پس با این ویژگی زیردریایی 
نیاز به یک رانش ویژه دارد که اگر آن را رانش 
هسته‌ای بدانیم پس زیردریایی به آن احتیاج 

دارد.
  فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره به 
استفاده بسیاری از کشور‌های جهان از این نوع 
رانش عنوان کرد: اگر جمهوری اسامی ایران 
به این فکر نباشد که از زیردریایی با رانش 
هسته‌ای استفاده کند، غفلت کرده پس ما به 
این فکر هستیم و در ساخت زیردریایی‌های 
بزرگ‌تر از فاتح این قابلیت در وزارت دفاع به 
صورت بومی وجود دارد و قطعا برنامه توسعه 
رانش زیردریایی در دستور کار نیروی دریایی 

قرار دارد.

قدر عافیت کسی داند که به مصیبتی گرفتار آید
یادداشت

   این روزها ترس از کرونا، فکر و ذهن همه مردم دنیا را فراگرفته 
و اقتصاد برای ابر قدرتهای اقتصادی و نظامی فلج شده است. 
مردم دنیا به دو دسته تقسیم شده اند، مبتلای به کرونا یا 
غیرمبتلا. اما وجه مشترک همه مردم دنیا نگاه ملتمسانه به 
کادر درمان است تا سالم بمانند و همچنان به کار خود ادامه 

دهند.
   اگر تا چند روز قبل از مقایسه داشته های خودمان با اطرافیان 
ناشکری می کردیم، این روزها قدر نعمت سلامتی را بیشتر می دانیم. 
پرستاران را قهرمانان ملی خطاب می کنیم، انگار نه انگار همین چند 
ماه پیش برای افزایش کارانه آنان و جبران کمبود نیروی پرستاری در 
مراکز درمانی، همچون روز پرستار سالهای قبل به آنها وعده سرخرمن 

می دادیم و تا روز پرستار سال بعد همه چیز یادمان می رفت. 
 کرونا برای همه ما به یک آزمون بزرگ  تبدیل شده است. آزمون 

قدردانی از نعمت سلامت و آرامش فکر. به قول معروف قدر عافیت 
کسی داند که به مصیبتی گرفتار آید. شاید این روزها سلامتی بزرگترین 

آروزی خیلی ها باشد. 
  شرایط فعلی که خیلی از افراد را در قرنطینه خانگی و دوری از 
اجتماع قرار داده فرصت مغتنمی است تا در خلوت خود، به نعمت‌های 
بی کرانی که از خدا هدیه گرفته ایم فکر کنیم و کمی هم قدردان 
حضرت معبود باشیم. مصداق بارز حال و هوای چند ماه پیش دنیا 
حدیثی از پیامبر مکرم اسلام است که می فرمایند دو نعمت است كه 

شكر آن‌ها گزارده نمی‌شود: امنیت و سلامتی.  
  این روزها که قدر نعمت سامت را فهمیده ایم مواظب باشیم تا 
از شکر گزاری نعمت دیگر غافل نگردیم. چراکه دستگاه تبلیغاتی 
منافقین و گروههای تروریستی حتی لحظه ای از فکر انتقام ناکامی‌های 

گذشته‌شان غافل نخواهند شد. 

  خبرهای گاه و بیگاه از نا امنی و جنگ و ترور در سراسر دنیا، مردم 
ایران را همیشه قدردان پاسداران امنیت کشور نموده بود که تکریم و 

بدرقه پیکر حاج قاسم بهترین نمونه آن است. 
  نام گذاری روز ولادت امام زمان )عج( بنام روز سربازان گمنام آن 

حضرت نیز  نمونه ای دیگر از این قدرشناسی هاست. 
  لقبی که 37 سال پیش امام )ره( در تقدیر از دستگیری عوامل حزب 
توده بر دستگاه امنیتی کشور نهاد تا بار مسئولیت پاسداران امنیت را 
سنگین تر کند. تا جایگاه معنوی و اهمیت سربازی امام زمان )عج( 
را گوشزد نماید. به امید بازگشت روزهای شور و نشاط در جامعه و 
آرامش خاطر هموطنانمان، فارغ از هر دغدغه ای جز پیشرفت و 

سربلندی ایران اسلامی.
 يعقوب دبيري نژاد/دریا
dabiri_     @yahoo.com65

دریادار خانزادی:

ساخت زیردریایی هسته‌ای در دستور کار نیروهای مسلح قرار دارد

معاون کل وزارت بهداشت:

اجازه نمی‌دهیم پاساژها باز شوند
صفحه 8 

ساخت سه هزار واحد مسکونی درهرمزگان



انعکاس
فردا نیوز نوشت: الیاس نادران منتخب مردم تهران در مجلس یازدهم از طرح 
دعوای مالی میان دولت و دیوان محاسبات در جامعه انتقاد کرد و در توئیتر 
نوشت: »‏کشاندن دعوای مالی دولت و دیوان به افکار عمومی در این شرایط 
بازی با روان مردم است.طبق مواد ۵۱ و ۲۱۹ آیین‌نامه داخلی مجلس، رسیدگی 
به گزارش دیوان محاسبات در تفریغ بودجه از وظایف ذاتی کمیسیون برنامه و 
بودجه مجلس است. امان از بی‌تدبیری!مجلس یازدهم به حسب وظیفه رسیدگی 

و گزارش خواهد کرد.«
نامه نیوز نوشت: همایون هاشمی، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس گفت: 
تاکنون تعداد ۲۰ هزار قرص فاویپیراویر وارد ایران شد و تعداد ۱۵ هزار عدد  از 
این قرص‌ها در اختیار وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی قرار گرفته و 
بین برخی بیمارستان‌ها توزیع شد. اثربخشی قرص فاویپیراویر در درمان بیماری 
کرونا مورد تایید بسیاری از پزشکان و مراکز درمانی است و همین موضوع  باعث 

نایاب شدن این دارو و ایجاد بازار سیاه برای آن شد.
خبرآنلاین نوشت: حجت الاسلام محسن غرویان در یادداشتی تصریح کرد: 
همیشه زمانی که بحرانی در کشور رخ می‌دهد، بازار شایعات و خرافات رونق 
می‌یابد. به طور مثال برخی شیوع این بیماری را به ظهور منجی بشریت، حضرت 
امام زمان )عج( نسبت می‌دهند و برخی دیگر با جعل احادیث از پیش‌بینی شدن  
ویروس کرونا در گذشته سخن می‌گویند. در همین میان، فضلای اهل علم و 
تحقیق باید این شبهات را برطرف کنند و عالمانه به مردم پاسخ دهند و همچنین با 
جاعلان، عقلایی بحث کنند. روحانیون وظیفه دارند در زمانی که منبرها، حوزه‌ها و 
مساجد تعطیل است، در فضای مجازی، گروه‌هایی تشکیل بدهند و ضمن تبلیغات 

مذهبی، پیام‌های دینی را هم به مردم ابلاغ کنند.
تابناک خبرداد: احمدرضا عابدزاده گفت: ملک من چهار قفل دارد، چهارتا! اما 
با دستگاه فلزبری نرده و قفل را بریده‌اند و کلی وسیله و جعبه‌هایی را  که لباس‌ها، 
گرمکن، کفش‌ها، عکس‌ها و... زمان بازیگری‌ام داخل‌شان بوده و همه خاطرات 
زندگی ام محسوب می‌شود به سرقت برده‌اند. یک روز بعد هم لوستر‌های مغازه‌ام 
را دزدیده‌اند. می‌دانید که لوستر‌ها در ارتفاع بالایی نصب می‌شود و سارقان از خدا 
بی‌خبر با نردبان یا نمی‌دانم چه چیز، لوستر‌ها را باز کردند؛ آن هم از مغازه‌ای که 

بر بولوار متل قو و در نقطه‌ای پررفت‌وآمد است.
تلاش برای حل معمای شفافیت در دقیقه 90

طرح تازه ای برای شفافیت آرا با قید دو فوریت و با  117 امضا تقدیم هیئت 
رئیسه مجلس شد تا براساس اولویت بندی طرح های دو فوریتی در دستور کار 
صحن قرار گیرد. در ماده واحده این طرح که همانند دو طرح بی سرانجام قبلی 
حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده شاهین شهر از طراحان اصلی آن بوده آمده 
است:  در تمامی مواردی که رأی گیری به صورت الکترونیکی، قیام و قعود 
و علنی با ورقه صورت می‌ گیرد ، اسامی نمایندگان موافق، مخالف و ممتنع 
و کسانی که در رأی‌گیری شرکت نکرده‌اند به ترتیب حروف الفبا در مشروح 
 مذاکرات ثبت و تا پایان همان روز رأی‌گیری در سامانه )وب سایت( رسمی

 مجلس منتشر شود.

پشت پرده سیاست 

طرح جدید برای تغییر در فرایند بررسی صلاحیت کاندیداهای مجلس 
دو فوریت طرحی در بهارستان رای آورد که اگر تبدیل به قانون شود امکان 
پیگیری قضایی گزارش های مختلف درباره صلاحیت نامزدها را فراهم می‌کند. 
دوفوریت اصلاح قانون انتخابات که بر اساس آن برای مأمور دولتی و غیر دولتی 
که گزارش های  کذب علیه یک یا چند نفر از نامزدهای انتخابات می دهد، 
مجازات تعیین می شود به تصویب مجلس رسید. روز گذشته مجلس طرح 
اصلاح قانون انتخابات مجلس، ریاست جمهوری و مجلس خبرگان را با 
عنوان »تعیین تکلیف گزارشات کذب ارسالی و دریافتی به نهادهای چهارگانه 
در انتخابات« در دستور کار قرار داد. برخی این طرح را واکنشی به خروج 
بیش از یک سوم نمایندگان مجلس فعلی از گردونه انتخابات تعبیر کرده اند. 
براساس این طرح که با حمایت فراکسیون امید و طیف های مختلف نمایندگان 
مجلس در دستور صحن قرارگرفت  در صورت اثبات خلاف واقع بودن گزارش 
نهاد های چهارگانه بررسی صلاحیت نامزدها،  چنان چه گزارش دهنده مأمور 
دولتی باشد، انفصال از خدمت و اگر غیردولتی باشد به شش  ماه حبس محکوم 
می‌شود. در ابتدا محسن کوهکن نماینده لنجان به عنوان متقاضی دو فوریت 
بررسی این طرح گفت: اکنون به پایان مجلس دهم نزدیک می‌شویم و اگر 
طرحی در مجلس تهیه  و تقدیم هیئت رئیسه شود براساس آیین‌نامه در مجلس 
بعدی مورد بررسی قرار نخواهد گرفت، بنابراین یکی از فوریت‌های بررسی این 
طرح به سرانجام رسیدن آن و تبدیل شدن به قانون است. کوهکن که همراه با 
علی مطهری و دیگر نمایندگان به دنبال جمع‌آوری امضا برای ارائه این طرح 
بوده اما به خاطر  تعطیلی مجلس به دلیل شیوع ویروس کرونا بررسی آن به 
تأخیر افتاد، اظهارکرد: با طرح مذکور می‌توان علیه فردی که گزارش خلاف 
واقع به شورای نگهبان ارائه کرده، طرح دعوا کرد. به گزارش ایسنا، کوهکن 
در ادامه به موضوع رد صلاحیت‌های شورای نگهبان در جریان انتخابات اخیر 
اشاره و اظهارکرد: بنده به یاد ندارم که در هیچ دوره‌ای از انتخابات مجلس 
در طول تاریخ بعد از انقلاب مشارکت به اندازه این دوره پایین باشد که دلیل 
اصلی آن بیان اتهامات گسترده فساد اقتصادی و اخلاقی علیه نمایندگان است. 
وی افزود: باید فضایی برای دفاع نمایندگان از خود فراهم شود. عمدتا این 
اتهامات برخاسته از گزارش هایی  است که هیچ‌گونه منبع معتبری ندارد. شورای 
نگهبان نیز علم غیب ندارد که در مدت کوتاهی به تعداد زیادی پرونده رسیدگی 
و بخواهد منابع تمام گزارش ها  را بررسی کند، اما براساس اصلاح انجام شده 
فرد می‌تواند در صورت غلط بودن گزارش به محاکم صالحه اقامه دعوا کند و 
 اگر گزارش کذب بود با فرد گزارش‌دهنده چه مامور دولت باشد و چه غیر از آن 

برخورد می‌شود.
عجله‌ای برای بازگشایی مدارس نداریم 

سخنگوی دولت در پاسخ به سوالی در رابطه با بازگشایی مدارس گفت: با بررسی 
کامل جنبه‌های مختلف تصمیم خواهیم گرفت و عجله‌ای برای بازگشایی مدارس 
نداریم به گزارش قدس آنلاین، علی ربیعی در ادامه افزود: یکشنبه در ستاد ملی 
مبارزه با کرونا درباره ادامه تعطیلی یا بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها تصمیم‌گیری 

خواهد شد.

مراسم سالگرد ارتحال امام)ره( در حرم مطهر ایشان برگزار نمی‌شود 
مراسم بزرگداشت امام خمینی)ره( در سی و یکمین سالگرد ارتحال رهبر کبیر انقلاب 
اسلامی در روز ۱۴ خرداد در حرم امام برگزار نمی‌شود. دبیر ستاد مرکزی بزرگداشت 
امام خمینی که در جمع نمایندگان دستگاه ها و روسای کمیته های اصلی این ستاد 
سخن می گفت، با اشاره به شیوع کرونا و ضرورت رعایت مقررات و دستورالعمل‌های 
بهداشتی افزود: با توصیه یادگار امام آیت‌الله آقای حاج سید حسن خمینی و پس 
از رایزنی با دفتر مقام معظم رهبری و مشورت با ستاد ملی مقابله با کرونا به این 
جمع‌بندی رسیدیم که با ادامه این وضعیت، برنامه بزرگداشت امام در روز چهاردهم 
خرداد را همانند سال های گذشته در حرم مطهر برگزار نکنیم. در عین حال هم نباید 
غافل شویم که ماه خرداد، ماه مناسبت های مرتبط با امام است. اگر اجتماع بزرگی 
در حرم نمی‌شود ولی تبیین ابعاد شخصیت امام و آثار و سیره عملی او ضرورت 
روزافزون جامعه ی ما است.محمد علی انصاری یادآور شد: در این ایام که بیشتر 
افراد جامعه در منازل خود هستند و به رسانه ها توجه دارند، باید ستاد نگاه وسیعتری 
نسبت به فضای مجازی و رسانه ها خصوصا صداوسیما داشته باشد و اقبال مردم را 
به رسانه ها یک فرصت مناسب دانسته و خوب عمل کند و کارهای فاخر ارائه دهد؛ 
در غیر این صورت مورد نقد خواهد بود چرا که در شرایط موجود جامعه، قوت و 
ضعف کارها در ذهن مردم ماندگارتر است.وی اظهار داشت: در سالگرد ارتحال امام 
نباید فضای حزن و اندوه بیشتر را به جامعه القا کنیم بلکه باید با تکیه بر آثار امام، 
جو اعتماد به خداوند و ایجاد وحدت و آرامش روحی و روانی جامعه را تقویت 
نماییم.انصاری با بیان این که یادگار امام سفارش کرده اند ستاد بزرگداشت به اندازه 
مقدورات خود بخشی از بودجه تبلیغی و فرهنگی مراسم را در راستای کمک به امور 
بهداشت و مقابله با کرونا و مساعدت مردم اختصاص دهد، یادآور شد که اعضای 

ستاد در جهت عملی شدن این توصیه پیشنهادات خود را ارائه نمایند. 
 موسوی اقدام آمریکا در تعلیق بودجه سازمان جهانی بهداشت را محکوم کرد 

موسوی گفت: هدف اصلی ترامپ از تعلیق بودجه سازمان جهانی بهداشت، فرافکنی و 
سرپوش نهادن بر ناکارآمدی دولت آمریکا در مهار و کنترل ویروس کرونا در آن کشور 
است. سید عباس موسوی سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با ابراز 
نگرانی از تصمیم رئیس جمهور آمریکا در تعلیق بودجه سازمان جهانی بهداشت و کمک 
مالی آن کشور به این سازمان بین المللی آن هم در شرایط بحرانی ناشی از ویروس کرونا، 
این تصمیم را گام دیگری در راستای تضعیف چند جانبه گرایی و نهادهای بین المللی 
از سوی دولت آمریکا خواند و آن را شدیدا محکوم کرد. وی با اشاره اینکه سلامت، 
بهداشت و امنیت جانی مردم جهان مستقیما در اثر همه گیری کرونایی به خطر افتاده است، 
افزود: آمریکا در بدترین زمان ممکن و در میانه جنگ علیه یک بلای جهانی ناگهان تنها 
هماهنگ کننده بهداشت جهانی را مجازات می کند که این عین بی مسئولیتی و جنایت 
علیه بشریت است.موسوی اضافه کرد: هدف اصلی ترامپ از تعلیق بودجه سازمان جهانی 
بهداشت، فرافکنی و سرپوش نهادن بر ناکارآمدی دولت آمریکا در مهار و کنترل ویروس 
کرونا در آن کشور است.وی از جامعه جهانی دعوت کرد که برای بی اثر کردن اقدامات 
یکجانبه آمریکا و حفظ جبهه واحد جهانی بکوشند و در کنار این سازمان جهانی بایستند.
وی گفت: سیاستمداران آمریکا باید متوجه شوند که این اقدام نقض تعهدات آنها به جامعه 
بین المللی است و نمی توان با قطع کمک و فشار یکجانبه،  تلاش بشردوستانه جهان را 

به اسارت گرفت و از اقدامات غیر قانونی و غیر اخلاقی منتفع شد.

تازه‌های مطبوعات
شرق - صالح نیکبخت، حقوقدان در بخشی از سرمقاله این روزنامه با عنوان 
»تکمیل مرخصی زندانیان با عفو عید فطر نوشت«: ‏ می‌توان با بهره‌گیری 
از دو اقدام ‏مثبت قوه قضاییه در اواخر سال گذشته، هم مشمولان عفو 
به‌سرعت آزاد شوند و هم به تمام زندانیان به‌ جز زندانیانی که مرتکب ‏جرایم 
خشن شده و امنیت عمومی را به خطر انداخته یا در جرایم سازمان‌یافته 
 شرکت داشته‌اند، مرخصی داده شود و این ‏مرخصی‌ها تا رفع خطر کرونا 

تمدید شود.
اعتماد - امارات متحده عربی شیوع ویروس کرونا را بهانه‌ای قرار داده تا فضای 
سیاست خارجی خود را تغییر دهد. در همین زمینه  عبدا... بن زاید وزیر خارجه 
امارات با آقای محمدجواد ظریف وزیر خارجه کشورمان تحت پوشش کمک‌های 
کرونایی تماس تلفنی برقرار می کند. به نظر می رسد که عبدا... بن زاید از این 
طریق به نوعی تلاش برای بهبود رابطه با ایران را نمایش داده است. از همین‌رو 
با شیوع کرونا شاهد تحولات قابل توجه در عرصه منطقه خواهیم بود. همچنین 
برخی شنیده‌ها حاکی از آن است که ابوظبی پیشنهاد کمک سه  میلیارد دلاری 
به سوریه داده تا بتواند جلوی توسعه‌طلبی ترکیه بایستد. در نتیجه تحولاتی را  
 که به تازگی  در جهان عرب به نفع سوریه رخ داده می توان در همین زمینه

  ارزیابی کرد.
همشهری- غیبت سریالی جمعی از نمایندگان در نشست‌های علنی مجلس از ۵ 
اسفند تا‌کنون سبب شده است، نصاب مجلس کمتر از ۲۰۰ نماینده باشد. هرچند بنا 
به اعلام هیئت رئیسه مجلس ۴۰ نفر  از نمایندگان مبتلا به کرونا هستند و غیبت 
آن‌ها در صحن علنی مجاز و موجه شمرده می‌شود، امادر شش  نشست گذشته 
بهارستان که بعد از شیوع کرونا برگزار شده است به‌طور متوسط ۲۵ نماینده غایب 
بوده‌اند. همین موضوع  سبب شده اغلب نشست‌های بهارستان با ۱۹۰ تا ۱۹۹ 
نماینده برگزار شود، یعنی علاوه بر ۴۰ نماینده مبتلا به کرونای مجلس، ۵۰ تا ۶۰ 
نماینده در جلسات مجلس حاضر نمی‌شوند. از این جمعیت به‌صورت میانگین ۲۷ 
نماینده غیبت غیرموجه دارند و بقیه در ماه پایانی عمر مجلس دهم از باقی مانده 

مرخصی استحقاقی‌شان استفاده می‌کنند.
گفت‌وگوی تلفنی ظریف و وزیر خارجه چین در خصوص روابط دو جانبه، 

کرونا و آمریکا 
وزیر خارجه کشورمان با همتای چینی خود به صورت تلفنی گفت‌وگو کرد. 
به گزارش قدس آنلاین، در ادامه رایزنی‌های منطقه‌ای و جهانی وزیر خارجه 
کشورمان با مقامات سایر کشورها در خصوص تحولات سیاسی در افغانستان 
و بازگشت صلح و ثبات به این کشور، محمد جواد ظریف با وانگ یی همتای 
چینی خود به صورت تلفنی گفت‌وگو و تبادل نظر کرد.در این گفت‌وگو 
همچنین در خصوص روابط دو جانبه و شراکت جامع و راهبردی دو کشور، 
مبارزه مشترک با کرونا و نیز سیاست های خصمانه ایالات متحده آمریکا 
 از جمله تحریم های یکجانبه و غیر انسانی آن رژیم علیه ملت ایران رایزنی 

و تبادل نظر شد.

تاکید مدیرکل تعاون و کار هرمزگان 
بر ضرورت کسب و کارهای آنلاین

  گروه خبر // مدیرکل تعاون، کار ورفاه اجتماعی هرمزگان با اشاره به بروز 
کرونا ویروس در کشور و به تبع آن در استان بر ضرورت کسب و کارهای 
آنلاین تاکید کرد.به گزارش خبرنگار دریا؛ »هادی ابراهیمی« در اولین نشست 
شورای هماهنگی مدیران دستگاههای زیرمجموعه وزارت تعاون, کار ورفاه 
اجتماعی که به میزبانی بانک رفاه برگزار شد با اشاره به اینکه هر چه بستر 
خدمات مجازی و آنلاین در کسب و کارها بیشتر شود شیوع این ویروس 
کمتر خواهد بود, گفت: بازارهای آنلاین و فروش دیجیتال به افزایش و جهش 
تولید کمک خواهد کرد.وی اظهارداشت: با توجه به شرایط امروزی علاوه 
بر رعایت بهداشت بمنظور پیشگیری از کرونا ویروس, مراکز کسب و کار بر 
اساس مصوبات ستاد کرونا فعالیت خواهند نمود.ابراهیمی در ادامه به نرخ 
مشارکت اقتصادی استان در سال گذشته اشاره کرد و گفت: هرمزگان با نرخ 
مشارکت اقتصادی 49.9 )چهل و نه و نه دهم درصد( رتبه نخست کشور و 
رتبه اول در نسبت اشتغال کشور را به خود اختصاص داده که این امر نشان 
از رونق در کسب و کار و فعالیتهای اقتصادی و افزایش تقاضا  برای کار بوده 
است.وی در ادامه اظهارداشت: با توجه به شیوع ویروس کرونا و ضرورت 
بهره ‌گیری از همه فرصت‌ها برای رفع مسائل و مشکلات ناشی از شیوع این 
ویروس، دولت بمنظور حمایت از کسب و کار و نیروی کار و حمایت از 
اقشار کم درآمد, راهکارهای مختلفی از جمله پرداخت بیمه بیکاری، پرداخت 
تسهیلات بانکی و کمک های معیشتی را در نظر گرفته است.وی بر تحقق 
شعار امسال تاکید کرد و گفت: مدیران دستگاههای زیرمجموعه برای تحقق 

اهداف وزارتخانه در سال جدید تلاش بیشتری داشته باشند.

خرید و فروش امتیاز مسکن ملی ممنوع است 
  گروه خبر // مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان، اعلام کرد: واگذاری و 
انتقال امتیاز مسکن ملی به غیر، تحت هر یک از عناوین حقوقی، غیرمعتبر 
و ممنوع است و بر اساس مقررات پیگرد قانونی دارد. به گزارش خبرنگار 
دریا؛آرش رضایی مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان با اشاره به اطلاعیه وزارت 
راه و شهرسازی در خصوص ممنوعیت خرید و فروش امتیاز مسکن ملی اظهار 
کرد: ثبت‌نام اولیه طرح اقدام ملی مسکن ارزش معاملاتی ندارد و خرید و فروش 
آن غیر قانونی است و ثبت نام در سامانه به معنای عضویت یا تخصیص واحد 
نیست و چه بسا پس از بررسی شرایط قانونی فرد ثبت نام کننده غیرواجدشرایط 
تشخیص داده شود و به این ترتیب مدارک آن از جمله کد رهگیری و.. فاقد هر 
گونه ارزش است. لذا خرید و فروش آن فقط باعث از بین رفتن سرمایه خریدار 
است.وی از ممنوعیت واگذاری امتیاز واحدهای طرح مسکن ملی خبر داد و 
اعلام کرد: ‌امتیاز این قبیل افراد باطل می شود  همچنین واگذاری و انتقال امتیاز 
مسکن ملی به غیر، تحت هر یک از عناوین حقوقی، غیرمعتبر و ممنوع است و 
بر اساس مقررات پیگرد قانونی دارد.مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان ادامه داد: 
در صورت مبادرت به واگذاری امتیاز به غیر، علاوه بر اقدام قانونی علیه افراد 
متخلف، امتیاز آن‌ها باطل و افراد خریدار نیز از هیچ حقوقی بهره‌مند نخواهند 
شد.در پایان لازم به ذکر است برگه پرینت ثبت‌نام اولیه طرح اقدام ملی مسکن 

ارزش معاملاتی ندارد و خرید و فروش آن غیر قانونی است.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان  خبر داد 
تعطیلی نماز جمعه و مراسم های مذهبی در هرمزگان

 تا نیمه رمضان 
  گروه خبر // نماینده ولی فقیه در هرمزگان گفت: نماز جمعه، جماعت و 
مراسم های مذهبی مساجد اهل تسنن و تشیع استان تا نیمه ماه مبارک رمضان 
تعطیل است. به گزارش خبرنگار دریا؛ حجت الاسام  والمسلمین محمد 
عبادی‌زاده با اعلام این خبر اظهار داشت:طبق مصوبه شورای رسیدگی به امور 
مساجد استان هرمزگان تصمیم گیری درباره ادامه این مصوبه متعاقبا از طریق 
شورای رسیدگی به امور مساجد اعلام خواهد شد.وی افزود: این تصمیم برای 

حفظ سلامت جان مردم و جلوگیری از شیوع بیماری کرونا گرفته شده است.

خبر

خبری
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سرمقاله

همه باهم به یاری محرومان
  نیازمندان در ایام شیوع کرونا با مشکلات فراوانی مواجه 
شدند که بعضی از آنها به قول معروف به نان شب هم محتاج 
شده‌اند که برخی از گروه های جهادی، خیریه و بسیجی تلاش 
کردند با توزیع بسته های مواد غذایی به یاری آنها بشتابند. 
رهبر معظم انقلاب اسلامی در خجسته عید نیمه‌شعبان و میلاد 
حضرت بقیه‌الله‌الاعظم ارواحنا فداه در بخشی از سخنان شان  
به مشکلات و سخت شدن شرایط زندگی برای برخی افراد 
جامعه به علت تبعات ناشی از کرونا اشاره کردند و افزودند: 
افرادی که توانایی و تمکن مالی دارند، فعالیت‌های وسیعی 
را به‌منظور کمک به نیازمندان آغاز کنند، به‌خصوص که در 
آستانه ماه مبارک رمضان که ماه انفاق و ایثار است، قرارداریم. 
خوب است که در ماه مبارک رمضان یک رزمایش گسترده 
برای مواسات، همدلی و کمک مؤمنانه به نیازمندان و فقرا در 
جامعه شکل بگیرد و برای اثبات ارادتمان به امام زمان)عج( 
صحنه‌ها و جلوه‌هایی از جامعه مهدوی را که جامعه ای همراه 
با قسط، عدل، عزت، علم، برادری و همیاری است، به‌وجود 
آوریم.رهبرمعظم انقلاب برای کمک به افراد آسیب دیده و 
بی‌بضاعت فرمان رزمایش بزرگ همدلی وکمک مومنانه را 
صادر کرد.در همین راستا در هرمزگان نیز نماینده ولی فقیه 
در استان با راه اندازی قرارگاه همدلی و مواسات در هرمزگان 
و سپاه امام سجاد)ع( در لبیک به فرمایش مقام معظم رهبری 
اجرای برنامه‌هایی رابرای کمک به نیازمندان آغاز کردند.سپاه 
امام سجاد) ع( هرمزگان در لبیک به ‌فرمایش رهبر معظم انقلاب 
پای کار آمد و با اجرای رزمایش سراسری کمک مؤمنانه، 
به نیازمندان و فقرا و کسانی که به دلیل شیوع ویروس کرونا 
در استان آسیب دیده‌اند، کمک می‌کنند.سپاه و بسیج به‌عنوان 
تشکیلات مردمی گسترده، بلافاصه در راستای عمل به منویات 
رهبر معظم انقلاب این امر را در دستور کار قرار دادند و قرار 
است در قالب این رزمایش از نیازمندان و محرومان و کسانی که 
شیوع بیماری کرونا، زندگی آنان را از نظر معیشتی و اقتصادی 
تحت تأثیر قرار داده است، حمایت شود. آنچه رهبری با 
رزمایش همدلی و کمک مؤمنانه می‌خواهد این است که در کنار 
رزمایش مدافعان سلامت حرکت بزرگی نیز برای رفع مشکلات 
نیازمندان برداشته شود که باعث آرامش نسبی آنها شود. در این 
روزهای کرونایی هرکمکی که در پایگاه‌ها جمع‌آوری شود در 
همان محله در اختیار خانواده‌های کم درآمد و نیازمند قرار 
خواهد گرفت. در این طرح اطلاعات افراد نیازمند در حوزه 
استحفاظی پایگاه‌ها جمع آوری و سبدهای غذایی تهیه و توزیع 
خواهد شد و اولویت اقلام معیشتی در رزمایش کمک مؤمنانه 
با کسانی است که شغل‌های خود را در اثر این ویروس کرونا از 
دست داده‌اند.مرحله اول رزمایش کمک مؤمنانه آغاز شده و تا 

آخر ماه مبارک رمضان ادامه خواهد داشت.
    علی زارعی

  گروه خبر // استاندار هرمزگان گفت: تاکنون برای ساخت بیش 
از سه هزار واحد مسکونی در قالب طرح اقدام ملی ساخت مسکن 
در هرمزگان، زمین در اختیار بنیاد مسکن استان هرمزگان قرار 

گرفته است.
  به گزارش خبرنگار روزنامه منطقه جنوب کشور دریا، دکتر فریدون 
همتی در نشست شورای مسکن استان هرمزگان با اشاره به بررسی و 
پیگیری اجرای طرح اقدام ملی ساخت مسکن، عنوان کرد: بر اساس 
اقدامات و تقسیم کار صورت گرفته تاکنون برای ساخت بیش از سه هزار 
واحد مسکونی در قالب این طرح، زمین در اختیار بنیاد مسکن استان 

هرمزگان قرار گرفته است.
  وی ادامه داد: در راستای کمک به تسریع در اجرای این طرح، ۵۰ 

درصد از هزینه صدور پروانه ساخت واحدهای طرح اقدام ملی مسکن 
از سوی شهرداری ها تخفیف داده می شود و ۵۰ درصد مابقی نیز فعلًا 
اخذ نخواهد شد تا بنیاد مسکن بتواند به سرعت این واحدها را بسازد و 

آماده بهره برداری کند.
  استاندار هرمزگان افزود: همچنین طبق تصمیمات اتخاذ شده هزینه‌ای 
از سوی نظام مهندسی نیز برای برای ساخت واحدهای مسکونی در قالب 

این طرح، فعلًا دریافت نمی‌شود.
  همتی در ادامه به بررسی تامین مسکن کارکنان ادارات و بنگاه های 
اقتصادی و تولیدی اشاره کرد و بیان داشت: در این راستا ادارات و بنگاه‌ها 
سریعا نسبت به ثبت نام و تشکیل پرونده برای کارکنان فاقد مسکن که 
تاکنون از تسهیلات این حوزه نیز استفاده نکرده اند، اقدام کنند تا اطلاعات 

دقیقی از تعداد این افراد مشخص شود.
  وی گفت: برای تامین مسکن کارکنان ادارات و بنگاه‌ها، هرکدام از 
دستگاه‌ها که دارای زمین مازاد می‌باشند، می‌توانند برای ساخت مسکن 
کارکنان خود از آن استفاده کنند و در غیر این صورت، زمین مورد نیاز 
برای این کار از طریق اداره کل راه و شهرسازی استان، تامین خواهد شد.
استاندار هرمزگان خاطرنشان کرد: برای ساخت این واحدهای مسکونی 
از ظرفیت تعاونی های مسکن استفاده می شود و همچنین ادارات فاقد 
تعاونی می‌توانند، تعاونی های جدید مسکن تشکیل دهند. وی اظهار 
داشت: در زمینه نوسازی بافت های فرسوده در هرمزگان نیز اقداماتی در 

حال انجام است که با جدیت پیگیری می شود.

استاندار هرمزگان  خبر داد 

ساخت سه هزار واحد مسکونی درهرمزگان

رئیس قوه قضائیه گفت: گزارش تعدیات حقوق 
پرستاران به دیوان عدالت اعلام تا فورا بررسی 

شود.
گروه خبر //  آیت الله سید ابراهیم رئیسی، در 
دیدار با اعضای شورای عالی نظام پرستاری، گفت: 
اقتضای اجرای عدالت در نظام سلامت این است که 

سهم جامعه پرستاری در خدمات پزشکی مشخص 
و اعطا شود.وی افزود: تعارض منافع از موانع عدالت 

در نظام سلامت است که باید رفع شود.
رئیسی تصریح کرد: سازمان بازرسی برای بررسی 
علت عدم اجرای برخی از قوانین مصوب در حوزه 
پرستاری ظرف ۴ ماه و اقدام برای رفع موانع اجرای 

قانون مأموریت دارد.
به گزارش مهر ؛ وی ادامه داد: گزارش تعدیات به 
حقوق پرستاران را بدهید تا دیوان عدالت اداری برای 
صدور رأی قانونی برای احقاق حقوق تضییع شده 

پرستاران اقدام فوری کند.

رئیس قوه قضائیه:

گزارش تعدی حقوق پرستاران فوری بررسی شود

گروه خبر// علی صالحی از انهدام باند جعل اسناد و 
عناوین دولتی توسط سربازان گمنام امام زمان )عج( 
خبر داد و گفت: اعضای این باند قصد داشتند با 
ارتکاب کلاهبرداری و جعل اقدام به تملک مساحت 

قابل توجهی از اراضی مرغوب جزیره قشم کنند.
  به گزارش خبرنگار دریا، علی صالحی رئیس کل 
دادگستری استان هرمزگان اعلام کرد: یک باند جعل 
اسناد و عناوین دولتی توسط سربازان گمنام امام زمان 

)عج( شناسایی و منهدم شد.

وی در ادامه افزود: متهمین اصلی دو برادر هستند که از 
طریق جعل عناوین و مجوز‌های دولتی و تهیه مهر مجعول 
افراد و مسئولین عالی رتبه کشور و ادارات و سازمان‌های 

دولتی و غیردولتی به کلاهبرداری اقدام می‌کردند.
  رئیس کل دادگستری استان هرمزگان همچنین تصریح 
کرد: متهمین قصد داشتند از طریق جعل عنوان و نشان 
یکی از اعتاب مقدسه و ارائه اسناد مجعول با ارتکاب 
کلاهبرداری اقدام به تملک مساحت قابل توجهی از 

اراضی جزیره قشم کنند.

  وی افزود: پس از گزارش ضابطان و به دستور مقام 
قضایی، متهمان دستگیر و از مخفیگاه آن‌ها مهر‌های 
مجعول حدود هفتاد دستگاه اجرایی، نظارتی، نظامی و 
مؤسسات مذهبی و همچنین مقادیر قابل توجهی آلات و 

ادوات جعل کشف و ضبط شد.
  رئیس کل دادگستری استان هرمزگان همچنین یادآور 
شد: پس از تکمیل روند تحقیقات و صدور کیفرخواست 
 این پرونده جهت صدور حکم به دادگاه ارسال 

شده است.

رئیس کل دادگستری هرمزگان خبرداد

انهدام باند جاعلان اسناد و مدارک دولتی در هرمزگان

 گروه خبر // معاون آموزش متوسطه آموزش و 
پرورش هرمزگان گفت: ۳۰ میلیارد ریال از محل 
اعتبارات ۲ درصد گاز، به هنرستان های فنی 

وحرفه ای و کاردانش استان اختصاص یافت. 
  به گزارش خبرنگار دریا، محمد قویدل لاری در 
بازدید از هنرستان های استان افزود: این اعتبار 

جهت خرید تجهیزات کارگاهی هنرستان های فنی 
وحرفه ای و کاردانش هرمزگان اختصاص یافته 
که از طریق هماهنگی با نوسازی مدارس استان 

خریداری شده است.
 وی ادامه داد: تجهیزات خریداری شده بر اساس 
نیاز سنجی از قبل انجام شده توسط کارشناسان، 

سرگروه های آموزشی و مدیران هنرستان ها 
توزیع خواهدشد.معاون متوسطه آموزش وپرورش 
هرمزگان اظهارداشت: اقدام های انجام شده در 
راستای اجرای سیاست های برنامه ششم توسعه 
و همچنین توسعه رشته در شاخه های فنی و 
حرفه ای و کاردانش و تجهیز کارگاهی هنرستان‌ها 

می‌باشد.
  این مسوول افزود: استان هرمزگان جایگاه دوم 
سهم شاخه ای، فنی و حرفه ای و کاردانش را در 
کشور دارد. بیش از ۱۳ هزار هنرجوی دختر و پسر 
در ۵۵ هنرستان فنی و حرفه‌ای و ۱۵۶ هنرستان 

کار و دانش هرمزگان فعالیت دارند.

اختصاص ۳۰ میلیارد  اعتبار به هنرستان های هرمزگان



خبر 

مسابقه »کرونا نا ندارد« 
در هرمزگان برگزار می‌شود

  گروه خبر // واحد هنرهای تجسمی حوزه هنری هرمزگان مسابقه 
عکاسی ،کاریکاتور وتصویرسازی »کرونا نا ندارد« را در فضای مجازی 
برگزار می‌کند. مسوول واحد هنرهای تجسمی حوزه هنری هرمزگان 
گفت: این مسابقه به مناسبت گرامیداشت هفته هنر انقلاب اسلامی و در 
راستای مقابله با شیوع ویروس کرونا برگزار می‌شود.مهری لشکری 
در گفت‌وگو با ایرنا بیان داشت: این مسابقه در بخش‌های عکاسی، 
کاریکاتور و تصویرسازی با موضوع ویروس کرونا و حواشی مرتبط 
به آن اختصاص دارد. وی ادامه داد: این روزها شیوع ویروس کرونا 
در کشور منجر به تعطیلی مدارس، دانشگاه‌ها و همه اجتماعات مردمی 
شده و اغلب کسب و کارها را به تعطیلی کشانده است. مسوول‌ واحد 
هنرهای تجسمی حوزه هنری هرمزگان اضافه کرد: محوریت‌های 
این مسابقه دربرگیرنده »فداکاری، استقامت و تلاش شبانه‌روزی 
کادر درمانی، رعایت نظافت و تلاش فردی و اجتماعی برای مقابله 
با ویروس کرونا، تلاش مردم و مسوولان و مشارکت‌های خانوادگی« 
را شامل می‌شود.  لشکری آخرین مهلت ارسال آثار شرکت‌کنندگان 
 را تا چهارم خرداد )مصادف با عید فطر اعلام کرد و افزود:

 علاقه مندان برای شرکت در این مسابقه آثار خود را به نشانی 
واتساپ  شماره  یا   hormozgan.hor@gmail.com ایمیل 
۰۹۱۷۱۵۸۷۹۰۰ ارسال کنند.وی بیان داشت: شماره تلفن  
۳۲۲۳۲۵۸۶-۰۷۶ واحد هنرهای تجسمی حوزه هنری استان 
هرمزگان نیز آماده پاسخ‌گویی به سوالات علاقه مندان در نظر گرفته 
شده است.مسوول‌ واحد هنرهای تجسمی حوزه هنری هرمزگان افزود: 
منتخبی از آثار ارسالی در سایت حوزه هنری هرمزگان به نمایش 

درمی‌آید.

رئیس سازمان سنجش خبر داد
 برگزاری کنکور ۲۰ روز پس از پایان 

امتحانات نهایی متوسطه
  گروه خبر// رئیس سازمان سنجش آموزش کشور گفت: آزمون 
سراسری ۲۰ روز پس از پایان امتحانات سال ششم متوسطه برگزار 
می شود. ابراهیم خدایی در نشست ستاد نقشه جامع علمی گفت: در 
مورد آزمون سراسری طبق مصوبات، ۲۰ روز بعد از پایان امتحانات 
سال ششم متوسطه یعنی کلاس ۱۲ آزمون سراسری باید برگزار شود.

وی افزود: بر اساس مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا، آزمون‌های 
کارشناسی‌ارشد و دکتری در خرداد ماه برگزار خواهد شد.رئیس 
سازمان سنجش آموزش کشور ادامه داد: سناریوی مبتنی بر حذف 
فرآیندهای زمان‌بر آزمون سراسری، از جمله مواردی است که برای 
آنها برنامه‌ریزی شده است. خدایی گفت: این فرآیندها بعضاً مربوط 
به انتخاب رشته و آزمون‌های عملی در برخی رشته‌های هنری، 
تربیت‌بدنی و... است.وی افزود: نباید اظهارنظرها در مورد آزمون 
سراسری به تشویش اذهان عمومی منجر شود. به گزارش مهر، رئیس 
سازمان سنجش آموزش کشور ادامه داد: سازمان سنجش آموزش 
کشور با همه دستگاه‌های مسئول در زمینه آموزش و پرورش و 

آموزش عالی، هماهنگی کامل دارد.
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  معاون بهداشت وزیر بهداشت ضمن تاکید بر لزوم 
رعایت موارد بهداشتی به منظور قطع زنجیره انتقال 
کرونا، بر لزوم ثبت نام همه اصناف در سامانه وزارت 

بهداشت در موعد مقرر تاکید کرد.
  دکتر علیرضا رییسی در نشست ویدئوکنفرانسی با 
خبرنگاران، با بیان اینکه رعایت پروتکل‌های بهداشتی 
ریسک ابتلا به کووید-۱۹ را بسیار کم می‌کند، گفت: در 
این برهه باید زنجیره انتقال را قطع کنیم. فکر می‌کنم با 
آگاهی و رعایت مردم آرامشی را شاهدیم، اما باید مراقب 

باشیم که این آرامش منجر به سهل انگاری شود.
  وی افزود: نباید فکر کنیم که ویروس رخت بر بسته 
و از ایران و دنیا خارج شده است. خیر اینطور نیست. 
ویروس همچنان وجود دارد و افراد زیادی را در سراسر 

دنیا مبتلا می‌کند و اقتصادهای زیادی را دارد فلج می‌کند. 
بنابراین کوچکترین سهل انگاری می‌تواند باعث شود که 
حتی شاهد پیک بیماری باشیم و ممکن است دوباره تعداد 

زیادی ابتلا و بستری در بیمارستان‌ها داشته باشیم.
  وی افزود: با توجه به طرح بسیج ملی مقابله به کرونا، 
همه مردم حتما در سامانه حضور پیدا کنند و اگر علائم یا 
مشکلی دارند آن را ثبت کنند تا مورد پیگیری همکاران 
ما قرار گیرند.رئیسی ادامه داد: گرچه سلامت بر همه امور 
اولویت دارد، اما بحث اقتصاد و معیشت مردم هم وجود 
دارد. فکر می‌کنم در این صورت می‌توانیم موفق بشیم که 
همه صنوف و واحدهای صنفی که شروع به کار کرده‌اند، 

پروتکل‌های بهداشتی را به دقت رعایت کنند.
  شرایط عادی نشده است

  به گفته رئیسی، پروتکل‌های بهداشتی سه قسمت 
دارد؛ یکی مربوط به محیط کسب و کار، یکی مربوط 
به کارکنان بوده و سومین قسمت مربوط به دریافت 
کنندگان کالاها و خدمات است. باید توجه کرد که 
بازگشایی صنوف به معنی عادی شدن شرایط نیست و 
به این معنی نیست که بیماری را مهار کرده‌ایم. بازگشایی 
صنوف را در کنار فعالیت اقتصادی و تامین معیشت مردم، 

با توجه به کاهش ریسک ابتلا مدیریت می‌کنیم. بنابراین 
 هرگونه سهل انگاری می‌تواند منجر به شیوع مجدد 

بیماری شود.
  معاون بهداشتی وزارت بهداشت گفت: بر همین اساس 
سامانه‌ای را برای ثبت‌نام صنوف ایجاد کردیم که باید در 
آن ثبت‌نام کنند. در واقع تفاهمی میان وزارت بهداشت 
و صنوف امضا می‌شود که نوعی قرارداد اجتماعی 
و شهروندی است و آن صنوف موظف به رعایت 
پروتکل‌های بهداشتی می‌شوند. بلافاصله بر اساس 
ثبت‌نام و محل هر صنف، پروتکل خاص او برایش 
ارسال می‌شود. برای برخی واحدهای صنفی بیش از یک 
پروتکل صادر می‌شود. تاکید می‌کنیم که صنوف  حتما 

ثبت‌نام کرده و این پروتکل‌ها را رعایت کنند.
  ثبت نام صنوفت ربطی به مالیات ندارد

  معاون بهداشت وزیر بهداشت تاکید کرد: متاسفانه در 
زمینه ثبت صنوف درفضای مجازی شایعاتی مطرح شده 
مبنی بر اینکه این ثبت نام برای اخذ مالیات است. در 
حالی که ما در این سامانه هیچ کد اقتصادی از کسی 
دریافت نمی‌کنیم و هیچ ربطی به مالیات و ... ندارد و صرفا 
در حوزه بهداشت اقدام می‌کنیم که صرفا برای ارسال و 

رعایت پروتکل‌هاست.
رئیسی افزود: در عین حال مردم هم همچنان نکات 
بهداشتی را رعایت کنند. در درجه اول به هیچ وجه برای 
کار غیر ضروری از منزل خارج نشوند، برای گشت‌و‌گذار 
به بیرون نروند و صرفا برای تامین مایحتاج‌شان از منزل 
خارج شوند. در عین حال فکر نکنید که پروتکل مانند 
واکسن است. بلکه نقش پروتکل‌ها کاهش ریسک 
ابتلاست. به شرط اینکه همه نکات به دقت رعایت شود.

وی درباره ابتلای مجدد یک نفر به کرونا در کشور، گفت: 
اینکه یک نفر مجدد در کشور به کرونا مبتلا شده، تایید 
نمی کنیم و در کشور فعلا چنین آماری نداریم، اما مقاله‌ای 
از کره جنوبی حاکی از این است که گزارش هایی در این 
زمینه داشته اند و دارند بررسی می کنند که ببینند آیا جهش 

ژنی خاصی صورت گرفته است یا خیر.
  به موقع ثبت نام کنید

  معاون بهداشت وزیر بهداشت گفت: ما نمی‌خواهم 
ذهن‌مان را به این سمت بریم که صنوف را اجبار می‌کنیم 
و می‌خواهیم آن‌ها را ببندیم، بلکه بحث ما بازگشایی 
اصناف است. خواهش می کنیم که اصناف حتما ثبت نام 
تا کد بازگشایی را دریافت کنند و ما برایشان پروتکل‌ها 

را ارسال کنیم.
  رئیسی افزود: متاسفانه طبق معمول یک سری نگرانی 
برای افراد ایجاد کردند و بحث ثبت نام در سامانه را به 
مالیات ربط دادند، اما در این زمینه صرفا دیدگاه‌مان 
سلامت مردم است و حتی اعلام کردیم که مشاغل خانگی 
و صنوف بدون پروانه هم ثبت نام کنند تا پروتکل‌های به 

دست‌شان برسد.
  به گزارش همشهری؛ وی اظهار کرد: اگر نیاز به تمدید 
باشد، مهلت ثبت‌نام را تمدید می‌کنیم، اما اینطور نیست که 
مرتبا تمدید شود. خواهش‌مان این است که همه اصناف 
در موعد مقرر ثبت نام کنند. در عین حال اینطور نیست که 
شغلی در لیست نباشد. حتی گزینه سایر را گذاشته ایم و 
اصناف می توانند نام کسب و کار خود را بنویسند. زیرا ما 
یک پروتکل بهداشتی عمومی داریم و در عین حال برای 
برخی مشاغل خاص علاوه بر پروتکل عمومی، پروتکل 

خاص آن شغل را هم ارسال می‌کنیم.
  این مسئول گفت: در کشور ما این کار انجام شد که 
بیش از ۱۰۲ پروتکل برای ۱۲ هزار مورد از مشاغل 
 تولید کرده‌ایم و با کمک خود اصناف این اقدام را انجام 

داده‌ایم.

  گروه خبر // معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری هرمزگان با 
توجه به سوالات مکرر کارکنان دولتی در خصوص آخرین وضعیت 
حضور آنان در محل کار، جزئیات مرخصی کارکنان دستگاه های 

اجرایی در قالب مصوبه ابلاغی را تشریح کرد. 
  به گزارش خبرنگار دریا، نازنین شیبانی، عنوان کرد: در حدود دو 
ماه گذشته و با شدت گرفتن شیوع ویروس کرونا تغییراتی در ساعت 
کاری و همچنین حضور کارکنان در سازمان‌ها و ادارات ایجاد شد؛ 
به طوری که در ابتدا ساعت حضور کارکنان کاهش یافته و ساعت 
کاری آنها به ساعت ۸ تا ۱۳ رسید. وی ادامه داد: در ایام نوروز و با 
افزایش محدودیت‌هایی ترددی که ستاد ملی مدیریت کرونا کشور در 
نظر گرفت، در فعالیت کارکنان سازمان‌ها نیز محدودیت‌های اعمال شد 
که در مرحله اول با تصمیم این ستاد و به دنبال آن بخشنامه سازمان 
اداری و استخدامی قرار شد تا کارکنان به صورت شیفتی و یک سوم 
نیروی انسانی هر بخش در محل کار حضور یابند و دو سوم دیگر به 
صورت دورکاری فعالیت خود را ادامه دهند یا از مرخصی استفاده کنند 

که مرخصی آن ها نیز جزو استحقاقی‌های سالانه محسوب نمی‌شود.
 شیبانی اضافه کرد: تازه ترین تصمیمی که ستاد ملی مدیریت کرونا 
کشور برای شروع فعالیت‌ها در کسب و کارهای کم ریسک  گرفته 
کارکنان را نیز مدنظر قرار داده است؛ به گونه ای که  به صورت پلکانی 
حضور کارکنان در سازمان‌ها افزایش  یافت، بر این اساس از تاریخ ۲۳ 
فروردین ماه حضورکارمندان از یک سوم به دو سوم افزایش یافته است.

 معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری هرمزگان  ضمن بیان اینکه 

ساعت کار کارکنان  از ۷ الی ۱۴ رسیده است، افزود:  همچنین مقرر 
شده این ساعت  برای ماه رمضان نیز اعمال شود و برای اجرای فاصله 
گذاری اجتماعی نیز یک سوم کارکنان دستگاه ها از محیط اداری 
سبک سازی شود و افراد با فاصله بیشتر در محل کار خود قرار گیرند.
  وی افزود: دستگاه های اجرایی موظفند ضمن برنامه ریزی برای ارائه 
کلیه خدمات عمومی حوزه مسولیت خود با حضور دوسوم  کارکنان، 
ترتیبی اتخاذ نمایند که در ارائه خدمات به مردم و ارباب رجوع، به ویژه 

خدمات ضروری  وقفه ای ایجاد نشود.   
   وی با تاکید بر اجرای دقیق مفاد بخشنامه ۷۲۴۵۵۵ در تاریخ 
12اسفندماه 98  سازمان اداری و استخدامی، گفت : تمامی  مدیران و 
مسولان دستگاه های اجرایی ترتیبی اتخاذ نمایند تا یک سوم کارکنان 
دستگاه وظایف خود را به صورت دورکاری انجام دهند و درصورت 
عدم امکان انجام وظایف، با توجه به ضرورت کاهش حضور دو سوم 
کارکنان در محیط اداری برای تحقق اهداف فاصله گذاری اجتماعی، 
نسبت به اعطای مرخصی برای بقیه کارکنان تا سقف یک سوم به 

صورت نوبت بندی اقدام کنند.
  وی در پایان با بیان اینکه این مرخصی‌ها جزو مرخصی استحقاقی 
کارکنان که ٣٠ روز در سال است حساب نمی‌شود و حقوق آنها هم 
پرداخت می‌شود، خاطر نشان کرد: بانوان شاغل در دستگاه ها که 
فرزند خردسال دارند،همچنین معلولان و کسانی که دارای بیماری 
زمینه‌ای هستند در اولویت هستند و بقیه کارمندان در صورت وجود 

ظرفیت خالی می‌توانند از این طرح استفاده کنند.

معاون بهداشت وزیر بهداشت:

بازگشت اصناف به کار به معنای عادی شدن شرایط نیست 

 گروه خبر // كاركنان اداره كل بنادر و 
دريانوردي هرمزگان با مشاركت در پويش 
مدارمهرباني، خون خود را به بيماران 

نيازمند اهدا كردند.
  به گزارش خبرنگار دریا، »محمودصابري« با 
بيان اينكه شيوع ويروس كرونا كه امروز جهان 
را در سيطره خود قرار داده  نبايد مانعي براي 
ابراز نوعدوستي و همدلي باشد اظهار داشت: 
شتاب در كار خير، از جمله ويژگي و خصايص 
ايرانيان بشمار مي آيد و اهدا خون نيز كيي از 
كارهاي خيري است كه اجر معنوي و اخروي 

بسيار زيادي به همراه دارد.
  معاون برنامه ريزي و توسعه منابع اداره كل 
بنادر و دريانوردي هرمزگان گفت: براساس 
برنامه تدوين شده در سال چهار مرحله تيم 
سيار خونگيري در بخش های مختلف اداره كل  

حضور يافته  و بشكل مستمر اقدام به تامين 
خون مورد نياز بيماران مي نمايند.

  وي افزود: با توجه به شيوع ويروس كرونا و 
كاهش ذخاير خوني استان، كاركنان اداره كل به 
محض اطلاع از کاهش ذخایر خونی با شركت 
در پويش مدار مهرباني تامين بخشي از خون  
بیماران را تكليف انساني و مشی اخلاقي خود 
دانسته و زودتر از برنامه زمانبندي شده در اين 

كار خدا پسندانه شركت کردند.
  اين مقام مسئول با اشاره به اجراي الزامات 
بهداشتي و مراقبتي در فراينده اهدا خون گیری 
تصريح كرد: تعداد 110نفر از همكاران با رعايت  
الزامات بهداشتي و حفظ فاصله اجتماعي جهت 
حمايت از بيماران در محل استقرار ايكب سيار 
اداره کل انتقال استان واقع در چهار نقطه بندر 
حضور بهم رسانده و 45000 سی سی خون 

اهدا نمودند.
  محمود صابري ضمن قدرداني از تلاش 
سفيدپوشان سازمان انتقال خون كه در روزهاي 
كرونايي در سنگر خدمت به همنوعان حاضر 
و با پذيرش خطر در تامين خون مورد نياز 
بيماران نيازمند مشاركت نموداند بيان داشت: 
اقدام تلاشگران سازمان انتقال خون كه همگام 
و همسو با دیگر حافظان نظام سلامت  کشور 
درايام نوروز و روزهاي بعد از آن در مراکز 
اهدای خون سراسر کشور به خدمت مشغول 
بودند جلوه ديگري از ايثار و مجاهدت در 

صحنه عمل را به يادگار گذاشت.
 شایان ذکر است؛ هرمزگان دارای ۴۰۰ بیمار 
دیالیزی و ۱۶۰ بیمار دارای اختلال انعقادی 
است این بیماران دریافت کنندگان دائمی 

فرآورده‌های خونی هستند.

معاون استاندار هرمزگان :
دستگاه‌های اجرایی از ایجاد وقفه 

در ارائه خدمات جلوگیری کنند

مشاركت كاركنان بنادر و دريانوردي در پويش مدار مهرباني

  گروه خبر // مدیرکل زندان‌های هرمزگان گفت: ۹۶۹ نفر از مدد 
جویان پارسال در زندان‌های این استان حافظ قران کریم شدند. 

  مصطفی کیشانی با اعلام این خبر  افزود: از این تعداد، ۲۹۹ نفر حافظ 
یک تا ۳۰ جزء قرآن کریم و ۶۷۰ نفر نیز موفق به حفظ موضوعی قرآن 
شدند.وی بیان داشت: همچنین در سال گذشته ۱۸ مسابقه قرآنی در سطح 
استانی و منطقه‌ای برگزارشد که ۹۰۶ نفر از مددجویان در این مسابقه با 

هم رقابت کردند.
  به گزارش ایرنا؛ مدیرکل زندان‌های هرمزگان اظهارداشت: یکی از 
اولویت‌های زندان های استان، ترویج قرآن واجرای برنامه های قرآنی 
است. کیشانی ادامه داد: فرهنگ قرآنی مناسب ترین راه برای اصلاح و 
تربیت مددجویان است و زیرساخت‌های مناسبی برای اجرای هدفمند 

برنامه‌های قرآنی در زندان‌های استان فراهم شده است.

969  نفردر زندان‌های هرمزگان حافظ قرآن کریم شدند

 گروه گزارش //  کرونا که از آخربهمن ماه ۹۸ وارد ایران شد، موجی 
از ترس و اضطراب را در کشور ازجمله هرمزگان به راه انداخت و به 
جایی رسید که پزشکان و متخصصان تنها راه پیشگیری و مقابله با 
این ویروس منحوس را در خانه ماندن، قرنطینه خانگی و خودداری 

از مسافرت دانستند. 
  در همین راستا دانشگاه‌ها، مدارس، مهدکودک‌ها، بازارها، بوستان ها، اماکن 
مذهبی، پاساژها، مراکز خرید، آموزشگاه‌ها، موزه‌ها و سینماها، مراکز فروش 
لوازم خانگی، هتل ها، تالارهای پذیرایی وبسیاری از مشاغل و اصنافی که 
از نظر شیوع ویروس کرونا پرخطر هستند، تعطیل شدند و بسیاری از افراد 
بویژه دست فروشان و بازاریان را با خانه نشینی به صورت موقتی و یا 
دائم از کار بیکار کرد و دچار آسیب اقتصادی شدند.در این بین بسیاری 
خانوارهای نیازمندان و بی بضاعت و بیکار جامعه، دست تنگ شده و در 
تامین نیازهای اولیه و مایجتاج خود دچار مشکل شدند که از همان ابتدا با 
همدلی مردم و دست به کارشدن سازمان های مردم نهاد و خیریه سیلی از 
مهربانی به راه افتاد و با کمک های خیریه و انسان دوستانه خود به یاری 

خانواده های نیازمند وآسیب دیده از شیوع ویروس کرونا شتافتند.
همچنین خدمات و کمک‌های بهداشتی و غذایی دولتی نیز به صورت کم و 
بیش به قشرهای نیازمند جامعه اختصاص یافت اما باتوجه به وجود تورم و 
گرانی و همچنین موازی کاری کمک های مردمی ودولتی هنوز بسیاری از 
خانوارها در تنگناهستند که رهبرمعظم انقلاب برای کمک به افراد آسیب‌دیده 

وبی بضاعت فرمان رزمایش بزرگ همدلی وکمک مومنانه را صادر کرد.
  این رزمایش از نیمه شعبان با نام مبارک یا صاحب الزمان )عج( مزین شده 
و تا پایان ماه مبارک رمضان مصادف با ولادت امام حسن عسکری )ع( 
ادامه می یابد که تمامی نهادها، دستگاه‌های اجرایی، فرمانداران، شهرداری‌ها، 
اصناف، کارخانه‌ها و نهادهای مردمی برای عملیاتی کردن رزمایش کمک 

مومنانه و مواسات پای کار می‌آیند.
  در این راستا قرارگاه استانی رزمایش همدلی ومواسات درهرمزگان به 
ریاست نماینده ولی فقیه درهرمزگان و کمک مومنانه زیرنظر سپاه امام 
سجاد)ع( کلید خورده و این طرح بزرگ با همکاری اصحاب رسانه، 
خیران، نیکوکاران وعامه مردم استان درحال انجام است.در این رزمایش 
خیرخواهانه سپاه، قشرهای مختلف بسیج و مردم و مسوولان دستگاه‌های 
اجرایی استان هرمزگان با همدلی و همراهی جامعه خیران و مردم 
نوع‌دوست استان و همکاری دستگاه‌های مرتبط به یاری خانواده صاحبان 

مشاغلی می‌روند که در کرونا آسیب اقتصادی دیده‌اند.
  واریز کمک های مومنانه به حساب ۵۰۴۱۷۲۱۱۱۱۵۹۶۷۰۷

  نماینده ولی فقیه در هرمزگان از مردم خیر ونیکوکار استان خواست جهت 
کمک به افراد بی بضاعت وآسیب دیده از کرونا و پرهیز از موازی کاری، 
کمک های مالی خود را از طریق شماره حساب ۵۰۴۱۷۲۱۱۱۱۵۹۶۷۰۷ 
بانک رسالت بنام قرارگاه مواسات و همدلی استان واریز کرده تا اقلام 
معیشتی خریداری و در آستانه ماه مبارک رمضان بین نیازمندان تقسیم شود.
حجت الاسام والمسلمین محمد عبادی زاده افزود: همچنین مردم و 
مسوولان می توانند جهت کمک به نیازمندان و افراد بی‌بضاعت هرمزگان 
کمک های غیرنقدی خود را به قرارگاه استانی مواسات وهمدلی در استان 

واقع در مسجد جامع بندرعباس تحویل دهند.
  وی یادآورشد: برای کمک رسانی بهتر به افراد بی بضاعت و نیازمند 
شهرستان های استان و جلوگیری از موازی کاری، جهت دریافت کمک‌های 

نقدی محل‌هایی تعیین و مشخص می شود.
رییس قرارگاه مرکزی همدلی ومواسات درهرمزگان یادآورشد: قرارگاه‌های 
شهرستانی نیز زیرنظر امامان جمعه جهت شناسایی افراد نیازمند وهدایت 
کمک‌ها ونذورات مردمی تشکیل شده وفعالیت خود را از هم اکنون آغاز 

کرده اند.
  امام جمعه بندرعباس با اشاره به راه اندازی قرارگاه همدلی و مواسات در 
هرمزگان نیز اظهارداشت: این قرارگاه در آستانه ماه مبارک رمضان با حضور 
نهادها وگروه های ذی ربط در راستای تحقق فرمان رهبر فرزانه انقلاب 
جهت حضور مومنانه مردم در رزمایش نیکوکاری در آستانه ماه مبارک 
رمضان تشکیل شده است.عبادی زاده با اشاره به اینکه بعضی از کسب 
وکارها به علت شیوع بیماری کرونا دچار آسیب اقتصادی شدند، ابرازداشت: 
در این راستا کسانی که توانایی کمک به نیازمندان را دارند، وارد میدان شده 

و از طریق قرارگاه مواسات به نیازمندان کمک می کنند.

  وی خاطرنشان کرد: مردم ما همیشه و در همه حال با حس نودوستی 
و انسان دوستانه خود به کمک نیازمندان شتافته و انتظار می رود در این 

حرکت خداپسندانه نیز یاری رسان این قشر باشند.
  ۱۰۰۰ پایگاه بسیج هرمزگان برای کمک مومنانه

  فرمانده سپاه امام سجاد)ع( هرمزگان گفت: یکهزار پایگاه فعال مقاومت 
بسیج در رده نواحی ومحلات استان در رزمایش بزرگ کمک مومنانه که از 

نیمه شعبان آغاز شده، همکاری ومشارکت دارند.
  سردار اباذر سالاری افزود: در این طرح خیرخواهانه برای کمک به اقشار 
نیازمند و کم‌درآمد وکسانی که به دلیل بیماری کرونا دچار آسیب شدند، از 
ظرفیت مردمی، خیران و امامان جمعه و جماعت استان هرمزگان استفاده 
می شود.وی ابرازداشت: کمک های جمع آوری شده هر منطقه و هر محله 
بین افراد نیازمند و آسیب دیده اقتصادی از کرونا همان منطقه و یا محله 

توزیع می شود.
  فرمانده سپاه هرمزگان از مردم و مسوولان دعوت کرد با کمک یکدیگر 
کمک های خیرخواهانه خوبی را جمع آوری و بین نیازمندان، زنان 

بی‌سرپرست و افراد بیکار در اثر کرونا توزیع کنیم.
وی یادآورشد: رهبر معظم انقلاب در سخنرانی نیمه شعبان بر ضرورت ایجاد 
رزمایش گسترده طرح مواسات و کمک مومنانه تا پایان ماه مبارک رمضان 

برای یاری‌رساندن به افراد کم‌بضاعت تاکید داشت.
  تقسیم ۵۰ هزار بسته معیشتی بین نیازمندان بندرعباس

  فرمانده ناحیه مقاومت بسیج بندرعباس گفت: در رزمایش کمک مومنانه 
سعی براینست از زمان اجرای طرح )نیمه شعبان( تا پایان ماه مبارک رمضان 
با کمک جهادگران وبسیجیان و دیگر قشرهای مردمی ودولتی بیش از 
۵۰ هزار بسته معیشتی جمع آوری و بین مددجویان کمیته امداد، سازمان 

بهزیستی و اقشار آسیب پذیر تقسیم شود.
  سرهنگ حسین درویشی افزود: هم اکنون نیز در قالب این رزمایش ۱۲ 
هزار بسته معیشتی به ارزش هر بسته یک میلیون و ۵۰۰ هزار ریال با کمک 
بسیجیان تهیه وبین گروه های آسیب پذیر و نیازمند شهرستان بندرعباس 
توزیع شده است.وی بیان داشت: از زمان شیوع بیماری کرونا در هرمزگان 
نیز تاکنون ۲۱ کارگاه بزرگ و ۱۲۱ کارگاه خانگی دوخت و تولید ماسک 
در بندرعباس راه اندازی و ۲۰۰ هزار ماسک و دستکش یک بار مصرف 

نیز تولید وتوزیع شده است.
  بانوان بسیجی آماده برای رزمایش کمک مومنانه

  مسوول بسیج جامعه زنان سپاه ناحیه بندر عباس نیز گفت: بانوان جهادگر 
و بسیجی شهرستان بندرعباس نیز آمادگی خود را برای اجرای رزمایش 

بزرگ مومنانه درآستانه ماه مبارک رمضان اعلام کرده اند.
  عصمت ناظری افزود: از همه بانوان خیرو مومن انقلابی هرمزگان و 
شهر بندرعباس نیز خواستاریم با حضور و همدلی خود در جهت کمک 
به نیازمندان وخسارت دیدگان بشتابند تا ازاین امتحان الهی سربلند بیرون 
بیاییم. وی یادآورشد: بانوان بسیجی بندرعباس همچنین از زمان ورود کرونا 
به استان هفت هزار و۷۶۰ بسته غذایی و ۲ هزار بسته بهداشتی و ضدعفونی 
بین نیازمندان تقسیم کردند که توزیع بخش بزرگی ازاین خدمات درشب 

نیمه شعبان انجام شد.
  مسوول بسیج جامعه زنان سپاه ناحیه بندر عباس اظهارداشت: بسته های 
غذایی شامل گوشت مرغ، برنج، حبوبات، قند، شکر، رب گوجه فرنگی و 
سویا و بسته های بهداشتی نیز شامل ماسک، ژل شست وشو، آب پلاسما، 

مایع دستشویی، شامپو وصابون بوده است.
  قربانی وتوزیع ۱۵ گوسفند بین نیازمندان بندرعباس

  فرمانده حوزه شهید رضایی سپاه ناحیه بندرعباس نیز گفت: به مناسبت 
نیمه شعبان ومیلاد امام زمان)عج( ۱۵ راس گوسفند قربانی و گوشت آن بین 

افراد نیازمند و آسیب دیده از کرونا توزیع شد.
سروان پاسدار جمشید رحمانی افزود: توزیع گوشت های قربانی توسط 
جهادگران وخیران بین محله های طلابند، شهرک توحید، سنگ کن، گلشهر 
جنوبی، الهیه شمالی، شهرک هوایی، طلائیه، داماهی، محله قریشی ها و 
روستاهای سرخون، آبشورک وچه چکور بندرعباس صورت گرفته است.

وی بیان داشت: همچنین در این مدت بیش از ۵۰۰ بسته معیشتی و بهداشتی 
و هزار بسته پذیرایی عیدانه بین محلات نیازمندان شهربندرعباس توزیع 

شده است.
  به گزارش ایرنا؛ فرمانده حوزه شهید رضایی سپاه ناحیه بندرعباس با 
قدردانی از همکاری فرماندهی سپاه ناحیه بندرعباس و منطقه یکم نیروی 
دریایی سپاه اظهارداشت: کمک های اهدایی برای حمایت از مستمندان و 
نیازمندانی بوده که در اثر شیوع ویروس کرونا با مشکلات عدیده اقتصادی 

و معیشتی روبرو شدند.
  از آنجایی که طرح همدلی و کمک مومنانه تا پایان ماه مبارک رمضان ادامه 
دارد لذا از آنجایی که مردم ایران و از جمله هرمزگان همیشه در کارهای 
خیر سهیم بوده برای کمک به نیازمندان وآسیب دیدگان کرونا به پاخواسته 
و درحال شناسایی وساماندهی افراد نیازمند و جمع آوری و توزیع کمک ها 
بین این افراد هستند تا در این ماه عزیز کمبودی در مایجتاج خود احساس 

نکنند.

کمک مومنانه، جبرانی برای 
 گروه خبر// مدیرکل دفتر توسعه عدالت آسیب اقتصادی کرونا درهرمزگان

آموزشی و آموزش عشایر وزارت آموزش 
و پرورش گفت: در حال حاضر که بخاطر 
شیوع کرونا آموزش دانش‌آموزان، 
از  الکترونیکی شده است، هیچ یک 
دانش‌آموزان مناطق عشایری و روستایی 

از آموزش محروم نیستند. 
  محمدرضا سیفی افزود: در مجموع ۱۸۵ 
هزار دانش‌آموز عشایری در کشور وجود 
دارد که ۱۵۰ هزار نفر از آنها در دوره ابتدایی 
تحصیل می‌کنند و تلاش می‌شود افرادی که 
به شبکه آموزش یا اینترنت دسترسی ندارند 
برای آموزش آنها از شیوه‌های دیگر استفاده 
کنیم.وی اظهار داشت: براساس برنامه‌ریزی 
انجام شده برای دانش‌آموزانی که در 
مناطق عشایری و روستایی فاقد اینترنت 
و تلویزیون باشند،‌ به ۲۳ اداره آموزش 
و پرورش عشایری کشور دستورالعمل 
ارسال شده است که شرایط تداوم آموزش 
دانش‌آموزان را فراهم کنند و تاکید شده است 
که هیچ  دانش‌آموزی نباید از دسترسی به 

آموزش محروم باشند.
  مدیرکل دفتر توسعه عدالت آموزشی 
و آموزش عشایر تصریح کرد: یکی از 
راهکارهای ما استفاده از طرح رسانه، خانه، 
مدرسه و دانش‌آموز است تا با استفاده از 
این چهار مقوله فرصت جبران آموزش 

دانش‌آموزان را در برنامه کاری داشته باشیم.
  سیفی ادامه داد: معتقدیم فراهم کردن فرصت 
برابر برای دانش‌آموزان عین عدالت آموزشی 
است و دفتر توسعه عدالت آموزشی همین 
موضوع را مهمترین رسالت خود قرار داده 
است تا شرایط برای همه دانش‌آموزانی که 
دسترسی به تلویزیون یا اینترنت ندارند، 
یکسان باشد و آموزش‌های لازم به این افراد 

داده شود.
  وی خاطرنشان کرد: برای دانش‌آموزانی 
که نمی توانند از شبکه سراسری استفاده 
کنند از ظرفیت شبکه محلی برای آموزش 
دانش‌آموزان استفاده می‌شود. به عنوان نمونه 
در استان خراسان شمالی از ظرفیت رادیویی 
برای آموزش بهره برده ایم و برنامه های 

درسی از طریق صوت پخش می‌شود.
  مدیرکل دفتر توسعه عدالت آموزشی و 
آموزش عشایر وزارت آموزش و پرورش 
گفت: حتی برای آموزش دانش‌آموزان در 
برخی دیگر از مناطق عشایری و روستایی 
با رعایت تمام جوانب بهداشتی بسته‌های 
آموزشی مکتوب در قالب درسنامه به این 
دانش‌آموزان ارائه شده است. در برخی از 
مناطق نیز از دستگاه پخش خانگی برای 

آموزش استفاده می‌شود.
  وی تاکید کرد: اعزام رهبران آموزشی با 
رعایت نکات بهداشتی و با استفاده از موتور 

برق تلویزیون و دی وی دی های آموزشی 
به مناطق سخت گذر و عشایری از دیگر 
برنامه‌ها است. چون در  برخی از این مناطق 
پوشش سراسری تلویزیون وجود ندارد و از 
این طریق کلاس های درسی آموزش داده 

می‌شود.
  سیفی اضافه کرد: در استان فارس در 
مناطق عشایری و روستایی هزینه تلفن 
معلمان عشایری را پرداخت می‌کنیم و از 
طریق تلفن درس جدید به دانش‌آموزان ارائه 
می‌شود. این مساله پل ارتباطی بین معلم و 
دانش‌آموز ایجاد کرده است و عقب ماندگی 

درسی دانش‌آموزان نیز جبران می‌شود.
  وی خاطرنشان کرد: در استان چهارمحال 
و بختیاری درسنامه به دانش‌آموزان داده شده 
است و تکالیف را به شکلی ساده و رایگان و 
مثال های روان به دانش‌آموزان ارائه می‌کنند.
به گزارش ایرنا ؛سیفی گفت: امید است با این 
شیوه‌های آموزشی درس های عقب افتاده 
دانش‌آموزان مناطق عشایری و روستایی 

جبران شود. 
  به گفته وی، اکنون ۱۸۵ هزار دانش‌آموز 
در ۶۱۳۲ مدرسه تحت پوشش این اداره‌کل 
است که از این تعداد مدرسه، ۱۶۹۸ مدرسه 
سیار و نیمه سیار است، یعنی کلاس درس 
دانش‌آموزان در چادر و کانکس برگزار 

می‌شود.

مدیرکل دفتر توسعه آموزش عشایر:
دانش‌آموزان عشایر و روستایی از آموزش محروم نیستند

 گروه خبر// فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت آموزی سربازان 
نیروهای مسلح اعلام کرد که مشوق های سرباز ماهر از تیر 

ماه سال جاری اجرایی می شود.
  سردار سید مهدی فرحی دراین باره گفت: مذاکراتی میان 
نمایندگان قرارگاه مرکزی مهارت آموزی، سازمان وظیفه عمومی 
ناجا و اداره سرمایه انسانی سرباز معاونت نیروی انسانی ستاد کل 
نیروهای مسلح انجام و مقرر شد تا مشوق‌های کارکنان وظیفه 
دارای مهارت از تیرماه سال جاری به صورت آزمایشی اجرایی 
شود.وی افزود: بر این اساس مشمولان وظیفه ای که در سامانه 
سرباز ماهر ثبت نام کرده اند، مهارت آنها بررسی، راستی آزمایی 
و امتیاز بندی می شود و کسانی که بالاترین امتیاز را کسب کنند 
می توانند از مشوق های فوق به میزان سهمیه ای که تعیین شده 

است ، استفاده کنند.
  فرحی با بیان اینکه هر فرد می‌تواند حداقل پنج مشوق مورد 
علاقه خود را از سامانه سرباز ماهر انتخاب کند، گفت: از بین این 

مشوق ها تنها یک مشوق به فرد تعلق خواهد گرفت.
فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت آموزی سربازان نیروهای مسلح 
درباره این مشوق ها گفت: تعداد این مشوق ها زیاد است اما 
برخی از این مشوق ها عبارتند از انتخاب سازمان محل خدمت، 
انتخاب شهر محل سکونت ، بخشودگی غیبت اولیه کسانی که 
مدت غیبت آنها حداکثر ۳ ماه باشد، تعویق اعزام، بخشش اضافه 
خدمت حین خدمت، مرخصی تشویقی، درجه تشویقی، اولویت 

در اعطای وام و ... .
  به گزارش جام جم، وی اضافه کرد: امتیازدهی و ارزیابی 
مهارت بر اساس هفت معیار نیاز بازار کار و نیروهای مسلح، 
تعداد مهارت، پیچیدگی مهارت، تجربه عملی، وضعیت مهارت 
در آینده، تحصیلات فرد و سایر افتخارات است و کسانی که 
دارای مهارت بوده و قصد دارند از تیر ماه به خدمت اعزام شوند 
با ثبت‌نام در سامانه سرباز ماهر می‌توانند در صورت کسب امتیاز 

لازم از این مشوق‌ها استفاده کنند.

اجرای مشوق‌ های سربازی از تیر ماه 
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  این روزها خیلی‌ها به دلیل شیوع ویروس كرونا در قرنطینه 
خانگی، دچار اضافه وزن شده‌اند و شاید همین موضوع سبب 
شده بیشتر از گذشته در شبكه‌های مجازی و به‌خصوص در 
صفحات پربازدید اینستاگرام شاهد تبلیغات مختلفی در مورد 

انواعی از رژیم‌های لاغری سریع و چند روزه آنلاین باشیم.
  با توجه به انتشار گسترده تبلیغات چنین رژیم‌هایی در فضای 
مجازی با دكتر‌ محمدحسین موسوی جزایری، متخصص تغذیه، 
عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز و 

عضو فدراسیون جهانی چاقی گفت‌وگویی انجام دادیم.
  برای رسیدن به تناسب اندام و وزن ایده‌آل، رژیم كاهش وزن 
باید صحیح و اصولی و تنها از طریق پیروی از یك رژیم غذایی 

متناسب با ویژگی‌های فرد و زیرنظر متخصص تغذیه انجام شود.
اغلب رژیم‌های كاهش یا افزایش وزن آنلاین كه در شبكه‌های 
مجازی و وب‌سایت‌ها ارائه می‌شود تنها با وارد‌كردن قد و وزن 
و بدون درنظر گرفتن سایر جزئیات فرد نظیر حجم توده چربی، 
سبك زندگی و ... ارائه می‌شود كه این كاری كاملا غیراصولی 

است.
  كاهش وزن یا تغییر سایز؟

  وقتی صحبت از كاهش وزن به میان می‌آید افراد تنها به كاهش 
عددی كه ترازو نشان می‌دهد فكر می‌كنند و هر روز در حال 
وزن‌كشی خود هستند در حالی كه تاكید ما بر كاهش توده چربی 
و تغییر سایز بدن به‌خصوص در نواحی دور كمر و باسن است. 
ضمن این كه افراد باید به یاد داشته باشند كاهش وزن در طی 
چند روز اصولی نبوده و باید از یك رژیم غذایی مناسب و در بازه 
زمانی حداقل سه‌ماهه پیروی كنند تا به نتیجه مطلوب و ایده‌آلی 

دست یابند.
  دلیل استپ وزن چیست؟

  افرادی كه می‌پرسند دچار استپ وزن شده و وزنشان پایین 
نمی‌آید باید بدانند كه رژیم غذایی‌شان صحیح نبوده است. اگر هر 
فرد از یك رژیم غذایی صحیح و علمی پیروی كند هرگز دچار 
استپ وزن نخواهد شد و چنانچه كاهش وزن نداشته باشد بدون 

شك سایز بالاتنه و پایین‌تنه او كاهش خواهد یافت.
 قصه رژیم‌های مانكنی!

  مدت زیادی است كه در فضای مجازی از مانكن‌ها برای تبلیغ 
رژیم‌های لاغری و رسیدن به تناسب اندام استفاده می‌شود. اما باید 

بدانید مانكن‌ها الگوی مناسبی برای پیروی نیستند.
  اغلب آنها اندام‌های بسیار لاغر داشته و رژیم‌های غذایی 
غیراصولی و وزن خارج از محدوده طبیعی دارند.خستگی، بی‌حالی 
و بروز علائم عصبی و اختلالات خلقی و پرخاشگری از علائم 
و عوارض اصلی این گونه رژیم‌های سخت و طاقت‌فرساست كه 
می‌تواند سبب بروز بیماری‌های مختلف و حتی خودكشی شود كه 

این پدیده اغلب در مانكن‌ها دیده می‌شود.
  رژیم تثبیت وزن نداریم

  باید توجه داشته باشید رژیمی كه بتواند از افزایش مجدد وزن 
جلوگیری و سبب تثبیت وزن شود وجود ندارد. زیرا با توجه به 
تغییر در سبك زندگی افراد یا تغییر در خورد و خوراك و فعالیت 
و سكون در فصول مختلف سال یا بروز برخی بیماری‌ها و ... 
نمی‌توان رژیم غذایی خاصی را برای ثابت ‌ماندن وزن افراد برای 
سال‌های طولانی ارائه داد. هر فردی كه مدعی ارائه رژیم تثبیت 

وزن است آگاه باشید گفته او صحت ندارد.
 لاغری صورت بدون چروك

  در روند كاهش وزن اصولی و صحیح كه براساس استانداردهای 
بین‌المللی باشد از چربی تمامی نواحی بدن همچون چربی دور 
كمر، باسن، شكم، ران و حتی چربی دور انگشتان دست هم كاسته 
می‌شود و در نتیجه نمی‌توان انتظار داشت كه چربی‌های صورت 
دست‌نخورده باقی بمانند.بر این اساس لاغری چهره امری باور 
ناپذیر است. اما این باور كه در اثر رژیم لاغری، پوست دچار 

چروك می‌شود صحت ندارد.
  محصولی با كالری منفی نداریم

  این‌كه از سوی برخی افراد گفته می‌شود محصول ما به دلیل 
كالری منفی تضمین‌كننده لاغری است یا فلان ماده غذایی خاصیت 
چربی‌سوزی دارد به هیچ عنوان واقعیت نداشته و هر جا كه 
عبارت »كاهش وزن تضمینی« را مشاهده كردید بدانید یك تبلیغ 
غیرواقعی و گاهی نوعی فریب و تقلب است. لازم است دقت داشته 
باشید که فرآیند کاهش وزن موضوعی زمانبر بوده و هرگونه ادعای 

ارائه میانبر برای لاغری چیزی جز فریب آنها نخواهد بود.

رمزگشایی از 
رژیم‌های لاغری آنلاین 

    

  با قرنطینه و در خانه ماندن، معمولاً افراد میزانی 
از تنهایی و افسردگی را نیز تجربه میک‌نند. 
راهکارهایی برای مقابله با استرس و کمک به سلامت 

روان وجود دارد که به آن‌ها اشاره میک‌نیم.
   با شیوع کرونا استرس یا اضطراب در افراد بالاتر رفته 
است. با قرنطینه و در خانه ماندن، معمولاً افراد میزانی 
از تنهایی و افسردگی را نیز تجربه میک‌نند.مخصوصاً در 
بعضی کشورها هم اکنون روان‌درمان‌ها هم در کنار کادر 
پزشکی در مسیر مبارزه با کرونا قرار دارند. راهکارهایی 
برای مقابله با استرس و کمک به سلامت روان وجود دارد 

که به آن‌ها اشاره میک‌نیم.
 واقعیت‌ها را بدانید تا به کاهش استرس کمک 

کنید
  ناشناخته‌ها همواره ترسنا‌کتر از واقعیتشان هستند. 

اگر خودتان و اطرافیانتان درک درستی از بیماری کووید 
۱۹ داشته باشید، احساس استرس کمتر و سلامت روانی 

بیشتری خواهید داشت.
 تماس با مراکز خدمات مشاوره‌ای

  اگر در طول روز حال خوبی ندارید و استرس شما زیاد 
است، با خدمات مشاوره‌ای تماس بگیرید و از امکانات 
آنلاین استفاده کنید. با تماس مستمر بهداشت روان شما 

قطعا بیشتر از حالت اولیه خواهد بود.
 سعی کنید با دیگران در ارتباط مجازی باشید

  در زمان استرس، با دوستان و خانواده خود از طریق 
تلفن، تماس تصویری، رسانه‌های جمعی در تماس باشید. 
با دوستان خود در رسانه‌های اجتماعی در تماس باشید 
اما سعی کنید اگر در حال اشترا‌کگذاری محتوا هستید، از 
منابع معتبر استفاده کنید و به یاد داشته باشید که دوستان 

و خانواده شما هم نگران هستند و شما در قبال سلامت 
و آرامش روان آن‌ها مسئول هستید. فعالیت خودتان 
در رسانه‌های اجتماعی را ارزیابی کنید. ببینید آیا فرد 
یا کانال خاصی وجود دارد که اضطراب شما را افزایش 
دهد؟ در این حالت بدون شک آن حساب‌ها و کانال‌ها 
را که موجب اضطراب و ایجاد حال بد در شما می‌شود 

را غیرفعال کنید.
 با فرزندان خود صحبت کنید

  در برنامه‌های ما برای سامتی، درگیر شدن خانواده 
و فرزندان بسیار اهمیت دارد. ما باید هوشیار باشیم و 
از کودکان بپرسیم که آیا چیزی در مورد این بیماری 
شنیده‌اند؟ از آن‌ها پشتیبانی کنیم و بدون اینکه احساس 
خطر و وحشت کنند واقعیات را برای آن‌ها توضیح 
دهیم. تا حد ممکن صادق باشید. بیش از حد در معرض 

پوشش اخبار ویروس نباشید ولی با فرزندان خود در 
مورد اخبار بحث کنید. از توضیح چیزی به نام »موضوع 
 ترسناک« اجتناب کنیم و به شکل مناسب با آن‌ها 

درگیر شویم.
 سعی کنید شرایط خود را پیش‌بینی کنید

  شما اخباری را در مورد شیوع بیماری می‌خوانید، 
به‌خصوص اگر شما یک آسیب روانی یا مشکل روانی 
را تجربه کرده‌اید، و یا وضعیت سامت جسمی شما از 
گذشته آسیبی دیده است، واقعیات در مورد کرونا را 
بدانید. احساسات خود را تصدیق کنید و به دیگران نیز 
یادآوری کنید که از سامت جسم و روح خود و شما 
مراقبت کنند. عاداتی که در درازمدت برای شما مفید 
نیستند را کنار بگذارید. کمتر سیگار بکشید، به اندازه 

بخوابید و میوه و سبزیجات مصرف کنید.

 مصرف رسانه‌ای خود را مدیریت کنید
  در مورد شیوع کرونا اخبار گسترده‌ای وجود دارد. اگر 
می‌دانید که این خبر استرس زیادی را برای شما ایجاد 
میک‌ند، در مصرف رسانه‌ای خودتان تعادل را پیدا کنید. 
بهترین کار این است که از همه اخبار دوری نکنید و به 
اطلاع‌رسانی و آموزش خود ادامه دهید، اما در صورتی 
که برای شما ایجاد ناراحتی و آزار میک‌ند، اخباری که به 

آن دسترسی دارید را محدود کنید.
  فعالیت‌های مفید را از خاطر نبرید

 ورزش کنید، برای خوراک خود برنامه‌ریزی کنید و 
احساس مفید بودن داشته باشید. سعی کنید وعده‌های 
غذایی را حذف نکنید، به اندازه پروتئین و سبزیجات 
مصرف کنید و حال خود را بهتر کنید. بیش از حد نخوابید 

و ساعت مشخصی برای فعالیت روزانه داشته باشید.

نکات طلایی مراقبت از سلامت روانی در روزهای کرونا

  بر اساس مطالعات و شواهدی که تاکنون 
سالمندان  گرفته،  صورت 
و افراد دارای بیماری 
زمینه‌ای بیش از سایر افراد 
در خطر ابتا به ویروس 

کرونا هستند و 
ابتلا  صورت  در 
بیماری  این  به 
است  ممکن 

سایر  از  بیش 
گروه‌ها با عوارض 

ناشی از آن دست و 
پنجه نرم کنند.

  یکی از مهم‌ترین 
هنگام  بروز نکات 
سب بیماری، داشتن تغذیه  منا

عملکرد  حفظ  طبیعی بدن است.برای 
  در بیماری کووید ۱۹ بویژه در سالمندان که به طور طبیعی هم 
مستعد کم آبی هستند، باید مراقب کم آبی بدن بود و به بر طرف کردن 
مشکلات تنفسی نیز توجه کرد. همچنین لازم است مراقبین این گروه 
سنی، احتمال کاهش وزن فرد بر اثر شرایط جدید که سوخت و ساز 
بدن بالا است و بدن مستعد عفونت‌های ثانویه و یبوست است را درنظر 
داشته باشند. در رژیم غذایی بیمار سالمند، به مصرف انواع غذاهای 
حاوی آنتی اکسیدان‌ها و ویتامینA، C، E که در انواع میوه و سبزی 

تازه وجود دارد تاکید کنید.
  روغن های گیاهی مایع مثل روغن ذرت، آفتابگردان، سویا، کلزا، 
کنجد و زیتون منابع خوبی از ویتامین E هستند و مصرف متعادل آنها به 

تامین این ویتامین کمک میک‌ند.
  باید برای بیمار اهمیت مصرف مایعات و رژیم غذایی مناسب پر فیبر را 

توضیح داد تا همراهی لازم را با مراقبان خود داشته باشد.
 به گزارش جام جم؛ بنابر اعلام دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت، 

توصیه‌هایی به شکل کلی در تغذیه سالمندان مبتلا به کووید ۱۹ وجود 
دارد که عبارتند از:

* مصرف روزانه ۳ تا ۳.۵ لیتر مایعات و پایین آوردن درجه 
حرارت بدن برای پیشگیری از کم آبی بدن

* مصرف رژیم غذایی پرکالری و مواد 
غذایی نرم مگر اینکه بیمار دچار 

اضافه وزن یا چاقی باشد.
* مصرف غذاهای کم‌حجم 
وعده‌های  تعداد  در  و 

غذایی بیشتر
* تاکید به دریافت 
غذایی  مواد  بیشتر 
پرفیبر مثل نان سنگک، 
نان جو، غلات سبوس‌دار و 

تازه به منظور جلوگیری از یبوستانواع سبزی و میوه 
* استفاده از آب میوه‌ها و آب سبزیجات مانند آب هویج و آب 
گوجه‌فرنگی که سبب دریافت بیشتر مایعات، کالری و تا حدودی فیبر 

غذایی می‌شود.
* توصیه به نوشیدن مایعات گرم نظیر چای کم رنگ به مقدار فراوان 

بویژه در صورت وجود احتقان و گرفتگی بینی و حلق
* تا حد امکان پرهیز از مصرف کربوهیدرات‌ها از جمله قند، شکر و 
روغن‌های جامد، کره و چربی‌های حیوانی موجود در گوشت، لبنیات 

پرچرب، خامه و ... در برنامه غذایی بیمار
* مصرف مواد غذایی حاوی ویتامین های E،C ،B6، سلنیوم و روی 
برای تقویت سیستم ایمنی و مقاومت در برابر عفونت‌ها. منابع غذایی 
ویتامین E عبارت اند از تخمه آفتابگردان، جوانه گندم، سیب زمینی 
و میگو. منابع غذایی ویتامین C عبارتند از خربزه، کلم بروکلی، گل 
کلم و انواع میوه‌ها. منابع غذایی ویتامین B6 عبارتند از جگر گوساله، 

سیب‌زمینی، موز، عدس و اسفناج
* استفاده از مکمل‌های مولتی ویتامین مینرال خصوصا ویتامین‌های 

C و A

بهترین تغذیه برای سالمندان مبتلا به کرونا 

  گروه خبر // معاون فرهنگی و دانشجویی 
 : گفت  هرمزگان  پزشکی  علوم  دانشگاه 
راه‌اندازی ستاد دانشجویی مبارزه با کرونا 
زیر نظر وزارت بهداشت، موجب همگرایی 
دانشگاه‌ها در استان‌ها شده به‌گونه‌ای 
که دانشجویان سایر دانشگاه‌ها همچون 
آزاد،  دانشگاه  نور،  پیام  هرمزگان،  دانشگاه 
فنی و حرفه‌ای و ... با همکاری یکدیگر در 

حال فعالیت هستند.
  صدیقه عابدینی  اظهار کرد: با شیوع بیماری 
کووید ۱۹ در کشور و تصمیم ستاد ملی کرونا و 
با تعطیلی دانشکده‌ها و عدم حضور دانشجویان، 
برنامه‌های فرهنگی، هنری، ورزشی و ... در 
حوزه دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان لغو و به 

زمان دیگری موکول شد.
  وی تصریح کرد: اجرای برنامه‌های فرهنگی 
برای بسیاری از رویکردها مؤثر بوده است و 
برنامه‌های آموزشی و اطلاع‌رسانی که پیوست 
فرهنگی داشته باشند مورد استقبال جامعه قرار 
می‌گیرد.معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان با اشاره به اینکه رویکرد 
این معاونت بهره‌گیری از ظرفیت خلاق و هنری 
دانشجویان و بدنه کارشناسی ستاد است، بیان 
کرد: با هماهنگی صورت گرفته با تشکل‌های 
دانشجویی، کانون‌ها، انجمن‌های علمی و شورای 
صنفی بسیاری از دانشجویان علوم پزشکی 
هرمزگان از اجرای برنامه‌های مقابله و پیشگیری 
از کرونا استقبال کرده‌اند. با برنامه‌ریزی‌های 

صورت گرفته بسیاری از برنامه‌ها به‌صورت 
غیرحضوری انجام شد.

  به گزارش ایسنا؛ عابدینی افزود: قدردانی از 
مدافعان سامت با کمپین »قدردانتان هستیم«، 
قدردانی از کادر درمانی بخش‌های عفونی و 
اورژانس با ارسال گل و شیرینی به مناسبت 
میلاد حضرت علی)ع( و روز پدر، کمپین در 
»خانه می‌مانیم«، طراحی و نشر پوسترهای 
آموزشی و اطلاع‌رسانی اولیه از شناخت بیماری، 
طراحی و نشر پوسترهای آموزشی دانشجویان 
با موضوع پیشگیری، راه‌اندازی مشاوره تلفنی 
به دانشجویان، مشاوره به بیماران بهبودیافته 
در نقاهتگاه‌ها، تولید محتوای آموزشی توسط 
نشریات دانشجویی، آموزش ورزش‌های هوازی 
توسط کارشناسان اداره تربیت‌بدنی و انجمن‌های 
ورزشی دانشجویی دانشگاه، تولید محتوای 
رسانه‌ای در ارتباط با ورزش و روان‌شناسی 
و انتشار در رسانه‌ها، راه‌اندازی کارگاه تولید 
ماسک توسط دانشجویان، توزیع ماسک و 
بروشور در مناطق حاشیه‌ای شهرهای استان و 
... بخشی از برنامه‌ها در حوزه معاونت فرهنگی و 
دانشجویی بوده است.وی تصریح کرد: راه‌اندازی 
ستاد دانشجویی مبارزه با کرونا زیر نظر وزارت 
بهداشت، موجب همگرایی دانشگاه‌ها در استان‌ها 
شده به‌گونه‌ای که دانشجویان سایر دانشگاه‌ها 
همچون دانشگاه هرمزگان، پیام نور، دانشگاه 
آزاد، فنی و حرفه‌ای و ... با همکاری یکدیگر 

در حال فعالیت هستند.

معاون دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:
راه‌اندازی ستاد دانشجویی مبارزه با کرونا 

موجب همگرایی دانشگاه‌ها شد 

 از مردم می خواهیم که به شعار درخانه 
می مانیم پایبند باشند و دید و بازدیدها و 
ترددهای غیر ضرور را به حداقل برسانند 
تا بتوانیم در ماه اردیبهشت ابتلا به 

ویروس را کاهش دهیم. 
  معاون وزیر بهداشت ضمن هشدار 
درخصوص افزایش حضور مردم در اجتماع 
گفت: ازمردم می‌خواهم که به فرزندانشان 
در بیمارستان‌ها رحم کنند چرا که آنها دو 
ماه است که در مهار شیوع کرونا کار طاقت 
فرسا انجام می‌دهند.ایرج حریرچی در حاشیه 
سفرش به استان‌های آذربایجان شرقی و 
اردبیل گفت: وی با بیان این که این دو استان 
از نظر شیوع در شرایط متوسط قرار دارند 

و توانسته‌اند تا حدودی کرونا را کنترل کنند 
گفت: وضعیت این دو استان در حالت خط 

صاف است.
  حریرچی با بیان این که ما نگران وضعیت 
کل کشور هستیم گفت: همکاری مردم 
 نقطه قوت ما در مقابله با کرونا است. که 
فاصله گذاری اجتماعی را با رعایت اصول 
بهداشتی و عدم حضور در اجتماعات تداوم 
بخشیدند اما هشدار جدی می‌دهم چرا که 
نشانه‌های جدی از حضور غیر ضرور مردم 
در سطح شهر و بازار و همچنین حضور 
مردم برای قدم زدن افزایش یافته است و ما 
 نگران آن هستیم که در آینده اثر این حضور 

را ببینیم.

  به گزارش ایسنا، وی با بیان این که هر 
اقدام اجتماعی که باعث تشدید حضور مردم 
در اجتماعات می شود پسندیده نیست تاکید 
کرد: از مردم می خواهیم که به شعار درخانه 
می مانیم پایبند باشند و دید و بازدیدها و 
ترددهای غیر ضرور را به حداقل برسانند تا 
بتوانیم در ماه اردیبهشت ابتلا به ویروس را 

کاهش دهیم.
  وی خطاب به مردم گفت: از شما می‌خواهم که 
به فرزندانتان که در حوزه سلامت کار میک‌نند 
از جمله پزشکان، پرستاران، پیراپزشکان و 
غیره رحم کنید چرا که این افراد دو ماه است 
که کار طاقت فرسا انجام می دهند؛ اجازه دهید 

این بیماری کنترل شود.

معاون وزیر بهداشت : 
 به کادر پزشکی رحم کنید

    
  گروه خبر // رییس واحد عضو از انجام  سومین عمل 

هاروست )برداشتن اعضاء پیوندی( در سال جدید خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا؛ دکتر محمود حسین پور گفت: دو کلیه 
و کبد رضا قریشی، جوان ۳۹ ساله هرمزگانی که به علت التهاب 
مغز، از ۲۰ فروردین در بیمارستان خلیج فارس بستری بود، جهت 

پیوند به بیمارستان ابن سینا شیراز فرستاده شد.
 حسین پور در ادامه گفت: بعد از تأیید مرگ مغزی توسط 
تیم تأیید کننده و رضایت خانواده مبنی بر اهدا عضو، بیمار از 
بیمارستان خلیج فارس به بیمارستان شهید محمدی منتقل شده و 
بعد از انجام آزمایشات و تست های لازم، توسط جراح اعزامی از 

بیمارستان شیراز و تیم اهداء عضو استان، عمل هاروست انجام و 
اعضاء برای پیوند به شیراز فرستاده شد.

  رییس واحد اهداء عضو ابراز کرد: کبد وی به خانم 35 ساله در 
ایلام و کلیه ها به خانم 41 ساله در لارستان و آقای 36 ساله در 

شهرکرد اهداء شد.
  وی ضمن تقدیر از خانواده ایثارگر این اهداء کننده عزیز، افزود: 
از ابتدای سال تا کنون سه اهداء عضو در استان انجام شده که با 
گذشت و ایثار این سه خانواده عزیز، ۹ نفر از افرادی که نیازمند 

عضو پیوندی بودند، حیات دوباره یافتند.

انجام سومین اهداء عضو در سال‌جدید 

 گرچه افراد دیابتی در معرض خطر بالاتر 
دچار شدن به ویروس کرونا نیستند، اما اگر 
به کووید-۱۹ مبتلا شوند، ممکن است دچار 
عوارض شدیدتر آن شوند، به خصوص اگر 

دیابتشان کنترل‌نشده باشد.
  بنابراین اگر دیابت دارید باید محتاط‌تر باشید، 
فاصله‌گیری از دیگر افراد و بهداشت شخصی 
را رعایت کنید و همچنین قند خونتان را هم 
در کنترل نگهدارید.بهترین راه برای افراد 
دارای دیابت برای پیشگیری از دچار شدن به 
کووید-۱۹ در خانه ماندن است )دورکاری یا 
گرفتن مرخصی استعلاجی(.اگر مجبور هستید 
بیرون بروید فاصله دستک‌م ۱.۸ را رعایت کنید 

و به‌طور مکرر دست‌هایتان را بشویید.
 هر وقت که از مکانی عمومی مانند سوپرمارکت 
به خانه بازمی‌گردید، دست‌هایتان را با آب گرم 

و صابون دستک‌م برای ۲۰ ثانیه بشویید.
  دست‌هایتان را پیش از زدن انسولین یا گرفتن 
خون از انگشت برای اندازه‌گیری قند خون در 
خانه باید بشویید. محل تزریق یا خون‌گیری را با 
آب و صابون با مالیدن الکل ضدعفونی کنید.برای 
مدتی که به علت شیوع کرونا در خانه هستید، 
مواد غذایی کافی ازجمله کربوهیدرات‌های سالم 
مانند نان و بیسکوئیت سبوس‌دار، سبزی‌ها و 
دسرهای بدون قند تدارک ببینید. برای موارد 
افت قند خونتان عسل، نوشابه قنددار، آب‌میوه 

یا آب‌نبات در دسترس داشته باشید. حداکثر 
میزان ممکن انسولین و سایر داروهایتان را از 
داروخانه تهیه کنید.اگر ویزیت دوره‌ای دارید و 
باید به نزد پزشک بروید، با او تماس بگیرید و 
ببینید آیا در شرایط شیوع کرونا آیا لازم است 
در مطب حاضر شوید یا نه. در تماس با دکترتان 
درباره فواصل اندازه‌گیری قند خون یا کتون 
ادرار یا تنظیم داروهایتان در صورت بیمار شدن 
سؤال کنید.اگر احساس بیماری میک‌نید، در خانه 
بمانید و شمار موارد اندازه‌گیری قند خونتان را 
افزایش دهید. بیماری کووید-۱۹ ممکن است 
اشتهایتان را کاهش دهد و باعث شود کمتر غذا 
بخورید و درنتیجه بر میزان قند خونتان تأثیر 

بگذارد. همچنین ممکن است نیاز به نوشیدن 
مایعات بیشتری داشته باشید. آب به‌اندازه کافی 

در دسترستان قرار دهید و مرتب آب بنوشید.
  اگر علائمی مانند تب، سرفه و تنگی‌نفس دارید 
که احتمال دچار شدن به کووید-۱۹ را مطرح 
میک‌ند، با دکترتان تماس بگیرید. آخرین میزان 
قند خون یا کتون ادرار اندازه‌گیری شده در خانه 

را هم به دکترتان اطلاع دهید.
به گزارش همشهری؛ اگر میزان کتون ادرارتان 
متوسط تا بالا است، علائم کتواسیدوز دیابتی 
)خستگی، ضعف، بدن‌درد، استفراغ یا درد 
شکم( دارید یا تنگی‌نفس شدید دارید فوراً به 

بیمارستان بروید.

 بابک جاوید، دانشمند ایرانی در یک سرمقاله با 
همکاری دو محقق دیگر از دانشگاه کمبریج با اشاره 
به اهمیت پوشاندن صورت با ماسک در دوران شیوع 
کووید-۱۹ از همگان درخواست کرده است برای قطع 
کردن زنجیره انتقال این بیماری، ماسک پارچه‌ای بزنند.

  در یک سرمقاله جدید منتشرشده در مجله BMJ، سه 
تن از محققان دانشگاه کمبریج پیشنهاد میک‌نند که پوشیدن 
ماســ‌کهای پارچه‌ای باید در طول همه‌گیری کووید-۱۹ 
توسط همگان اجرا شود. این گروه استدلال میک‌ند که 
مزایای بالقوه این کار بسیار بیشتر از نقاط ضعف احتمالی 
آن است.بابک جاوید، مشاور بیماری‌های عفونی از دانشگاه 
کمبریج توضیح می‌دهد: ما می‌دانیم که میزان زیادی از انتقال 
و شیوع کروناویروس جدید قبل از بروز علائم در افراد 
رخ می‌دهد، بنابراین پوشیدن ماس‌کها در درجه اول برای 
محافظت از دیگران و همچنین محافظت از پوشنده است.

استدلال‌های مربوط به استفاده از ماسک در مقیاس بزرگ و 
توسط اغلب افراد جامعه طی هفته‌های گذشته به شدت مورد 
بحث و بررسی قرار گرفته است، تا حدی که مرکز کنترل و 
پیشگیری از بیماری‌های آمریکا )CDC( به طور ویژه هفته 

گذشته توصیه کلی خود را تغییر داد و به استفاده گسترده از 
ماس‌کهای پارچه‌ای توصیه کرد.

  سه استدلال کلی وجود دارد که اغلب علیه استفاده گسترده و 
عمومی از ماس‌کهای صورت مطرح می شود: اول اینکه ادعا 
می‌شود هیچ مدرکی وجود ندارد که ماس‌کها یک فرد را از 
ارتباط با ویروس محافظت کنند. دوم اینکه استفاده همگان از 
ماسک، دست کادر درمان را که در خط مقدم مبارزه با این 
ویروس هستند از ماسک دور میک‌ند و سوم اینکه ماس‌کها 
باعث ایجاد احساس امنیت کاذب در پوشنده و منجر به 

کاهش پیروی از سایر اقدامات مهم بهداشتی می‌شوند.
  این مقاله به یادداشت‌های قبلی که در مورد استفاده از ماسک 
در رابطه با مقابله با انتقال آنفلوآنزا نوشته شده است، اشاره 
میک‌ند که در برخی از آنها آمده است ماس‌کها هیچ‌گونه 

محافظت قابل توجهی ارائه نمی‌دهند.
  در حالی که این مقاله نشان می‌دهد استفاده گسترده از 
ماسک، به جای اینکه به عنوان یک اقدام محافظتی برای افراد 
سالم عمل کند، زنجیره انتقال را در کسانی که از ناقل بودن 
خود آگاه نیستند، محدود و قطع میک‌ند.این گروه با بیان اینکه 
واضح است که ماســ‌کهای پزشکی باید برای کادر درمان 

استفاده شود، به بررسی میزان فایده ماس‌کهای پارچه‌ای 
ساده پرداخت.محققان می‌گویند: اگرچه شواهد بررسی کیفی 
دقیقی در دست نیست، اما برخی داده‌ها نشان می‌دهند که 
ماس‌کهای پارچه‌ای تنها ۱۵ درصد از ماس‌کهای جراحی 
در مسدود کردن راه انتشار ذرات آلوده موثر هستند و پنج 
برابر بیشتر از عدم استفاده از ماسک تاثیر دارند. بنابراین قطعا 

زدن ماس‌کهای پارچه‌ای بهتر از نزدن ماسک است.
 چه نوع پارچه‌ای را برای ماسک دست‌دوز 

استفاده کنیم؟
بنابراین اگر یک ماسک پارچه‌ای حداقل انتقال ذرات 
ویروس را کاهش می‌دهد، چرا هنوز تبدیل به یک توصیه 
عمومی نشده است؟ زیرا به نظر می‌رسد که عموم مردم قادر به 
درک چگونگی استفاده ایمن از این ماس‌کها نیستند و برخی 
 )WHO( از متخصصان از جمله سازمان بهداشت جهانی
می‌گویند که آنها می‌توانند صدمات بیشتری را به بار بیاورند 

تا اینکه مفید باشند.
ویلیام کیویل از دانشگاه ساوتهمپتون با اشاره به توصیه‌های 
اخیر WHO در مورد پوشیدن ماس‌کها به صورت گسترده، 
توضیح می‌دهد: عموم افراد آموزش ندیده به طور مرتب در 

تلویزیون دیده می‌شوند که به طور مداوم ماسک خود را لمس 
و جای آن را روی صورت خود تنظیم میک‌نند که این کار 
موجب می‌شود خطر تماس با چشم افزایش یابد. در واقع 
مردم باید از چشمان خود که مسیری شناخته شده برای ورود 
ویروس است، محافظت کنند، همان کاری که کادر درمان با 

پوشیدن عینک و یا یک نقاب کامل صورت انجام می‌دهند.
تریش گرینهال، متخصص مراقبت‌های بهداشتی اولیه از 
دانشگاه آکسفورد می‌گوید: این استدلال، توانایی عموم مردم 
در یادگیری چگونگی استفاده صحیح از ماس‌کهای صورت 

را دست کم می‌گیرد.
وی افزود: این استدلال غلط است که به مردم نمی‌توان اعتماد 
کرد که دستورالعمل‌های مناسب برای پوشیدن و نگهداری 
ماسک را دنبال کنند، چرا که افراد در حال حاضر بسیار 
انگیزه دارند تا روش‌های مناسب برای پوشیدن ماسک را به 

درستی یاد بگیرند.
محققان دانشگاه کمبریج در این مقاله تأکید میک‌نند: در حالی 
که استدلال »احساس امنیت کاذب« نامعتبر نیست، اما باید به 
عموم مردم درباره نحوه استفاده صحیح و ایمن از ماس‌کهای 
پارچه‌ای آموزش داد. همانند کمپین‌های شست‌وشوی دست 

که راه‌اندازی شد، آموزش جمعی استفاده بی‌خطر و دفع 
ماس‌کها نیز امکان‌پذیر است. نکته مهم این است که اگر 
یک ماسک در هنگام دفع، آلوده باشد، به این معنی است که 

پوشنده را از ابتلا به ویروس محافظت کرده است.
به گزارش همشهری آنلاین، نیکلاس ماتسون از موسسه 
ایمونولوژی درمانی و بیماری‌های عفونی دانشگاه کمبریج و 
یکی از نویسندگان این مقاله همچنین به تأثیر روانی پوشیدن 

گسترده ماسک اشاره میک‌ند. وی می‌گوید: دیدن پوشیدن 
ماسک توسط عموم مردم می‌تواند به عنوان یک یادآوری 
ارزشمند برای همه‌گیر بودن این بیماری باشد.ماتسون نتیجه 
می‌گیرد: ما اکنون برای ورود به یک روال عادی جدید آماده 
می‌شویم. پوشیدن ماسک در ملاء عام می‌تواند نشان‌دهنده 
اتحاد ما در مبارزه با این تهدید مشترک باشد و اهمیت 

رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی را تقویت کند.

مدیرکل دفتر بهداشت آب و فاضلاب گفت: امکان انتقال 
ویروس کرونا از طریق اجساد به آب‌های زیرزمینی وجود 

ندارد و جای هیچگونه نگرانی در این باره نیست.
سید کوشیار اعظم واقفی، با بیان اینکه حتی قبل از شیوع 
ویروس کرونا در کشور این مساله مورد توجه بود که به 
هیچ‌عنوان محل دفن زباله و آرامستان‌ها نزدیک منابع آب 
شرب نباشد و این مکان ها با منابع آب فاصله زیادی داشته 
باشند، اظهار کرد: این مساله بدین معناست که در محدوده 
سفره‌های آب زیرزمینی که برای شرب استفاده می‌شود نباید 
آرامستان وجود داشته باشد.وی با تاکید بر اینکه نگرانی که در 
این باره از گذشته وجود داشته مربوط به ویروس نیست، چون 
تقریبا امکان نفوذ ویروس به سفره‌های آب زیرزمینی وجود 
ندارد، تصریح کرد: کویید ۱۹ ویروس جدیدی است که هنوز 
تحقیقات درباره آن ادامه دارد، نگرانی ما در بحث باکتری ها 
بود آن هم در مکان‌هایی که سطح سفره آب زیرزمینی بالا باشد 

اما معمولا عمق چاه ها در کشور بالاست.

مدیرکل دفتر بهداشت آب و فاضلاب کشور افزود: در محدوده 
تهران عمق آبهای زیرزمینی بالای ۲۰۰ متر است و در این 
عمق هیچ عامل میکروبی نمی تواند نفوذ کند و اصلا این فرضیه 
امکان پذیر نیست؛ بنابراین آب آشامیدنی که از سفره های آب 
آشامیدنی تامین می شود هیچ مشکلی ندارد که ما بخواهیم 

نگرانی در این باره داشته باشیم.
واقفی با بیان اینکه تاکید ما همیشه این بوده که محل دفن 
زباله و آرامستان ها حتما باید از منابع آب فاصله داشته باشند، 
گفت: این یک مساله قدیمی است و موضوع جدیدی نیست که 
بخواهد نگرانی ایجاد کند ما نیز نگرانی بابت این قضیه نداریم.
وی با اشاره به نحوه عملکرد دستگاه های تصفیه آب در 
مواجهه با ویروس احتمالی، اظهار کرد: در وهله اول باید بگویم 
که اصلا ویروس در آب وجود ندارد اما در هر صورت امکان 
شناسایی هرگونه آلودگی در تصفیه خانه‌هاست؛ بدین گونه که 
در تصفیه خانه ها فرایندهای مختلف فیزیکی و شیمیایی وجود 

دارد و در طی فرایند تصفیه ذرات قابلیت حذف دارند.

به گزارش ایسنا، به گفته مدیرکل دفتر بهداشت آب و فاضلاب 
کشور، برای ویروس ها و باکتری ها در مرحله نهایی تصفیه 
آب همیشه فرایند گندزدایی انجام می شود که عموما این کار 
با کلر است در برخی تصفیه خانه ها که پیشرفته تر هستند 
این عملیات با ازن زنی و کلرزنی توام با هم انجام می شود، 
طبق مطالعات انجام شده ویروس کرونا در مقابل کلر و تمام 
اکسیدان‌ها غیرمقاوم است تاجایی که حتی با مقادیر کم کلر هم 
قابلیت از بین رفتن را دارد.واقفی با بیان اینکه حد متوسط و 
مطلوب در شبکه و تصفیه خانه که میزان بالاتری استفاده می 
شود تا در شبکه بماند نیم میلی گرم در لیتر است این مقدار 
نیز کاملا برای از بین بردن این ویروس مناسب است و هیچ 
مشکلی بابت این مساله نداریم، گفت: تحقیقاتی که تا کنون در 
داخل کشور و در مجامع بین المللی روی این موضوع صورت 
گرفته گویای همین مساله است و با قاطعیت می توان اعلام کرد 
که در آب آشامیدنی و حتی بحث فاضلاب تصفیه شده مشکلی 

تحت عنوان ویروس کرونا نداریم.

اجساد مبتلا به کرونا، آب‌های زیرزمینی را آلوده نمی‌کنند 

دیابتی‌ها در دوران شیوع کرونا چه احتیاطاتی را باید رعایت کنند

درخواست دانشمندان جهان از مردم:  لطفا همه ماسک بزنید



روابط عمومی 
مصرف ماهي و میگو از بروز افسردگي جلوگيري مي كند شیلات هرمزگان 

حوادث جهان

حمله پهپادی صهیونیستها 
به خودرویی در مرز لبنان با سوریه

  منابع سوری از حمله پهپادی رژیم صهیونیستی به خودرویی 
در مرز لبنان با سوریه خبر دادند.گروه موسوم به دیده بان حقوق 
بشر سوری که مقر آن در لندن قرار دارد از حمله پهپادی رژیم 
صهیونیستی به یک خودرو در گذرگاه جدیده یابوس خبر داد و 
اعلام کرد که از سرنوشت سرنشینان خبری مخابره نشده است.
النشره گزارش داد: این در حالی است که در شبکه های اجتماعی 
عکس خودرو آسیب دیده در مرز لبنان و سوریه و در داخل 
سوریه به نمایش گذاشته شده است. اخبار ضد و نقیضی در این 
باره منتشر می شود به طوری که برخی از حمله پهپادی اسرائیل 
حکایت دارد و برخی به انفجار اشاره کرده اند.به گزارش مهر، 
حسین مرتضی هم توییت کرد: پهپاد اسرائیلی یک خودرو را 
در نزدیکی المصنع حدفاصل دمشق و بیروت هدف قرار داد در 
خودرو هدف قرار گرفته شده  نیروهای حزب الله لبنان بودند که 

در حال رفتن به سوریه بودند.

بمباران شبانه صنعا به دست ائتلاف سعودی
  جنگنده‌های ائتلاف سعودی چندین شهر در استان صنعا و 
دیگر استان‌های یمن را هدف بمباران خود قرار دادند.در استان 
»صنعا« ائتلاف سعودی منطقه »وادی ظهر« و شهر »همدان« را 
دو مرتبه بمباران کرد و یک مرتبه هم منطقه همجوار بیمارستان 
این منطقه هدف حمله هوایی قرار گرفت.منطقه »الاعروش« و 
منطقه »الوتده« در شهر »خولان الطیال« در استان صنعا هم هر 
کدام در دو نوبت بمباران شدند.در استان مأرب هم، جنگنده‌های 
ائتلاف سعودی شهر »مدغل« را دو بار بمباران کردند.شهر »حرف 
سفیان« در استان »عمران« نیز در دو نوبت بمباران شد.عربستان 
سعودی به رغم تظاهر به داشتن حسن نیت در کمک به یمنی‌ها و 
ایجاد آرامش برای مبارزه با شیوع کرونا و اعلام تصمیم خود برای 
اجرای آتش‌بس یکجانبه در یمن، همچنان به حملات هوایی و 
زمینی خود علیه شهرها و روستاهای یمن ادامه می‌دهد.به گزارش 
مهر، از همین رو دولت صنعا بارها تأکید کرده که تا توقف کامل 
حملات نظامی ائتلاف سعودی و محاصره یمن، حاضر به پذیرش 

هیچ آتش‌بس دروغینی نیست.

درگیری های شدید در شمال شرقی حلب
  منابع سوری از درگیری های شدید میان شبه نظامیان وابسته 
به ترکیه و عشایر سوری در شهر جرابلس در حومه شمال شرقی 
حلب خبر دادند.گروه موسوم به دیده بان حقوق بشر سوری که 
مقر آن در لندن قرار دارد از درگیری های شدید میان افراد مسلح 
وابسته به عشیره الجیسات و شبه نظامیان وابسته به ترکیه در شمال 
سوریه خبر داد.بر اساس این گزارش؛ افراد مسلح وابسته به عشیره 
الجیسات و شبه نظامیان وابسته به ترکیه در شهر جرابلس تحت 
کنترل ارتش ترکیه در شهر جرابلس در حومه شمال شرقی حلب 
در شمال سوریه به شدت با یکدیگر درگیر شده اند.منابع سوری 
اعلام کردند: علت درگیری ها هنوز مشخص نیست اما شماری از 
طرفین در این درگیری ها زخمی شده اند.این در حالی است که 
منابع سوری هم از درگیری های مشابهی در ناحیه جندیرس در 

عفرین در شمال حلب خبر داده بودند.
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   چهار سال است که زندگی‌ام به حباب روی آب تبدیل 
شده است به طوری که حتی یک روز خوش نداشته‌ام. 
حادثه تلخی که پایه‌های زندگی‌ام را لرزاند، مرا در 
مسیری قرار داد که انتهای آن جز تاریکی و تباهی چیز 
دیگری نیست. از روزی که پیامک های آن زن مطلقه و 

همسرم آغاز شد، تازه فهمیدم که...
  زن 22 ساله که با چشمانی اشکبار این جملات را بر زبان 
می‌راند، دفتر خاطراتش را به شش سال قبل ورق زد و به 
کارشناس اجتماعی کلانتری گفت: در دبیرستان تحصیل 
می‌کردم که »مظفر« به خواستگاری‌ام آمد. او با آن‌که پسر 
عمه‌ام بود اما اختلاف سنی زیادی داشتیم ،به همین دلیل من 
و خانواده‌ام با این ازدواج مخالفت کردیم ؛چرا که 13 سال 
اختلاف سنی می‌توانست تاثیر زیادی در رفتارهای اجتماعی 
ما داشته باشد؛ اما خانواده عمه‌ام با بیان این‌که مظفر به خاطر 
عشق و علاقه به من دست به خودکشی زده است ،احساسات 
و عواطف مرا تحریک  کردند تا این که مجبور شدم بسیاری از 
خواسته‌هایم را نادیده بگیرم و پای سفره عقد بنشینم.خلاصه 
من که فکر می‌کردم مظفر مرا عاشقانه دوست دارد، زندگی‌ام 
را به پایش ریختم تا کمبودی را در زندگی مشترکمان احساس 
نکند اما یک سال بعد در حالی که خوشبختی را با همه وجودم 
حس می‌کردم، آرام آرام ورق برگشت و روزگارم در مسیر 
تباهی قرار گرفت.همسرم که کارمند یکی از سازمان‌های 
نیمه دولتی بود، وقتی به خانه می‌رسید، فقط با گوشی تلفنش 
سرگرم بود و دیگر آن عشق و علاقه را در رفتار و گفتارش 
نمی‌دیدم. او ابتدا خستگی کار را بهانه می‌کرد اما خیلی زود 
فهمیدم فردی که در فضای مجازی همواره با همسرم چت 
می‌کند، یک زن مطلقه است. طولی نکشید که راز وحشتناک 
این چت‌های شبانه فاش شد و زندگی و آرامش ما به هم 
ریخت. تازه فهمیدم آن زن جوان که »ساحره« نام دارد، قبلا 
همسایه عمه‌ام بوده که ارتباط نامتعارف با مظفر برقرار کرده 
است. مظفر نیز به این ارتباط پنهانی ادامه داده تا جایی که 
همسر ساحره متوجه ماجرا می‌شود و به ناچار همسرش را 
طلاق می‌دهد. خلاصه خانواده عمه‌ام که در جریان این ارتباط 

شوم قرار گرفته بودند، برای آن که از ازدواج مظفر با یک زن 
مطلقه جلوگیری کنند، به خواستگاری من آمدند و این گونه 

بدبختی مرا کلید زدند.
   دیگر به همه رفتارهای همسرم مشکوک شدم و گوشی 
تلفنش را پنهانی بررسی کردم. آن جا بود که دنیا بر سرم 
خراب شد ؛چرا که با بررسی پیام‌ها متوجه شدم آن زن جوان 
که همسرم نام »بهار زندگی« بر او نهاده است تا پاییز زندگی 
مرا رقم بزند، با مظفر از همان دوران مجردی به مسافرت و 
تفریح رفته، به گونه ای که همسرم بعد از ازدواج نیز به این 
ارتباط زشت ادامه داده است .وقتی موضوع پیامک‌ها را با 
همسرم در میان گذاشتم او نه تنها اخم به ابرو نیاورد بلکه 
بی‌شرمانه از علاقه‌اش به ساحره سخن گفت! وقتی این ماجرا 
فاش شد، آن زن جوان تصاویر زننده زیادی را که با همسرم 
گرفته بود، برایم ارسال کرد. او با بی‌حیایی به من گفت: تو 
پنج سال است که با مظفر زندگی می‌کنی اما من از هفت سال 
قبل با او رابطه دارم! مظفر باید با چه زبانی بگوید که تو را 
دوست ندارد و باید از زندگی‌اش بیرون بروی. ارتباط من و 
او براساس عشق و علاقه بنا شده است و تو فقط با خواندن 

صیغه عقد همسرش شده‌ای!! 
و ...خلاصه آن زن مطلقه در پیام‌هایی که برای همسرم ارسال 
کرده بود، از من به عنوان سگی نام برده که فقط مواظب همسرم 
هستم. البته این ماجرا تنها به ساحره مربوط نمی شد؛ چرا که 
مظفر نیز در دوران مجردی از بیکاری و اوضاع بد اقتصادی 
همسر ساحره سوءاستفاده کرد و آن قدر به ارتباط خیابانی 
خود با او ادامه داد تا این که ساحره را مجبور به خیانت به 
شوهرش می‌کند و اکنون نیز برای آن زن مطلقه پیام می‌فرستد 
که »امشب به عشق تو مشروب نوشیدم و ...« بالاخره زندگی 
من این گونه در آستانه نابودی قرار گرفت در حالی که مظفر 
می‌داند خانواده‌ام اعتقادی به طلاق ندارند و آن را پدیده‌ای 
زشت می‌شمارند. او به تقاضای آن زن مدام سر و صدا راه 
می‌اندازد تا به این بهانه خانه را ترک کند و نزد او برود؛ 
نمی‌دانم چگونه برخی زنان مطلقه حاضر می‌شوند آشیانه خود 

را بر پایه‌های زندگی دیگران بنا کنند اما ای کاش...

پاییز زندگی!
در امتداد تاریکی

بازداشت شوهر جوان بعد از مرگ همسر
سرویس حوادث// زن جوان که سه ماه قبل برای 
دومین بار ازدواج کرده بود در حالی  به طرز مرموزی در 
خانه‌اش جان باخت که همسرش به عنوان تنها مظنون 

پرونده بازداشت شد.
    مرد جوانی با مأموران کلانتری 169 مشیریه تماس گرفت 
و از مرگ مشکوک همسرش خبر داد. او گفت: شب قبل با 
همسرم درگیر شدم و قهر کردیم من به خانه پدرم رفتم، اما 
امروز که برگشتم، هر چه زنگ زدم در را به رویم باز نکرد. با 
این تصور که قهر کرده با کلیدی که به همراه داشتم وارد خانه 
شده و با جسد همسرم مواجه شدم.به‌دنبال اعلام این تماس، 
مأموران کلانتری مشیریه راهی محل حادثه شده و با جسد  
زن 38 ساله، روبه‌رو شدند و بدین ترتیب موضوع به بازپرس 

کشیک قتل پایتخت اعلام شد.
از آنجایی که علت مرگ مشخص نبود، جسد زن جوان به 
دستور بازپرس شعبه یازدهم دادسرای امور جنایی تهران به 
پزشکی قانونی منتقل شد تا علت اصلی مرگ برملا شود.از 
طرفی بازپرس واحدی دستور تحقیق از خانواده میترا را صادر 
کرد. برادر میترا در تحقیقات گفت: دامادمان در مرگ خواهرم 
نقش دارد و تصور می‌کنم که او  خواهرم را به قتل رسانده 
باشد. میترا چند سال قبل با مردی ازدواج کرد اما به خاطر 
مشکلاتی که باهم داشتند از هم جدا شدند. بعد از آن خواهرم 
مشغول به کار شد تا اینکه با  رضا در کارگاه محل کارش آشنا 
شد و گفت قصد دارد با رضا ازدواج کند اما من و خانواده‌ام 
با این ازدواج بشدت مخالف بودیم چرا که خواهرم ۱۵ سال 
از رضا بزرگتر و یک بار نیز ازدواج کرده بود اما رضا تاکنون 
ازدواج نکرده بود. با این حال آنها درنهایت ازدواج کردند. 

پول  خانه‌ای را که در آن زندگی می‌کردند میترا داده بود. حتی 
برای آسایش همسرش یک خودرو خرید و آن را به رضا داد 
تا برای رفت و آمدش مشکل نداشته باشد.مرد جوان گفت: 
در این سه ماه متوجه شدم که دامادمان با خواهرم بدرفتاری 
می‌کند و با هم اختلاف دارند. تا اینکه دیشب خواهرم به من 
زنگ زد و گفت از دست کارهای رضا خسته شده و از من 
خواست او را نجات دهم. چون رضا او را تهدید به مرگ کرده 
است.مادر میترا نیز گفت: دختر و دامادم مدتی قبل تصادف 
کردند. در این تصادف دخترم بیشتر آسیب دید و نمی‌توانست 
کار کند بعضی از کارهای خانه را رضا انجام می‌داد. سرهمین 
موضوع اختلاف‌شان بیشتر شده بود، باتوجه به حرف‌ها و 
آخرین تماسش با پسرم، فکر می‌کنم که او دست به قتل دخترم 
زده باشد.به گزارش ایران، باتوجه به شکایت خانواده میترا و 
اظهارات متناقض مرد جوان، به دستور بازپرس واحدی، داماد 
جوان در اختیار کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی پایتخت 

قرار داده شد و بررسی‌ها در این خصوص ادامه دارد. 

سرویس حوادث// مرد شیشه ای ، برادرش را با ضربات متعدد چاقو 
کشت ودرخانه پدری اش دفن  کرد.

   فردی  که بر اثر توهمات ناشی از مصرف ماده روان‌گردان و فوق‌العاده 
خطرناک شیشه برادرش را از پا درآورده بود، در حالی  دستگیر شد که در 
پی مفقودی مردی ۳۳ ساله در یکی از مناطق شهرستان بم ، موضوع در 
دستور کار پلیس و عوامل قضایی قرار گرفت و در ادامه طی تحقیقات و  
بررسی‌های پلیس مشخص شد این  فرد توسط برادرش حدود ۲۵ روز قبل 
به قتل رسیده است.براساس  این گزارش، تحقیقات میدانی کارآگاهان پلیس 
آگاهی شهرستان بم بیانگر این بود که قاتل پس از استعمال مواد مخدر شیشه 
دچار توهم شده و پس از نزاع و درگیری با برادر بزرگ‌ترش،  وی را با 
ضربات متعدد چاقو به قتل رسانده و در حیاط خانه پدری دفن کرده است. 
ماموران پلیس آگاهی شهرستان گفت: این  متهم  پس از تشکیل پرونده 
مقدماتی برای سیر مراحل قانونی به دادسرا  تحویل شد.دادستان عمومی 
وانقلاب بم هم با بیان این که زنگ خطر مواد مخدر صنعتی جدی است در  
تشریح جزئیات این  حادثه  بیان کرد :پس از  دریافت  گزارشی مبنی بر 
وقوع یک فقره قتل بلافاصله رسیدگی به موضوع در دستور کار دادستانی 
قرار گرفت و بازپرس  ویژه قتل با صدور دستورات ویژه قضایی  در محل 
حادثه حضور یافت.قاضی محمد ضیاءالدینی افزود: با حضور  بازپرس 
قتل در محل جنایت مشخص شد، قاتل در روز دوم فروردین ماه امسال 

در منزل پدری، بر اثر مصرف زیاد مواد روان‌گردان شیشه  با مقتول درگیر 
می‌شود و با وارد کردن ضربات متعدد  کارد آشپزخانه اقدام به قتل  فجیع 
برادر بزرگ‌تر خود می‌کند و  پس از انجام این عمل هولناک،برادر خود 
را در  خانه  پدری دفن و پدر و مادر  پیرش  را نیز تهدید می کند در 
صورت اطلاع به پلیس، آن‌ها را نیز خواهد کشت. این مقام قضایی  افزود:با 
توجه به این‌که این حادثه شوم  در ایام شیوع کرونا  رخ داده  بود و رفت 
وآمدهای خانوادگی به حداقل ممکن رسیده بود و کسی به منزل آن‌ها 
رفت و آمدی نداشت،کسی متوجه این حادثه هولناک نشده  بود تا این‌که 
پدر خانواده ،این حادثه را به پلیس اطلاع داد وراز این جنایت وحشتناک 
را فاش کرد؛ بلافاصله و ظرف کمتر از یک ساعت قاتل توسط ماموران 
و  کارآگاهان  پلیس آگاهی شهرستان بم دستگیر شد که پس از بازجویی 
در مقر پلیس وتشکیل پرونده   ودر حالی که حلقه‌های آهنین قانون بر 
دستانش خودنمایی می‌کرد به مرجع قضایی تحویل شد که با قرار بازداشت 
روانه زندان  شد.به گزارش خراسان، قاضی ضیاءالدینی خاطر نشان کرد: 
با حضور بازپرس ویژه قتل محل دفن مقتول خاکبرداری و جسد برای 
 آزمایش های تکمیلی تحویل پزشکی قانونی شده است. وی با بیان این‌

که قاچاقچیان موادمخدر مافیای جان انسان ها و بشریت محسوب 
 می‌شوند، تصریح کرد:این برادرکشی وحشتناک  نتیجه  مصرف »شیشه« 

و مواد روان گردان است.

قتل‌هولناک ‌برادر ‌در‌ توهم شیشه‌ای‌ برادر ‌ناخلف!

سرویس حوادث//  دو برادر که به خاطر پس 
گرفتن طلب ۴۵ میلیون تومانی خود نقشه 
ربودن مرد بدهکار را طراحی و اجرا کرده 
از سوی پلیس کرمانشاه دستگیر  بودند 

شدند.
   سردار علی اکبر جاویدان، فرمانده انتظامی 
استان کرمانشاه در تشریح این خبر گفت: چند 
روز قبل مردی با پلیس ۱۱۰ تماس گرفت و 
از ربوده شدن  یکی از ساکنان روستای تبرآباد 
شهرستان کرمانشاه  خبر داد. پس از دریافت این 
خبر مأموران پاسگاه قزانچی به سرعت وارد عمل 
شدند. بر اساس اطلاعاتی که فرد تماس گیرنده 

در اختیار پلیس ۱۱۰ قرارداده بود راننده یک 
خودروی پژو پارس عامل این آدم ربایی بوده  
که مأموران این پاسگاه به سرعت با اجرا کردن 
طرح مهار موفق به شناسایی خودروی مذکور 
شده و پس از حدود هفت کیلومتر تعقیب و گریز 
آن را متوقف کردند و مرد ربوده شده را نجات 
دادند. همچنین یک قبضه اسلحه کلت به همراه 
۴ عدد فشنگ مربوط به آدم ربایان نیز در داخل 
خودروی پژو پارس کشف شد. این فرد پس از 
آزادی به پلیس گفت که مبلغ ۴۵ میلیون تومان  
به فرد آدم ربا و برادرش بدهی دارد و آنها به 
همین دلیل نقشه ربودنش را کشیده اند.فرمانده 

انتظامی استان کرمانشاه تصریح کرد: گروگان آزاد 
شده در ادامه اظهارات خود عنوان کرد که برادر 
فرد آدم ربا نیز در انجام این کار نقش داشته و  
در خانه باغی حوالی روستای  قزانچی مخفی 
شده است.مأموران نیز با دریافت این اطلاعات 
و پس از هماهنگی با مقام قضایی به سرعت به 
محل یاد شده مراجعه اما تعدادی از کارگرانی 
که مشغول به کار بودند عنوان کردند که شخص 
موردنظر دقایقی قبل محل را ترک کرده است.به 
 گزارش ایران؛ سردار جاویدان با اشاره به تشکیل 
پرونده ای در این خصوص گفت: تلاش برای 

دستگیری دیگر عامل آدم ربایی ادامه دارد.

آدم ربایی دو برادر برای طلب ۴۵ میلیونی

سرویس حوادث//  همزمان با کشف جسد مردی  روی صندلی 
خودروی پراید سوخته مدارکی به دست آمد که فرضیه وقوع جنایت 

را پررنگ کرد.
   ساعت ۴:۴۵ بامداد 27 فروردین به مأموران آتش نشانی اعلام شد که 
خودروی پرایدی در شهرک مسعودیه، خیابان قدیانی، کوچه موسویان دچار 
حریق شده و در حال سوختن است. با اعلام این خبر مأموران ایستگاه ۳۷ 
به اتفاق تیم نجات ۲ راهی محل حادثه شدند.با حضور امدادگران آنها با 
خودروی پرایدی رو به رو شدند که در حال سوختن بود. پس از خاموش 
کردن آتش ، آنها با جسدی روی صندلی عقب خودرو مواجه شدند که 
به شدت دچار سوختگی شده بود.بدنبال کشف جسد و اطلاع مأموران 
کلانتری 169 مشیریه، گزارش این آتش سوزی مرگبار به بازپرس کشیک 
قتل پایتخت اعلام شد. بدین ترتیب تحقیق برای رسیدگی به این موضوع 
 از سوی بازپرس شعبه یازدهم دادسرای امور جنایی تهران آغاز شد.  در 
بررسی های اولیه  متخصصان پزشکی قانونی اعلام کردند که جسد متعلق 
به مردی حدوداً 20 تا 25 ساله است.یکی از همسایه‌ها که به آتش نشانی 
خبر داده بود در تحقیقات گفت: ساعت 4:10 صبح بود که برای نماز از 
خواب بیدار شدم. به حیاط رفتم تا وضو بگیرم که متوجه بوی سوختگی 
شدم. فکر کردم خانه یکی از همسایه ها آتش گرفته، فوراً وارد خیابان 
شدم که یک دفعه دیدم خودروی پرایدی که در نزدیکی خانه مان پارک 

 است آتش گرفته است. بلافاصله به آتش نشانی خبر دادم و با کمک 
همسایه ها تا رسیدن ماموران آتش نشانی شیشه عقب را شکستیم و با آب 
شروع به خاموش کردن خودرو کردیم. مردی نیمه جان روی صندلی عقب 
بود.یکی دیگر از همسایه ها نیز گفت : شب گذشته وقتی به خانه برگشتم 
این خودروی پراید سفید را در کوچه دیدم که دو مرد جوان داخل آن بودند.

مأموران با استعلام شماره پلاک پراید دریافتند  که خودرو دو روز قبل به 
سرقت رفته است. بدین ترتیب این احتمال مطرح شد که مرد جوان سارق 
باشد.  در گام دیگر تحقیقات مأموران در بازبینی یکی از دوربین های 
مداربسته اطراف محل حادثه دریافتند مرد جوانی حدود ساعت 4 صبح 
همان روز از خودروی پراید پیاده شده و پس از قفل کردن درهای خودرو، 
به سمت خیابان می رود.اما دوباره  برمی گردد و داخل ماشین را نگاه می 
کند و باز  به سمت خیابان می رود و آنجا را ترک می کند.به گزارش ایران، 
با توجه به اینکه احتمال قتل مرد ناشناس وجود دارد، بازپرس واحدی از 
شعبه یازدهم دادسرای امور جنایی تهران دستور بازبینی دوربین های دیگر 
اطراف محل حادثه و بدست آوردن تصویر مرد جوان که متهم اصلی پرونده 
است را صادر کرد. همچنین دستور داد جسد برای مشخص شدن علت 
اصلی مرگ و تعیین هویت به پزشکی قانونی انتقال داده شود. از مأموران 
اداره دهم پلیس آگاهی پایتخت نیز خواست با تحقیق از صاحب خودروی 

سرقتی و بررسی های دیگر راز این معمای مرگبار را فاش کنند.

معمای کشف جسد در پراید سوخته

سرویس حوادث// دختر جوانی که مدعی 
است 3 سال قبل با وعده ازدواج پسر جوانی 
فریب او را خورده و  مورد تعرض قرار گرفته 
با شکایت به دادگاه کیفری استان تهران 

خواستار مجازاتش شد.
  رسیدگی به این پرونده از اسفند سال 98 با 
شکایت دختر جوانی به دادگاه کیفری استان تهران 
آغاز شد. دختر جوان در اظهاراتش گفت: سال 
95 از طریق یکی از دوستانم با او آشنا شدم. رابطه 
ما هر روز بهتر می شد تا اینکه یک روز کسری 
با این بهانه که قصد دارد من را به خانواده اش 
معرفی کند مرا به خانه شان دعوت کرد اما وقتی به 
 آنجا رفتم متوجه شدم او تنهاست . می خواستم از 
خانه اش بروم که مرا مورد تعرض قرار داد. پس 
از آن هم به بهانه ازدواج و اینکه مرا دوست دارد۳ 
سال مرا اغفال کرد  اما از چند ماه پیش ناگهان 
شماره تلفن و خانه شان را عوض و ارتباطش را  با 
من قطع کرد.دختر جوان در ادامه توضیح داد: برای 
پیدا کردن ردی از او همه جا را گشتم و هر نشانی 
که از او داشتم را دنبال کردم تا اینکه موفق شدم 

آدرس خانه جدیدشان را با تعقیب کردن از محل 
کارش پیدا کنم. وقتی هم من را دید با قاطعیت به 
من گفت که دیگر قصد ادامه رابطه با من را ندارد. 
حتی وقتی گفتم به اتهام تجاوز شکایت می‌کنم 
گفت که اگر باهوش بودی همان بار اولی که این 
اتفاق بین ما افتاد باید اینکار را می کردی و حالا 
هم بعد از 3 سال چیزی را نمی توانی ثابت کنی 
پس برو دنبال زندگی خودت و دست از سر من 
بردار. این مسأله باعث شد تا من از کسری شکایت 
کنم و از دادگاه هم درخواست می کنم تا این فرد 
را مجازات کند.بعد از اظهارات دختر جوان، متهم 
احضار شد و پس از حضور در شعبه 7 دادگاه 
کیفری استان تهران مدعی شد: شاکی را اصلًا 
نمی‌شناسم! شاید او من را با شخص دیگری اشتباه 
 گرفته است!قضات پس از بررسی پرونده متن 
پیامک های رد و بدل شده میان آن 2 را نشان 
دادند که او بلافاصله حرفش را عوض کرد و گفت: 
او را می‌شناسم اما با او رابطه خاصی نداشتم. یکی 
از دوستان مشترک ما را بهم معرفی کرد و پس از 
چند جلسه که با او گفت وگو کردم متوجه شدم که 

به لحاظ فرهنگی و اخلاقی با هم سنخیتی نداریم 
بنابراین از او خواستم که دیگر با هم ارتباطی 
نداشته باشیم اما چون ما وضع مالی خوبی داریم 
این خانم قصد دارد تا با شکایت از من اخاذی 
کند.بررسی عکس ها و پیامک‌های رد و بدل 
شده بین این دو  نشان می‌داد آنها مدت زمان 
زیادی با هم ارتباط داشته‌اند و ادعای دختر 
کاملًا درست است. البته در مسیر بررسی پرونده 
پزشکی قانونی نیز گزارشش را مبنی بر اینکه 
رابطه بین این 2 نفر وجود داشته را به دادگاه ارائه 
کرد اما در ادامه گزارش هم قید شده که در حال 
حاضر بررسی ادعایی دختر در خصوص اینکه 
3 سال قبل مورد تعرض قرار گرفته، امکان پذیر 
نیست.  به گزارش ایران، پس از تکمیل تحقیقات 
به عنوان متهم محاکمه شد و در دفاع از خودش 
گفت: با اینکه با او چند باری صحبت کردم اما 
ادعاهای او و نظریه پزشکی قانونی را قبول ندارم. 
این خانم  قصدش فقط اخاذی است. قضات پس 
از شنیدن اظهارات شاکی و متهم برای صدور 

حکم وارد شور شدند.

تعرض به دختر جوان به بهانه ازدواج

سحر تبر از زندان به بیمارستان رفت
    سرویس حوادث//  وکیل سحر تبر ،از بستری شدن 
موکلش در بیمارستان به دلیل ابتلا به کرونا خبر داد.به گزارش 
باشگاه خبرنگاران، پیام درفشان گفت: »موکلم که به دلیل 
وجود علائم ابتلا به کرونا در بخش قرنطینه زندان زنان شهر 
ری به سر می‌برد، به دنبال وخامت حالش به همراه چند تن 
دیگر از زندانیانی که وضعیت مشابه داشتند، به بیمارستان 
سینا منتقل شد«.به گزارش باشگاه خبرنگاران، این وکیل 
دادگستری افزود: »در بیمارستان سینا از موکل بنده و دیگر 
زندانیان آزمایش‌های مرتبط با ویروس کرونا از جمله انجام 
سی‌تی‌اسکن از ریه به عمل آمد و پزشکان ضمن اعلام مثبت 
بودن آزمایش کرونای موکلم گفتند که هر دو ریه  وی درگیر 
شده است«. فاطمه خویشوند معروف به »سحر تبر« که در 
صفحه خود در اینستاگرام با انتشار عکس‌هایی متفاوت و 
اغلب گریم‌ و فتوشاپ‌شده از خودش صدها هزار دنبال‌کننده 
داشت، به »معاونت در افساد فی‌الارض« متهم شده است. پیش 
از این نیز از قول پیام درفشان خبر ابتلای او به کرونا منتشر 
شد، اما مهدی محمدی، رئیس زندان زنان شهر ری آن را 

تکذیب کرده بود.

 کلیپ گروگانگیریِ خیابانی 
در زاهدان قدیمی است

   سرویس حوادث//   فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان 
گفت: کلیپی مبنی بر گروگانگیری در زاهدان که در فضای 
مجازی منتشر شد، صحت ندارد. سردار محمد قنبری  گفت: 
کلیپی که مبنی بر گروگانگیری در زاهدان در فضای مجازی 
منتشر شد، صحت ندارد.وی با بیان این‌که چنین اتفاقی در 
زاهدان رخ نداده است، ادامه داد: کلیپی در فضای مجازی منتشر 
شده مبنی بر گروگانگیری در زاهدان که مشخص نیست مربوط 
به چه زمانی است وموضوع توسط پلیس سیستان و بلوچستان 
پیگیری می شود. از روز سه‌شنبه  کلیپی که گروگانگیری یا 
 آدم‌ربایی را توسط افرادی مسلح با خودروی پژو 405

 نشان می‌داد ، با این عنوان که این اتفاق در زاهدان رخ داده 
است، در فضای مجازی منتشر شد.به گزارش جام جم آنلاین، 
فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان تاکید کرد: در چند 
روز گذشته فقط یک مورد گروگانگیری در زاهدان داشتیم 
که گروگان رها شد و گروگانگیران دستگیر شدند .به پلیس 
فتا دستور داده‎ام عوامل انتشار فیلم جعلی گروگانگیری را 

شناسایی کنند.

پلمب ۲ آرایشگاه زنانه در حاجی آباد
  سرویس حوادث//  ۲ واحد عرضه مواد غذایی و ۲ 
آرایشگاه زنانه در حاجی آباد پلمب شد.در راستای اجرای 
مصوبات ستاد مبارزه با کرونا جهت پیشگیری از انتقال ویروس 
 کرونا تعداد ۲ واحد عرضه مواد غذایی و ۲ آرایشگاه زنانه در 
حاجی آباد پلمب شد.به گزارش شبکه اطلاع رسانی هرمز؛ 
 در راستای کنترل نحوه فعالیت اصناف مختلف براساس میزان 
خطر انتشار ویروس کرونا ، اکیپی از نیروهای سلامت محیط 
 شبکه بهداشت و درمان و پلیس اماکن ، از صنوف سطح

 شهر حاجی آباد بازدید و به دلیل عدم رعایت موارد بهداشتی 
تعداد ۲ واحد عرضه مواد غذایی و ۲ آرایشگاه زنانه پلمب 

شد.
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مریم چمنی-رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

 سرویس حوادث// تلاش کارآگاهان اداره 
با  جنایی پلیس آگاهی خراسان رضوی 
دستورات ویژه مقام قضایی برای افشای 
راز مبهم قتل پیرمرد 72 ساله در لابه‌لای 

بوته‌های بلند جارو در یک چهاردیواری 
محصور وارد مرحله جدیدی شد.

   صبح دهم شهریور سال 96، به دنبال تماس 
یکی از اعضای خانواده پیرمرد 72 ساله‌ای 

که درون یک باغچه سبزی به قتل رسیده بود 
بلافاصله ماموران کلانتری شهرک شهید رجایی به 
خیابان شهید قدوسی 9 واقع در محله ابراهیم آباد 
مشهد عزیمت کردند. آنان با مشاهده پیکر خون 
آلود پیرمرد که لابه‌لای بوته‌های بلند جارو افتاده 
بود، به حفظ صحنه حادثه پرداختند و مراتب را به 
بازپرس ویژه جرایم خاص در زمان وقوع حادثه 
اطلاع دادند. دقایقی بعد با حضور مقام قضایی در 
محل مزرعه سبزی، تحقیقات گسترده‌ای در این 
باره آغاز شد.جسد مربوط به پیرمرد 72 ساله‌ای 

به نام رجبعلی ترابی بود که آثار ضربات چوب 
بر سرش خودنمایی می‌کرد. از سوی دیگر عامل 
یا عاملان جنایت پیراهن پیرمرد را در سرش 
پیچیده بودند تا آثار جنایت را پنهان کنند. آنان 
همچنین اطراف گردن و دهان و بینی پیرمرد را 
با یک رشته چادر رنگی بسته بودند که موجب 
انسداد راه تنفسی وی شده بود.   گزارش خراسان 
حاکی است، با افشای ماجرای قتل پیرمرد، این 
پرونده جنایی به طور ویژه در دستور کار قرار 
گرفت و بررسی‌های میدانی قاضی حسینی ادامه 

یافت. در حالی که طبق اظهارنظر پزشکی قانونی 
حدود 24 ساعت از مرگ رجبعلی می گذشت، 
همسر او مورد سوالات تخصصی مقام قضایی 
قرار گرفت و درباره این جنایت گفت: همسرم 
از منزل خودمان واقع در مهرآباد خارج می‌شد 
و پس از دقایقی ورزش، به باغچه‌‍‌ای می رفت 
که در آن مقداری سبزی کاشته بودیم. با وجود 
این وقتی به منزل نیامد، احتمال دادیم که او به 
شهرستان تربت حیدریه رفته باشد اما وقتی که 
من به چهار دیواری محصور خودمان آمدم، 
تعدادی از بوته‌های بلند جارو را دیدم که روی 
هم افتاده بودند.وقتی نزدیک رفتم با جسد خون 
آلود همسرم روبه‌رو شدم که لابه‌لای بوته‌ها افتاده 

بود، بلافاصله با پسرم تماس گرفتم و موضوع را 
به او اطلاع دادم که بعد هم پلیس را در جریان 
گذاشتیم. به گزارش خراسان، با انتقال جسد 
پیرمرد 72 ساله به پزشکی قانونی، تحقیقات 
گسترده قضایی برای کشف زوایای پنهان این 
پرونده و شناسایی عامل یا عاملان جنایت در 
حالی ادامه یافت که چگونگی قتل پیرمرد به 
رازی مبهم تبدیل شده بود. به همین دلیل پرونده 
این جنایت هولناک به طور ویژه در دستور کار 
کارآگاهان اداره جنایی پلیس آگاهی خراسان 
رضوی قرار گرفت و هم اکنون پرونده قتل پیرمرد 
زیر ذره بین کارآگاهان قرار گرفته و وارد مرحله 

جدیدی شده است.

راز مبهم قتل پیرمرد میان بوته‌ها!



6
شنبه 30 فروردین 1399

24 شعبان 1441

سال نوزدهم شماره 3294

۵۰۴ متر مکعب از کانال‌های قشم لایروبی شد
 سرویس شهرستان// ۵۰۴ متر مکعب از کانال‌های زیرزمینی 
و روباز شهر قشم لایروبی و در نتیجه آن ۶۳۶ تنُ گل پاکسازی 
شد. مدیر امور شهری و روستایی سازمان منطقه آزاد قشم 
گفت :بازار قدیم، خور هُلُــری، بلوار ژئوپارک و کمیته امداد از 
جمله محلاتی بود که کانال‌های زیرزمینی آن پاکسازی شد.فرج 
طهماسبی دیزج افزود: اداره شیلات، میدان شهدای گمنام و میدان 
حافظ تا بلوار جمهوری اسلامی دیگر مناطقی بودند که لایروبی 
انجام شد.وی ادامه داد: این امر با فعالیت ۸۴۸ نفر از نیروهای 
شرکت تعاونی کارکنان سازمان منطقه آزاد قشم و در مدت ۱۰۶ 
روز کاری به انجام رسید.به گزارش ایرنا، شرکت تعاونی کارکنان 
سازمان منطقه آزاد قشم ۲۰ مهر سال ۱۳۹۱ با سرمایه اولیه ۲۷۳ 

میلیون ریال در منطقه آزاد قشم به ثبت رسید.

مدیر جهاد کشاورزی حاجی آباد:
برداشت کلزا در حاجی آباد آغاز شد

  سرویس شهرستان// مدیر جهاد کشاورزی شهرستان 
حاجی آبادگفت: برداشت کلزا از سطح ۴۷۰ هکتار از اراضی 
شهرستان حاجی آباد آغاز شد.مهدی عباسپور، مدیر جهاد 
کشاورزی شهرستان حاجی آباداظهار کرد:کشت کلزا از اوایل 
آبان ماه تا اواسط آذرماه در سطح ۴۷۰ هکتار از اراضی 
کشاورزی این شهرستان به انجام رسیده بود و اواخر فروردین 
ماه سال جاری شروع به برداشت می باشد.به گزارش شبکه 
اطلاع رسانی هرمز؛ وی افزود: بذر تایید شده هیولا ۵۰ در 
بین کشاورزان توزیع گردیده که در مقایسه با سایر ارقام 
 دارای عملکرد بهتری در منطقه بوده است.این محصول با قیمت 
 تضمینی ۴۶۶۰۰ ریال توسط مراکز خرید شهرستان در 
مراکز گهکم و شمیل در همان محل تولید از کشاورزان 
 خریداری شده سپس به کارخانه های روغن کشی استان فارس 
 جهت فرآوری ارسال می گردد.عباسپور در خاطرنشان کرد:

پیش بینی می شود امسال بیش از ۷۰۰ تن دانه روغنی کلزا 
برداشت شود.

 پیش بینی برداشت ۲ هزار و ۳۰۰ تن گندم 
در میناب

  سرویس شهرستان// مدیر جهادکشاورزی میناب از آغاز 
برداشت گندم در سطح ۷۷۱ هکتار از مزارع این شهرستان 
خبر داد.عباس مویدی مدیر جهاد کشاورزی شهرستان میناب 
از آغاز برداشت گندم در سطح »۷۷۱« هکتار از مزارع این 
شهرستان خبر داد.وی افزود: بیشترین سطح زیر کشت گندم در 
این شهرستان مربوط به بخش های توکهور-هشتبندی و مرکزی 

است.
  مویدی عنوان کرد: پیش‌بینی تولید امسال گندم در میناب دو 
هزار و ۳۱۳ تن و پیش‌بینی عملکرد در هر هکتار را ۳ تن است.

مدیر جهادکشاورزی میناب، گفت: میناب در تولید گندم رتبه 
سوم را در هرمزگان دارد و این محصول با قیمت تضمینی از 
کشاورزان خریداری می‌شود.مویدی، فصل کاشت این محصول 
در میناب را نیمه دوم آبان ماه تا نیمه اول آذر ماه عنوان و 
خاطرنشان کرد: فصل برداشت این محصول اواخر فروردین ماه 

تا اوایل خردادماه است.

 مراسم کلنگ زنی ساخت خانه عالم 
در روستای تل قلعه حاجی آباد

  سرویس شهرستان// کلنگ زنی ساخت خانه عالم در 
روستای تل قلعه شهرستان حاجی آباد با حضور جمعی از 
مسولین این شهرستان انجام شد.در این مراسم که جمعی از 
مسئولین بخش امام جمعه، فرمانده سپاه، رئیس اداره تبلیغات 
اسامی شهرستان حاجی آباد حضور داشتند.سرهنگ محمد 
میرزاده فرمانده سپاه حاجی آباد اظهار کرد:با هماهنگی های 
انجام شده و کمک خیرین ۲۰۰ متر زمین برای ساخت خانه 
عالم در روستای تل قلعه در نظر گرفته شد که امید است تا 
 پایان سال۹۹ مورد بهره برداری قرار بگیرد.به گزارش شبکه 
اطلاع رسانی هرمز؛ وی درادامه افزود : بنای این خانه عالم ۷۵ 
متر مربع است که سپاه ناحیه حاجی آباد با مشارکت یکی از 
خیران و گروه های جهادی حاجی آباد تا پایان سال ۹۹ این 

ساختمان مورد بهره برداری قرار خواهد گرفت.

خبری

شهرستان

  سرویس شهرستان// طرح راه‌اندازی شهرک گردشگری در منطقه سد 
چلوگهره فین در نخستین نشست کارگروه امور زیربنایی استانداری 

هرمزگان بررسی شد. 
    استاندار هرمزگان گفت: در نخستین نشست کارگروه امور زیر بنایی و 
توسعه شهری، روستایی، عشایری، آمایش سرزمین و محیط زیست استان 

هرمزگان در سال جاری، تعداد ۱۹ طرح سرمایه‌گذاری به تصویب رسید.

 فریدون همتی پس از این نشست با اشاره به بررسی طرح‌های‌ 
سرمایه‌گذاری، عنوان کرد: بر اساس طرح های ارائه شده از سوی متقاضیان 
سرمایه گذاری در حوزه های راه و شهرسازی، آب و کشاورزی در این 
نشست، تعداد ۱۹ طرح تصویب و جهت واگذاری اراضی برای اجرای طرح 
تایید شد.وی ادامه داد: همچنین در راستای بهینه سازی استفاده از املاک و 
اموال مازاد دستگاه ها و شرکت های دولتی، پیشنهاداتی ارائه و در این راستا 

مقرر شد تا در حوزه شرکت آب منطقه ای برخی از املاک به فروش برسد 
و منابع مالی حاصل از آن جهت احداث سد گابریک در شرق هرمزگان 
مورد استفاده قرار گیرد.به گزارش فارس، استاندار هرمزگان افزود: طرح 
راه‌اندازی شهرک گردشگری در منطقه سد چلو گهره نیز در این نشست 
مطرح و مقرر شد شرکت آب منطقه ای طرح نهایی آن را تهیه و فرآیندهای 

بعدی انجام می‌شود.

سرویس شهرستان// فرماندار شهرستان جاسک درحاشیه بازدید از 
اداره بنادر و دریانوردی از معرفی این بندر به‌عنوان دهکده لجستیک 

با پیگیری‌های استاندار هرمزگان خبر داد. 
   محمد رادمهر در بازدید از اداره بنادر و دریانوردی این شهرستان 
گفت: دهکده لجستیک محدوده مشخصی است که به منظور تجمیع 
فعالیت‌های مرتبط با لجستیک و حمل و نقل کالا در بعد داخلی یا 
بین‌المللی و در جهت بهینه‌سازی فرآیندها و کاهش هزینه‌ها ایجاد 
می‌شود.رادمهر افزود: با پیگیری‌های استاندار هرمزگان، بندر جاسک 
بعنوان دهکده لجستیکی معرفی شده است که تمام فعالیت‌های 

توسعه آینده این بندر از جمله شهر‌کهای  صنعتی،کارخانه‌جات 
تولیدی بزرگ و حمل نقل‌های جاده ای و ریلی احداثی در توسعه 
این شهرستان با هماهنگی دهکده لجستیک فعالیت خواهند کرد و 
در جشن تولید و صادرات آن  می تواند نقش بسزایی داشته باشد.

فرماندار شهرستان جاسک بیان داشت: دهکده لجستیک یا  مرکز 
لجستیکی با ظرفیت و سطح عملکردی بالا،‌ دارای حیطه فعالیت 

و گستره غالبا بین‌المللی )صادرات،‌ واردات،‌ ترانزیت(،‌ دارای بندر 
خشک و دسترسی پرظرفیت ریلی و جاده‌ای، جهت ترکیب، توزیع، 
تخلیه، بارگیری، نگهداری، خدمات ارزش افزوده، بازرسی‌های قانونی 
مربوط به جابجایی کالا و انجام تشریفات و کنترل‌های مرتبط گمرکی 
فعالیت میک‌ند و در توسعه بندری شهرستان و همچنین استان بسیار 
موثر است.به گزارش فارس، سند آمایش مراکز لجستیک کشور در 

دومین نشست »ستاد مراکز لجستیک کشور« به تصویب رسید و 
همچنین  وزیر راه و شهرسازی شهریور سال ۱۳۹۷ با توجه به اهمیت 
توسعه یکپارچه و هماهنگ مراکز لجستیک در کشور و پیرو مصوبه 
دومین نشست ستاد مراکز لجستیک، »سند آمایش مراکز لجستیک 
کشور« حاوی مشخصات، سطح‌بندی، تعاریف و پهنه‌های تعیین‌شده 
برای ایجاد هریک از انواع مراکز لجستیک را ابلاغ کرد که طبق این 
سند بندر دریایی، شهر لجستیک، دهکده لجستیک، پارک لجستیک، 
مرکز لجستیک مرزی، پایانه بار و انبار و مرکز توزیع محلی از انواع 

مراکز لجستیک تصویب شده به شمار می‌روند.

سفیدپوش  فرشتگان  شهرستان//  سرویس 
هرمزگان در اقدامی خداپسندانه اقدام به انجام 
کمک های نقدی و غیرنقدی به ارزش حدود ۱۳۰ 
میلیون ریال به خانواده های محروم روستاهای 

بشاگرد کردند. 
   رئیس خانه پرستار هرمزگان؛ اظهار داشت: 
جامعه پرستاری و مامایی استان همگام با دیگر 
قشرهای مردمی جهت کمک به مردم مناطق محروم 
که به دلیل شیوع ویروس کرونا، منابع درآمدی 
خود را از دست دادند، وارد عرصه شدند.مرتضی 
حکمتی بیان داشت: پرستاران هرمزگان در یک 
اقدام خداپسندانه با جمع آوری کمک های نقدی 
و غیر نقدی شامل برنج، روغن، حبوبات، لبنیات و 
دیگر اقلام ضروری تهیه برای بیش از ۲۰۰ خانوار 
محروم روستاهای شهرستان بشاگرد ارسال کردند.
وی ادامه داد: از همه مردم و خیران نیز خواستاریم 
تا توجه ویژه ای به مردم روستاهای محروم بشاگرد 
در این روزها داشته باشند تا بتوانیم با همدلی و 
همیاری این بحران را سپری کنیم تا جامعه به 
شرایط عادی بازگردد.شهرستان بشاگرد که در 
۳۰۰ کیلومتری بندرعباس مرکز استان هرمزگان 
واقع شده از جمله مناطق محروم و کمتربرخوردار 
این استان است که البته در سالهای اخیر گام های 
خوبی برای توسعه و آبادانی آن برداشته شده است.
ویروس کرونا موسوم به » کووید ۱۹« اواسط ماه 
دسامبر )۲۴ اذر( در شهر ووهان واقع در مرکز چین 
گزارش شد.ویروس کرونا جزو خانواده بزرگی 

از ویروس‌ها است و از ویروس سرماخوردگی 
معمولی تا عامل بیماری سارس را شامل می‌شود 
و در معمولی‌ترین حالت، باعث سرماخوردگی 
می‌شود اما در مواردی باعث سندروم حاد تنفسی 
یا همان سارس می‌شود که نشانه‌های ابتلا به آن 
تب، سرفه و تنگی نفس است.به گزارش ایرنا، پس 
از شیوع ویروس کرونا در کشورهای مختلف و به 
خصوص ایران، همه بخش‌های اقتصادی، فرهنگی، 
سیاسی و اجتماعی تحت‌تاثیر قرار گرفته اند. 
البته آثار منفی شیوع این ویروس در بخش‌های 
اقتصادی بیشتر از دیگر قسمت ها مشهود است و 
از نظر کارشناسان این موضوع به دلیل درگیری 
مردم برای تامین نیازهای اساسی،است. در این 
دوران پزشکان توصیه می کنند که برای قطع شیوع 
کرونا از خانه بیرون نیایید و همین عاملی شده تا 
برخی از کسب و کارها تعطیل شوند و بسیاری از 
افراد به خصوص افراد کم درآمد با آسیب های 
زیادی مواجه شوند.برخی مشاغل آزاد همچون 
کارگران روزمزد و دستفروشان از جمله کسب و 
کارهای آسیب دیده تحت تاثیر کرونا هستند که 
البته این کسب و کارها جزو مشاغل غیر رسمی 
به شمار می روند. از همین رو تأمین نیازمندی‌های 
اساسی مردم، حمایت مالی از اقشار آسیب دیده 
 از تعلیق کسب و کارهای اقتصادی که به شکل 
قانونی حمایت نمی شوند و از پوشش بیمه ای 
برخوردار نیستند در این شرایط بحرانی بسیار 

ضروری است.

 سرویس شهرستان// مدیر پروژه امور طولا سازمان منطقه آزاد قشم از ارتقا 
 زیرساخت های عمرانی و توسعه زیربنایی روستای طولا در سال 98 با هدف 

بهینه سازی محیطی در این روستا خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا، سید حسین هوشمند با ارائه بخشی از عملکردهای این مدیریت 
در سال گذشته اظهار کرد: یکی از اولویت های ما ارتقا زیرساخت های ایمنی در شرایط 
بارندگی این روستا بود که در همه بخش های مورد نظر اجراشده و رو به پایان است.وی 
افزود: در همین راستا کانال جمع آوری آب های سطحی در محله ولیعصر و میدان صنایع، 
کانال خاکی محله کازرونی و کانال انتقال آب های سطحی از محله حاج یونس به سمت دریا 
به اتمام رسیده، همچنین کانال جمع آوری آب های سطحی شهرک صنعتی فجر با 70 درصد 
پیشرفت فیزیکی همراه بوده و جدول کشی آن 80 درصد پیشرفت داشته است.مدیر پروژه 
امور طولا سازمان منطقه آزاد قشم از اجرای پروژه زیرسازی و جدول گذاری خیابان شرقی 
شهرک گلزار در سال 98 خبر داد و گفت: ادامه این پروژه در بخش اجرای آسفالت که به 

دلیل شیوع بیماری کرونا در بهمن ماه سال گذشته متوقف شده بود،  در هفته آینده آغاز شده 
و  تردد ساکنان را در این بخش تسهیل خواهد کرد.به گفته هوشمند، در حوزه توسعه فضاهای 
عمرانی نیز، پروژه ساخت پارک شهرک گلزار روستای طولا که باهدف ایجاد فضای مفرح 
برای تقویت روحیه ساکنان در دست اجرا بوده با  98 درصد پیشرفت فیزیکی در سال گذشته 
همراه شده و ضمن نصب وسایل بازی و اجرای فضای سبز با انجام اصلاحات مختصری در 
ابنیه به اتمام و  بهره برداری خواهد رسید.وی ادامه داد: زیرسازی کوچه های جنب پارک 
شهرک گلزار، نقاشی دیوار مدرسه پسرانه رازی، پر کردن نقاط آبگیر و گودال ها از دیگر 
اقدامات به انجام رسیده در سال گذشته می باشد.مدیر پروژه امور طولا سازمان منطقه آزاد 
قشم همچنین از جانمایی و نصب 112 سطل زباله و جمع آوری نخاله در این روستا خبر داد 
و عنوان داشت: به منظور تامین فضای تفریحی- ورزشی نیز در انتهای شهرک گلزار زمین 
ورزشی جانمایی شده که با برداشت اولیه زمین و تهیه نقشه در سال گذشته،  آماده ادامه کار 

در سال جدید است.

بررسی طرح راه‌اندازی شهرک گردشگری در منطقه سد چلو »گهره« 

»جاسک« دهکده »لجستیک« می‌شود 

کمک ۱۳۰میلیونی پرستاران 
به خانواده های محروم بشاگرد

ارتقا زیرساخت ها و توسعه عمرانی روستای طولا

سرویس شهرستان// امین درساره؛ اولین جلسه کمک 
مومنانه شهرستان بندرخمیر با حضور امام جمعه 
شهرستان، فرماندار شهرستان بندرخمیر، امامان جمعه 
اهل سنت بندرخمیر و بندرپل، مدیر مجتمع علوم دینی 
و امام جمعه موقت بندرخمیر ، شهرداران بندرخمیر ، 
رویدر و بندرپل و همچنین جمعی از مدیران ادارات و 
خیرین شهرستان، در دفتر امام جمعه برگزار شد.                               
   امام جمعه شهرستان دراین باره گفت: در حال حاضر 
قشر ضعیف شهرستان به واسطه کرونا بیکار شدند و منبع 
درآمدی ندارند. هدف از تشکیل این قرارگاه برطرف کردن 
مشکلات مردم نیازمند است. باید خانواده های نیازمند را 
به کمک انجمن های خیریه و مراکز دولتی شناسایی کنیم 

و به صورت متمرکز مشکلات این عزیزان را برطرف کنیم.
   حجت الاسام صالحی افزود: قرارگاه باید در قالب 
مردمی باشد و توسط خود مردم اداره شود. مردم نجیب 
شهرستان در این شرایط سخت پای کارآمدن و این آمار 
کم بیماری در درجه اول نتیجه رعایت الزامات بهداشتی 
توسط مردم‌ است.وی ضمن تشکر از افرادی که در گیت 
ورودی شهرها و روستاها، اماکن عمومي را ضد عفونی 
می کردند افزود: ائمه جمعه و جماعات نیز در خصوص 
پیشگیری از کرونا عملکرد خوب و مثبتی داشتند؛ حجت 
الاسلام صالحی از سید عبدالجلیل قتالی مدیر مدرسه 
دینی صدرالاسام و امام جمعه موقت شهر بندر خمیر 
و جناب شیخ حسین بازماندگان امام جمعه شهر بندر 

پل که در این وضعیت در کنار مردم بودند تجلیل کردند.  
میرهاشم خواستار فرماندار بندر خمیر نیز گفت: با شیوع  
بیماری کرونا بسیاری از مردم شهرستان که کاسب بودند 
به مشکل برخوردند و درآمدی ندارند، خیلی از مغازه ها 
کماکان اجازه فعالیت ندارند و مردم نیازمند کمک هستند. 
وی ادامه داد: در حال حاضر افراد و اشخاص زیادی به 
مردم کمک می کنند چه در قالب انجمن خیریه و چه به 
صورت مجزا که این کمک ها باید  با مدیریت درست و 
سازماندهی شده و در قالب بسته های معیشتی به دست 
 مردم برسد.در پایان جلسه سرهنگ اسلامی فرمانده 
سپاه شهرستان بندرخمیر به عنوان دبیر قرارگاه منصوب 

گردید.

تشکیل قرارگاه رزمایش همدلی و کمک مومنانه در بندرخمیر 

سرویس شهرستان// ۲۰هزار تنُ زباله در طول سال ۱۳۹۸ در شهر قشم جمع‌آوری شد که در 
همسنجی با سال قبل از آن ۶.۵ درصد کاهش داشته است. 

   به گزارش خبرنگار دریا، مدیر امور شهری و روستایی سازمان منطقه آزاد قشم گفت: در سال ۱۳۹۷ 
حدود ۲۱.۵ هزار تنُ زباله از شهر قشم جمع‌آوری شد.فرج طهماسبی دیزج افزود: سال گذشته همچنین 
3500 تنُ نخاله از شهر قشم جمع‌آوری شد که نسبت به سال قبل از آن تغییر قابل توجهی نداشته است.
وی ادامه داد: ۲۵۰ پاکبان در شرکت تعاونی کارکنان سازمان منطقه آزاد قشم با ۱۹ دستگاه مکانیزه در 
سه شیفت کاری برای جمع‌آوری زباله در قشم، فعالیت می کنند.شرکت تعاونی کارکنان سازمان منطقه 
آزاد قشم ۲۰ مهر سال ۱۳۹۱ با سرمایه اولیه ۲۷۳ میلیون ریال در منطقه آزاد قشم به ثبت رسید.جزیره 
قشم با مساحت یک هزار و ۵۰۰ کیلومتر در سال‌های ۱۳۶۹ و ۱۳۷۰ با تصمیم دولت به ۲ بخش منطقه 
آزاد با مساحت ۳۰۰ کیلومتر و منطقه ویژه اقتصادی با مساحت یکهزار و ۲۰۰ کیلومتر تقسیم شد.پیوند 
اقتصاد ملی به اقتصاد جهانی، انتقال تکنولوژی پیشرفته به منطقه، جذب سرمایه‌های خارجی، تربیت 
نیروی انسانی ماهر و متخصص و افزایش صادرات و کسب در آمدهای ارزی از جمله هدف‌های ایجاد 
منطقه آزاد قشم است.شهرستان قشم شامل جزیره‌های قشم، هنگام و لارک با ۱۵۰ هزار نفر جمعیت از 

تنگه هرمز به موازات سواحل استان هرمزگان در آب‌های خلیج فارس گسترده شده است.

مدیر امور شهری و روستایی سازمان منطقه آزاد قشم خبر داد

کاهش 6 درصدی تولید زباله در قشم
سرویس شهرستان// مجری طرح های اشتغالزایی اجتماع محور بنیاد برکت شهرستان 
سیریک گفت: 200 طرح اشتغالزا با پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ای در روستاهای 

شهرستان سیریک اجرا شده است.
   زهرا محمودی افزود: برای اجرای طرح های اشتغالزا بنیاد برکت 4 میلیارد و سیصد میلیون 
تومان به متقاضیان تسهیلات قرض الحسنه ای پرداخت کرده است.وی گفت: بنیاد برکت در 
شهرستان سیریک برای ایجاد اشتغال به متقاضیان روستایی تسهیلات قرض الحسنه ای از 50 
میلیون ریال تا سقف 500 میلیون ریال پرداخت کرده است.محمودی افزود:با اجرای 200 طرح 
اشتغالزا در روستاهای شهرستان سیریک برای 350 نفر بصورت مستقیم اشتغالزایی شده است.به 
گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز خلیج فارس؛ مجری طرح های اشتغالزایی اجتماع محور 
بنیاد برکت شهرستان سیریک گفت: طرح های اجرایی در رسته های مشاغل خانگی، مشاغل 
فنی و خدماتی،کارگاههای کوچک تولیدی ،کاشت گیاهان دارویی، کشت صیفی و سبزیجات 
ومحصولات گلخانه ای، صنایع دستی، و دامداری سبک و سنگین است..محمودی افزود: بنیاد 
برکت برای توسعه اشتغالزایی و ایجاد مشاغل و کسب و کار پایدار روستایی به متقاضیان 

جویای کار در امسال برای 300 طرح تسهیلات قرض الحسنه پرداخت می کند.

توسعه اشتغال پایدار روستایی 
در سیریک با پرداخت تسهیلات     سرویس شهرستان// جمعیت پشت به پشت هم در کنار در اداره صنعت‌، معدن و تجارت 

جاسک ایستاده اند از فاصله گذاری اجتماعی و هوشمند خبری نیست و اکثر مردم هم 
دستکش و ماسک ندارند. 

   در این روزهای کرونایی که شهرستان جاسک در وضعیت سفید قرار دارد، جای بسی خوشحالی است 
اما با این ازدحام ها قطعاً شاهد تغییر وضعیت به این ویروس نوظهور خواهیم بود.توزیع حواله برنج 
 یارانه‌ای در بین مردم با نرخ بازرگانی در شرایط کنونی اقتصاد، کار پسندیده‌ای است و پس از اجرای طرح 
فاصله گذاری هوشمند با هدف آغاز به کار مجدد اصناف آغاز شد، می طلبید مسئولان شهرستان 
با حساسیت بیشتری نیز امور مربوطه در این حوزه را پیگیری کنند.جوانی جاسکی پس از تحویل 
حواله خود، گفت: ابتدا باید از طریق راه اندازی سامانه ثبت مشخصات خانوار و درخواست های 
متقاضیان از ازدحام جلوگیری کرد.با وجود ویروس کرونا در کشور و جمعیت متقاضی احتمال 
شیوع بیماری دو چندان خواهد شد.به گزارش ایسنا، رییس صنعت، معدن و تجارت جاسک 
در این خصوص به ایسنا، گفت: با توجه به پیگیری های لازم جهت جذب یک کامیون برنج 
پاکستانی با نرخ بازرگانی اقدام به توزیع برنج در بین مردم شهرستان شده‌است.علی نجفی ادامه داد: 
خوشبختانه استقبال چشم گیری در بین مردم در سطح شهرستان شده که انتظار می‌رود با تخصیص 

ارز به تجار و برنج‌های موجود در گمرک برنج های خوبی در اختیار مردم قرار بگیرد.

توزیع حواله برنج بدون فاصله اجتماعی در جاسک 



اقتصادی

طالع بینی

7
شنبه 30 فروردین 1399

24 شعبان 1441

سال نوزدهم شماره 3294

از قبول خوراکی از افراد غریبه خودداری نمایید

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

معاونت اجتماعی فرمانده انتظامی استان 
گانی هرمزگان اداره آموزش هم

گروه خبر// در حالی که با برگزاری نشستهای بازنگری 
مزد، امیدواریهایی نسبت به احتمال تغییر دستمزد و 
اصلاح برخی از بندهای مصوبه شورای عالی کار ایجاد 
شده بود، بخشنامه حداقل مزد ۱۳۹۹ از سوی وزیر کار 
ابلاغ شد. اما ابلاغ این بخشنامه انتقادهایی را به دنبال 

داشته است. 
   بخشنامه دستمزد سال ۱۳۹۹ مطابق با صورتجلسه مزدی 
که در نشست نهایی تعیین دستمزد در بیستم فروردین ماه به 
تصویب رسیده بود، به کارفرمایان و بنگاههای مشمول قانون 
کار ابلاغ شد. پس از آن که نشستهایی برای بازنگری مزد، 
برگزار شد، جامعه کارگری به تغییر دستمزد و اصلاح برخی 
از بندهای مصوبه شورای عالی کار امیدوار شده بود، تا 
اینکه وزیر کار، بخشنامه تعیین حداقل مزد کارگران در سال 
۱۳۹۹ را به تمام کارفرمایان و کارگاه‌های مشمول قانون 
کار ابلاغ کرد.ابلاغ این بخشنامه انتقاد برخی از نمایندگان 
مجلس را به دنبال داشت تا جایی که اصلاح آن را از وزیر 
کار خواستار شدند. اما درخصوص جزییات این بخشنامه 
ذکر چند نکته لازم است؛ اول جابه‌جایی بخشی از مبالغ 
ریالی مزایای مستمر یا همان مزایای رفاهی و جنبی مزد 
موضوع تبصره ۳ ماده ۳۶ قانون کار با دستمزد مصوب سال 
۹۹ است که در بخشنامه ابلاغی از حیث فراهم بودن شرایط 
اقتصادی قائل به تصمیم گیری است و چنانچه اوضاع 
اقتصادی کشور اجازه دهد این تغییر و جابه جایی صورت 

خواهد گرفت.

   برابر ماده ۳۶ قانون کار، مزد ثابت عبارت از مجموع مزد 
شغل و مزایای ثابت پرداختی است و به موجب تبصره ۳ این 
ماده، مزایای رفاهی و انگیزه ای از قبیل کمک هزینه مسکن، 
بن خواربار، حق عائله مندی، پاداش افزایش تولید و سود 
سالانه جزو مزد ثابت و مزد مبنا محسوب نمی شود.نکته 
دوم، حق مسکن کارگران است که به موجب این بخشنامه، 
پیشنهاد افزایش کمک ‌هزینه مسکن در صورت توافق و 
اتفاق نظر گروههای کارگری و کارفرمایی و تصویب در 
شورای عالی کار به هیات وزیران ارسال خواهد شد.پیش 
از این سخنگوی دولت گفته بود، دولت درنظر دارد با 
تمهیداتی که در بخش حق مسکن کارگری پیش بینی می 
کند، درصد مناسبی را برای کارگران جبران کند و چنانچه 
محدودیتها کاهش یابد و به کارفرمایان فشار نیاورد، در 
آینده نیز در قالب مباحث دیگر به کارگران کمک کند.به 
موجب مصوبه دستمزد شورای عالی کار، مبلغ بن خواربار 
۴۰۰ هزار تومان، کمک هزینه مسکن ۱۰۰ هزار تومان، 
پایه سنوات روزانه ۵۸۳۳ تومان، سایر سطوح مزدی ۱۵ 
درصد و حداقل مزد روزانه ۶۱ هزار تومان به تصویب 
رسیده است. به گزارش ایسنا، بیستم فروردین‌ ماه امسال 
افزایش حداقل دستمزد، بدون امضای صورتجلسه دستمزد و 
جلب نظر نمایندگان کارگری، در سایه رأی گیری نمایندگان 
کارفرمایی و دولت در شورای عالی کار۲۱ درصد تصویب 
شد. بر این اساس پایه حقوق کارگران از یک میلیون و ۵۱۷ 
هزار تومان به یک میلیون و ۸۳۵ هزار تومان افزایش یافت.

گروه خبر// فائو برای تقویت توان فنی ایران جهت مدیریت و کنترل بهتر ملخ صحرایی، منابع مالی بیشتری را اختصاص 
می‌دهد. 

   همزمان با افزایش ریزش ملخ‌های صحرایی در مناطق جنوب غرب آسیا و شرق آفریقا، سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد 
)فائو( بودجه‌ای تکمیلی معادل ۲۰۰ هزار دلار را برای تقویت ظرفیت و توان فنی ایران جهت کنترل ملخ‌های صحرایی اختصاص 
داد؛ بر این اساس بودجه تأمین شده از سوی فائو برای این برنامه همکاری‌های فنی اضطراری در مجموع به ۵۰۰ هزار دلار رسیده 
است. گِرولد بودِکِر، نماینده فائو در جمهوری اسلامی ایران، ضمن ابراز امیدواری نسبت به مهار مؤثر ملخ‌های صحرایی در کشور، 
تأکید کرد: »این پروژه به‌طور عمده بر ارائه و انتقال دانش و مهارت‌های فنی مورد نیاز به حدود ۳۲۰ کارشناس ایرانی در زمینه 
تشخیص، ردیابی، گزارش‌دهی و پاسخ سریع به ریزش ملخ‌های صحرایی متمرکز است.«نماینده فائو در ایران افزود: » فائو همچنین 
به ایران در تأمین برخی تجهزات ضروری و مورد نیاز برای تجهیز دو مرکز کنترل ملخ‌های صحرایی در کشور کمک میک‌ند، دو 
مرکزی که امکان پاسخ سریع‌تر و مؤثرتر در برابر ملخ‌های صحرایی را فراهم میک‌نند.«به گزارش ایسنا، همچنین به گفته کیث 
کرِسمَن، کارشناس ارشد پیش‌بینی وضعیت ملخ‌ها در فائو، »بارش گسترده باران طی ماه‌های اخیر در شرق آفریقا و جنوب غرب 
آسیا از جمله ایران، محیط مساعدی را برای زادآوری ملخ‌های صحرایی فراهم کرده است. در نتیجه لازم است با یکدیگر همکاری 

کنیم و با به‌اشترا‌کگذاشن دانش و مهارت‌ها، این آفت خطرناک مهاجر را کنترل کرده و مانع از تشدید بیشتر وضعیت شویم.«

گروه خبر//   رئیس سازمان حمایت از مصرف کنندگان و 
تولیدگنندگان قیمت کالاهای اساسی ویژه ماه رمضان را 
اعلام کرد و گفت: این سازمان در آستانه ایام ماه مبارک 

رمضان، طرح نظارتی ویژه این ماه را اجرا می‌کند.
   عباس تابش رئیس سازمان حمایت از مصرف کنندگان 
و تولیدگنندگان، گفت: سازمان حمایت مصرف کنندگان و 
تولید کنندگان به عنوان مرجع اصلی و تخصصی قیمت‌گذاری 
و راهبر امر بازرسی و نظارت بر بازار در سطح کشور به 
عنوان دستگاه ستادی با همکاری سازمان صمت استان‌ها 
و اتاق‌های اصناف و سایر دستگاه‌ها و نهادهای ذیربط و 
در راستای سیاست گذاری کارگروه تنظیم بازار، اهداف و 
 وظایفی مشتمل بر موارد زیر را دنبال میک‌ند.وی افزود: 
پیش بینی و مدیریت بازار در حوزه کالا و خدمات متضمن 
نظارت پیشگیرانه بر تأمین، توزیع، قیمت کالا و خدمات 
اولویت دار، مبارزه با عرضه و فروش کالای قاچاق در 
سطح بازار، نظارت بر عملکرد و فعالیت شرکت‌های 
پخش و فروشگاه‌های زنجیره‌ای به منظور جلوگیری از 
بروز تخلفات اقتصادی احتمالی از قبیل گران فروشی، کم 
فروشی، عرضه خارج از شبکه، فروش اجباری، احتکار 
و …، رصد مستمر روند تغییرات قیمت و توزیع اقلام 
هدف و اولویت دار به ویژه )گندم، آرد، نان، قند و شکر، 
مرغ، تخم مرغ، برنج، روغن نباتی، گوشت قرمز، شیر 
خام، محصولات لبنی پر مصرف )شیر، پنیر، ماست((، انواع 
کالاهای یارانه‌ای )حسب ضرورت و اعلام کارگروه تنظیم 
بازار( در سطح کشور و تنظیم گزارش‌های کارشناسی 
در حوزه‌های مرتبط و انعکاس به مراجع مسئول و ستاد 
تنظیم بازار، برنامه‌ریزی و سیاست گذاری انجام طرح‌های 
ویژه نظارتی و مناسبتی در بازار و تهیه و تنظیم شناسنامه 
وضعیت کالاهای حساس.تابش گفت: سازمان حمایت 
در آستانه ایام ماه مبارک رمضان، طرح نظارتی ویژه این 

ماه را با همکاری و هماهنگی سایر دستگاه‌های اجرایی، 
نهادها و تشکل‌ها اعم از تعزیرات حکومتی و اتاق‌های 
اصناف از تاریخ۱۳۹۹/۱/30 تا۱۳۹۹/۳/3 اجرا خواهد 
کرد.وی گفت: این طرح در حقیقت استمرار طرح نظارتی 
نوروز نیز است و تمهیدات و تدارکات ویژه‌ای از منظر تهیه 
و تأمین کالاهای اساسی و مایحتاج مردم از اسفند ماه 
سال گذشته پیش بینی شده است که حوزه‌های مختلف 
 نظارتی در همراهی با سازمان حمایت مصرف کنندگان و 
تولید کنندگان مانند: سازمان تعزیرات حکومتی، سازمان‌های 
صمت سراسر کشور، بازرسی و نظارت اصناف، ناظران 
افتخاری و انجمن‌های حمایت از حقوق مصرف کنندگان 
مشارکت خواهند داشت.وی گفت: هریک از این اجزا به 
تناسب وظایف و اختیارات برنامه‌ها و اقداماتی را به صورت 
هماهنگ و متناسب با سیاست‌های این طرح اجرا خواهند 
کرد. به عنوان نمونه برابر تمهیدات اتخاذ شده در کارگروه 
تنظیم بازار جهت تولید و تأمین کلیه مایحتاج مورد نیاز 
مصرف کنندگان در ایام ماه مبارک رمضان، تدابیر مناسب 
اتخاذ تا کالا و اقلام هدف از طریق زنجیره تأمین و توزیع و 
جهت عرضه در شبکه مشخص با نظارت سازمان صنعت، 
معدن و تجارت استان‌ها در اختیار مصرف کنندگان قرار 
گیرد.تابش افزود: همانگونه که گفته شد ستاد تنظیم بازار 
از اسفند سال گذشته برنامه‌های اجرایی طرح نظارتی ویژه 
ماه مبارک رمضان را تدوین و مراتب را طی بخشنامه‌ای، 
به دستگاه‌های ذیربط استان‌ها ابلاغ نموده است. در این 
طرح کلیه کالاهای اساسی مردم و مایحتاج روزانه آن‌ها 
مانند گوشت، تخم مرغ، برنج، روغن، شکر و… به میزانی 
 بیش از نیاز مردم تدارک و در انبار و سردخانه‌های استان‌ها 
ذخیره سازی شده است؛ لذا استمرار نظارت بر این کالاها که 
از نوروز پیش بینی شده بود در این طرح هم وجود خواهد 
داشت. مضافاً به لحاظ شرایط فعلی حاکم بر جامعه ناشی 

از شیوع بیماری کرونا، طبعاً کنترل و نظارت جدی بر شبکه 
توزیع و قیمت عرضه اقلام بهداشتی اعم از ژل و محلول‌های 
ضد عفونی کننده، ماسک و امثالهم اعمال و برخورد با 
تخلفات احرازی در دستور کار کلیه عوامل بازرسی قرار 
دارد.وی در ادامه به اقلام مشمول اعلام موجودی انبار 
در سامانه انبار اشاره کرده و کالاها را به تفکیک گروه 
 کالایی اعلام کرد که کالاهای مذکور به شرح زیر می‌باشند:
مواد غذایی شامل »روغن نباتی جامد، روغن نباتی خام، 
روغن نباتی مایع، شکر خام، شکر سفید، کره پاستوریزه، 
کره فله« محصولات کشاورزی شامل »برنج، جو، چای، 
 ذرت، کنجاله سویا، لوبیا، لپه، عدس، نخود و خرما« 
مواد پروتئینی از قبیل »تخم مرغ، گوشت قرمز منجمد، 
گوشت مرغ منجمد«، محصولات شوینده و بهداشتی شامل 
»پودر شوینده دستی، پودر شوینده ماشینی«، محصولات 
غیرفلزی از قببیل »لاستیک اتوبوس، لاستیک باری، 
لاستیک سواری، کاغذ چاپ و تحریر و کاغذ روزنامه«، و 
در نهایت محصولات فلزی که شامل تیرآهن سبک، تیرآهن 
سنگین، فولاد خام، میلگرد آجدار، میلگرد ساده و ورق 
فولادی می‌باشد.تابش تاکید کرد: ستاد تنظیم بازارتمهیدات 
گسترده‌ای برای تأمین کالا از محل ذخایر انجام داده است 
که نحوه اقدام و برنامه‌ریزی مربوط طی بخشنامه‌هایی به 
استان‌ها ابلاغ شده است در همین راستا عرضه ۵۰ هزار تن 
برنج هندی با قیمت حداکثر ۸ هزار تومان، و به همین میزان 
شکر با قیمت حداکثر ۵ هزار و ۹۰۰ تومان و ۲۵ هزار 
تن مرغ منجمد با قیمت حداکثر ۱۲ هزارتومان، بیش از 
۱۵ هزار تن گوشت قرمز منجمد با قیمت مصوب حداکثر 
۴۲ هزار تومان، ۵۰ هزار تن روغن خام برای تولید انواع 
روغن نباتی در سقف قیمت مصوب و ۱۰۰ هزار تن انواع 
خرمای مضافتی و کبکاب که با توجه به نوع، کیفیت، وزن 
بسته بندی و سایر مشخصه‌های آن توسط کارگروه تنظیم 
بازار استان قیمت گذاری و عرضه می‌شود.وی گفت: لازم 
به توضیح است در شرایط فعلی کشور و درگیری جامعه با 
ویروس کرونا محدویت‌هایی در فعالیت برخی از واحدهای 
صنفی وجود دارد که طبیعتاً به دلیل جلوگیری از شیوع 
 بیماری پیش بینی شده است. موضوع عرضه انواع مختلف 
مواد غذایی نیز متناسب با این محدودیت‌ها و در 
چهارچوب‌های مشخص شده در پروتکل‌های ابلاغی 
ستاد مبارزه با کرونا قابل بررسی و اقدام خواهد بود. به 
گزارش مهر،تابش افزود: قیمت این اقلام توسط کمیسیون 
نظارت هر استان تعیین و در اقدامی که ظرف چند روز 
آتی معمول خواهد شد قیمت این خدمات در سامانه قیمت 
بارگذاری خواهد شد تا به تفکیک استان‌ها قیمت این اقلام 
به صورت حداکثر قیمت قابل قبول برای متقاضیان قابل 

رؤیت باشد.

تغییر دستمزد کارگران درصورت بهبود شرایط اقتصادی

از سوی فائو انجام می‌شود

اختصاص بودجه‌ تکمیلی 
برای مقابله با هجوم ملخ‌های صحرایی در ایران

گروه خبر // استاندار هرمزگان گفت: در نخستین 
نشست کارگروه امور زیر بنایی و توسعه شهری، 
روستایی، عشایری، آمایش سرزمین و محیط زیست 
استان هرمزگان در سال جاری، تعداد ۱۹ طرح 

سرمایه‌گذاری به تصویب رسید.
   به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر فریدون همتی پس از این 
نشست با اشاره به بررسی طرح‌های‌ سرمایه‌گذاری، عنوان 
کرد: بر اساس طرح های ارائه شده از سوی متقاضیان 
سرمایه گذاری در حوزه های راه و شهرسازی، آب و 

کشاورزی در این نشست، تعداد ۱۹ طرح تصویب و جهت 
واگذاری اراضی برای اجرای طرح تایید شد.وی ادامه داد: 
همچنین در راستای بهینه سازی استفاده از املاک و اموال 
مازاد دستگاه ها و شرکت های دولتی، پیشنهاداتی ارائه و 

در این راستا مقرر شد تا در حوزه شرکت آب منطقه ای 
برخی از املاک به فروش برسد و منابع مالی حاصل از 
آن جهت احداث سد گابریک در شرق هرمزگان مورد 

استفاده قرار گیرد.

 استاندار هرمزگان افزود: طرح راه‌اندازی شهرک 
گردشگری در منطقه سد چلو گهره نیز در این نشست 
مطرح و مقرر شد شرکت آب منطقه ای طرح نهایی آن را 

تهیه و فرآیندهای بعدی انجام می شود.

گروه خبر // معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان 
گفت: دفتر جذب و حمایت از سرمایه گذاری استانداری، رسالت مهم 
هماهنگی و نظارت بر اجرای طرح های سرمایه گذاری در بخش های 
مختلف نظیر صنعتی، کشاورزی، شیلاتی، خدماتی و تولیدی را برعهده 

دارد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر ایرج حیدری در آئین تکریم و معارفه 
مدیران کل سابق و جدید دفتر جذب و حمایت از سرمایه گذاری 
استانداری هرمزگان در تشریح اقدامات صورت پذیرفته برای ایجاد 
تحرک در اجرای طرح های سرمایه گذاری و اقتصادی در استان، عنوان 
کرد: در دو سال اخیر با اقدامات و تلاش های صورت پذیرفته از سوی 

حوزه معاونت اقتصادی استانداری با همکاری دستگاه های اجرایی و 
مدیریت استاندار محترم، طرح های سرمایه گذاری بسیاری در استان به 
سرانجام رسید و پروژه های بسیار دیگری در نقاط مختلف استان در حال 
اجراست. وی خاطرنشان کرد: ایجاد رونق تولید و حفظ چرخه تولید از 
راهبرد های مهم دیگر حوزه معاونت اقتصادی استانداری هرمزگان در دو 
سال اخیر بود که دستاوردهای خوبی برای استان در پی داشت که مهمترین 
 آن حفظ فرصت های اشتغال استان و افزایش ظرفیت های تولید در 
بخش های مختلف بود.معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان 
تصریح کرد: در سال 98 بسیاری از درآمد های مالیاتی استان محقق 
گردید که این امر  بیانگر پویایی و تحرک بخش اقتصادی استان است.

وی با اشاره به تحول بخش کشاورزی استان، افزود: بخش کشاورزی و 
شیلاتی هرمزگان با اجرای طرح های مختلف سرمایه گذاری و حمایت 
از کشاورزان با تحولات بسیار خوبی همراه شده است و فرصت های 
شغلی بسیار خوبی در این حوزه ها ایجاد شده است و زمینه جهش تولید 
در این زمینه ها بیش از پیش مهیاست.معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری هرمزگان با قدردانی از تلاش های مدیر کل سابق دفتر جذب و 
حمایت از سرمایه گذاری استانداری، خاطرنشان کرد: مدیرکل جدید دفتر 
جذب و حمایت از سرمایه گذاری ایجاد تحول در حوزه های مختلف 
سرمایه گذاری استان را با جدیت دنبال کند.وی در همین رابطه خاطرنشان 
کرد: توسعه و گسترش سرمایه گذاری ها در بخش های مختلف صنعتی، 

کشاورزی، تولیدی ، شیلاتی، خدماتی و تجاری با سرعت هرچه بیشتر 
 دنبال گردد تا زمینه توسعه و شکوفایی ظرفیت های هرمزگان در 
بخش های مختلف مهیا گردد.حیدری تصریح کرد: دفتر جذب و حمایت 
از سرمایه گذاری استانداری از جمله دفاتر مهم ستادی استانداری است 
 که رسالت ایجاد هماهنگی بین دستگاه های اجرایی برای تسریع اجرای 
 طرح های سرمایه گذاری و رفع موانع پیش روی سرمایه گذاران در 
بخش های مختلف برعهده دارد که تحقق این مهم نیازمند برنامه ریزی و پیگیری 
است.   معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان گفت: پیگیری به 
ثمر نشستن طرح های سرمایه گذاری در حال اجرا در مناطق مختلف استان، 
 جذب سرمایه گذاری های جدید داخلی و خارجی، رفع موانع پیش روی 
سرمایه گذاران و تسهیل روند سرمایه گذاری  از اقدامات مهمی دیگری 
است که باید در حوزه سرمایه گذاری با جدیت دنبال گردد.شایان ذکر 
است؛ در پایان این مراسم از زحمات مسعود هندیان مدیرکل سابق دفتر 
جذب و حمایت از سرمایه گذاری استانداری هرمزگان قدردانی و عادل 

شهرازد به عنوان مدیرکل جدید این دفتر با اعطای حکم معرفی شد.

گروه خبر // معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت گفت: اولویت عرضه کالا‌های 
اساسی به مناسبت ماه مبارک رمضان با فروشگا‌های زنجیره‌ای، بزرگ، تعاونی‌های 

مصرف و واحدهای صنفی منتخب است.
   به گزارش خبرنگار دریا ، محمد عباسی گفت: بدلیل شیوع ویروس کرونا و با توجه به 
نزدیکی ماه مبارک رمضان و لزوم تامین مایحتاج ضروری برای سفره خانوار‌ها کالا‌های 
 حمایتی تنظیم بازار ماه مبارک رمضان در فروشگا‌های فوق عرضه می‌شود.معاون

 امور بازرگانی و توسعه تجارت اظهار داشت: در ایام ماه مبارک رمضان ، برنج هندی، 
 شکر، گوشت مرغ منجمد ، گوشت قرمز منجمد و ... اقلامی است که توزیع خواهد 

شد.
  وی افزود: با توجه به شیوع بیماری کرونا و برای حفظ سامتی شهروندان از این 
 ویروس برگزاری نمایشگاههای ضیافت در استان امکان پذیر نیست، اما با عنایت به 
ذخیره سازی مناسب توزیع اقلام اساسی تنظیم بازار از طریق فروشگاه های زنجیره ای، 
بزرگ، تعاونی‌های مصرف و واحدهای صنفی منتخب در اختیار شهروندان قرار می گیرد 

و هیچ نگرانی‌ای از بابت تامین اقلام اساسی وجود ندارد. 

استاندار هرمزگان خبر داد

تصویب اجرای ۱۹ طرح سرمایه‌گذاری در هرمزگان 

معاون استاندار هرمزگان  تاکید کرد 

لزوم برنامه ریزی برای جذب سرمایه گذاری های جدید در هرمزگان

توزیع اقلام اساسی ماه مبارک 
رمضان در هرمزگان 

اعلام قیمت کالاهای اساسی در ماه رمضان 

گروه خبر // جلالی گفت: پیگیری‌های اثر بخش اتاق اصناف 
منجر به صدور بخشنامه سازمان مالیاتی کشور گردید تا با اخذ 
تعهد عادی و قبول مسئولیت متقاضیان صدور و تمدید پروانه 
کسب از ۳۰ فروردین ماه سال جاری، این فرایند با سرعت 

بیشتری انجام شود. 
 » عبدالمجید جلالی « طی نشستی اظهار کرد: طبق تمهیدات 
پیش بینی شده جهت عدم نیاز حضور متقاضیان در دوره 
آموزش الزامی دستور العمل ماده ۱۴ آیین نامه اجرایی، ماده 
۱۲قانون نظام صنفی نیز با ثبت نام متقاضی واقدام مشابه 
گواهی مالیاتی در صدور گواهی پایان دوره آموزشی و با 
دریافت تعهد عادی از اشخاص در کمترین زمان، گواهینامه 
آموزشی صادر می گردد. وی در ادامه افزود: جهت برخی 
صنوف مشمول ماده ۱۳قانون بهداشت نیز رایزنی‌های لازم 
با مسئولان مرکز بهداشت صورت پذیرفته تا تدابیر مشابهی 

در این خصوص انجام شود.رئیس اتاق اصناف مرکز استان 
هرمزگان ادامه داد: طی مشورت انجام شده با رئیس پلیس 
نظارت بر اماکن عمومی و رئیس اداره امور اصناف سازمان 
صمت استان نیز هم‌اندیشی صورت پذیرفت تا تسهیل در 
صدور تائیدیه انتظامی از یگان مربوطه، بدون نیاز به حضور 
متقاضی اقدام شود.جلالی تصریح کرد: فرصت پیش آمده 
در راستای گام دوم طرح فاصله گذاری هوشمند اجتماعی 
 بوده و و لازم است، متقاضیان صدور وتمدید پروانه کسب، 
بهره برداری مقتضی را از این فرصت داشته باشند.وی در ادامه 
صدور و تمدید پروانه کسب در فرآیند تسریع را موقت و 
بر الزام پیگیری متعاقب بعد از مهلت اعطائی در تعهد نامه 
و بازگشت وضعیت عادی جزء الزامات دستور العمل ماده  
۵۵قانون نظام صنفی ذکر شده دانست و افزود: نقص هریک از 
مدارک لازم در ایام آتی با درخواست دستگاه اجرایی مربوطه، 

موجب اسقاط شرایط لازم و نهایتا موجب ابطال پروانه کسب 
صادر شده خواهد شد.

  به گزارش شبستان ؛ نماینده هرمزگان در اتاق اصناف ایران 
در بخش پایانی ضمن توصیه اکید به فعالان صنفی به ثبت نام 
کلیه متصدیان در تمامی مشاغل و صنایع در سامانه سلامت 
وزارت بهداشت اشاره کرد و بیان داشت: الزام به رعایت 
پروتکل بهداشتی فردی و مکانی بعد از دریافت کد رهگیری 
لازم الاجراست و اجرای پلمپ واحدهای صنفی متخلفین 
بصورت آنی حسب دستور مقام محترم قضایی نیازی به صدور 

اخطاریه یا مهلت زمانی ندارد.
 جلالی ضمن تشکر از همراهی اصناف و بازاریان در اجرای 
طرح، ابراز امیدواری کرد: با حاکم گردیدن فضای سامت 
در جامعه، حرکت همزمان چرخ اقتصاد و سامت، موجب 

شادمانی همه شهروندان شود.

نماینده هرمزگان در اتاق اصناف ایران خبرداد 

فراهم‌سازی مقدمات تسهیل و تسریع در صدور و تمدید پروانه‌کسب 

فروردین :
دانستن اینکه شما از دوستی‌هایتان چه انتظاراتی 
دارید چیز خوبی است، مگر اینکه خواسته‌های 
شما با چیزهایی که طرف مقابلتان از شما 
می‌خواهد تعارض داشته باشد. البته پیدا کردن یک راه حل 
کاربردی برای این مشکلتان چندان آسان نیست، چراکه شما 
انقدر مسئولیت دارید که نمی‌توانید دنبال خواسته قلبی خود 
بروید. باهمه این احوال بر احساسات خود تکیه نکنید؛ شما 
اگر همین حالا با حقیقت روبرو بشوید انتخاب‌های بهتری 

خواهید داشت.
 اردیبهشت :

شما امروز در حالیکه از یک کار به سراغ 
کار بعدی می‌روید بدون اینکه لزومی در 
این ببینید که کاری را که شروع کرده‌اید 
تمام کنید، کمی احساس آشفتگی و پریشانی میک‌نید. 
 اکنون شما دوست دارید هرکاری که شروع کردید 
 را تا آخر ادامه دهید، اما خیلی راحت حواستان پرت می‌شود! 
توجه کردن به رویاهایتان هم اکنون مثمرثمرتر از تلاش برای 

ثابت کردن سازندگی تان است.
  خرداد :

برای شما لذت بردن از انرژی‌های فراوانتان در 
طول روز کاری راحت است، چرا که حتی اگر 
 آنها شلوغی‌های غیر قابل پیش بینی‌ای را وارد 
زندگی تان کنند، شما باز هم مشتاق رویارویی با این اتفاقات 
هستید. به جای اینکه به این آشفتگی‌ها به عنوان گرفتاری 
 نگاه کنید، می‌توانید آنها را هیجان و اشتیاقی ببینید که وارد 
زندگی تان شده است. برای مشکلاتی که هم اکنون پیش 
می‌آید به دنبال راه حلی ثابت و دائمی‌نگردید؛ فقط راه خود را 
از میان این موقعیت باز کنید. شما بعدها فرصت این را خواهید 

داشت که به نتیجه دلخواه برسید.
 تیر :

توانایی شما در حفظ کردن تعادل و سازگاری در 
دوستی‌هایتان امروز مورد آزمایش قرار می‌گیرد! 
شما حتی اگر سعی کنید احساسات ناخوشایند 
خود را نادیده بگیرید، باز هم نمی‌توانید 
چشم‌های خود را ببندید. یکبار که بتوانید ببینید که پشت پرده 
چه خبر است، می‌خواهید مطمئن شوید که دیگران نیز آنچه 

شما می‌بینید را می‌بینند.
  مرداد :

بازی کردن طبق قوانین افراد دیگر برای مدتی 
قابل قبول بوده است، اما حالا شما بدون اینکه به 
سهم خود اضافه کنید نمی‌توانید ادامه بدهید. افرا 
دیگر در محل کار شاید از شما انتظار داشته باشند که همیشه با 
رفتاری مشابه عمل کنید، اما شما نیاز دارید دوباره توانایی‌های 
خود را به کرسی بنشانید یا حداقل مرزها و حد و حدود خود 

را شفاف سازید. 
 شهریور :

شما در عالم خیال دوست دارید با وجود تمام 
محدودیت‌ها و موانعی که جلوی راهتان قرار 
گرفته هم کارتان را خوب انجام دهید. شما 
می‌دانید که عمل کردن به قوانین کار خیلی خوبی 
است، اما کنترل کردن آن از دست شما خارج شده است. شاید 
احساس میک‌نید که دست و پای شما را بسته‌اند و می‌خواهید 

محدودیت‌هایتان را از بین ببرید. 
 مهر :

باوجود اینکه امروز احساسات شما تقریبا در 
معرض دید هستند، شما نمی‌توانید با راحتی آنها 
را به عملی قاطعانه تبدیل کنید. حس و حال شما 
خیلی سریع تغییر میک‌ند، هر فکری که در سرتان می‌پرورانید 
به وجود آورنده حرکت و جنبشی می‌شود که با عمل قبلی شما 

سراسر متفاوت است. 
 آبان :

به تنهایی شناور شدن در دریای خروشان 
احساسات‌تان امروز کاری با صفا و خوش به 
نظر می‌رسد، اما هر بار که شما احساس رضایت 
میک‌نید، یکدفعه افکار غیر قابل  پیش بینی از راه می‌رسند و 
شما را از خیال واهی بیدار میک‌نند. هرچه که روز جلو می‌رود، 
شما آگاه می‌شوید که حوادث واقعی در زندگی روزانه تان بر 

خیالات و رویاها ارجحیت دارند. 
  آذر :

شما اعتقاد دارید که برای مشکلی که شما را به 
زحمت انداخته راه حل مناسبی دارید. متاسفانه 
چند لحظه بعد و قبل از اینکه در مسیر درستی 
قرار بگیرید نظرتان عوض می‌شود. نظر خود را خیلی زود 
تغییر ندهید، بهتر است صبر کنید تا ببینید که بعدا نیز نظرتان 
همین خواهد بود یا اینکه جواب نهایی‌تان با جواب الان فرق 
خواهد کرد یا نه؟ پس حواستان باشد، اهمیت دادن شما به 
مسائل اورژانسی و فوری بعضی وقتها باعث می‌شود که 

تصمیمات جاهلانه بگیرید!
 دی :

چرخش ماه دلنشین برج میزان و خورشید 
در نشانه‌تان باعث شده که شما بدون توجه 
به کارهایی که پیش رویتان دارید در آرزوی 
خوشحال کردن افراد دیگر باشید. حتی اگر شما بخواهید موفق 
بشوید، فهمیدن حقیقت کار راحتی نیست، ولی شما نیاز ندارید 

که این کار را با هزینه و خرج دیگران انجام دهید. 
 بهمن :

امروز شما با اطمینان و اعتماد به نفس بیشتری 
با مردم برخورد میک‌نید. باوجود اینکه شما به 
خاطر ظاهر سرسختانه خود برجسته و مورد 
توجه شده‌اید، وقتی که حقایق واقعی بهتان گفته می‌شود، 
آماده‌اید که فکر خود را تغییر دهید. اما خوش بینی شما 
می‌تواند مانع و عامل باز دارنده‌ای برای افراد دیگر باشد و آنها 

از سهیم کردن شما در افکارشان پشیمان شوند. 
 اسفند : 

هم اکنون درحالیکه شما در جستجوی راه‌هایی 
هستید که بتوانید شغلتان را با فرد دیگری یکی و 
ترکیب کنید، ممکن است رابطه‌های دوستی‌تان به 
مشکل بربخورد. متاسفانه شما هر چه بیشتر در این رابطه خود 
کند و کاو و جستجو کنید ممکن است طرف مقابلتان از شما 
دلزده شود. یاس و ناامیدی در دوستی شما حکمفرما خواهد 
شد، مگر اینکه شما قبل از اینکه برای کار خود برنامه ریزی 
بلند مدت کنید، قدمی به عقب بردارید و ببینید پشت سرتان 

چه خبر است.
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گروه خبر//  معاون کل وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی، سناریوها و استراتژی‌های موجود برای مقابله با 

کروناویروس در کشور و جهان را تشریح کرد. 
  ایرج حریرچی در سی‌امین اجلاس عمومی شورای عالی 
استان‌ها که به صورت ویدئوکنفرانس برگزار می‌شد، به عنوان 
مهمان ویژه گفت: در تشریح وضعیت موجود و استراتژی 
مقابله با کروناویروس در آینده باید بگویم ایران بیست و 
یکمین کشوری بود که ویروس کرونا در آن به وجود آمد 
و شیوع پیدا کرد. ما در ابتدا زمانی که به لحاظ مبتلا پس از 
کشور چین بودیم مورد انتقاد قرار گرفتیم. اما در حال حاضر 
همه مشاهده کردند که کشورهای پرقدرتی همچون ایتالیا، 
فرانسه، انگلیس و آمریکا درگیر شیوع این بیماری شدند و 

وضعیت برای خارجی‌ها و داخلی‌ها مشخص شد.
  به لحاظ رتبه مرگ و میر کرونا به ازای یک 

میلیون نفر ما در رتبه دهم قرار گرفته‌ایم
وی افزود: به لحاظ رتبه مرگ و میر به ازای یک میلیون نفر 
ما در رتبه دهم قرار گرفته‌ایم به شکلی که به ازای یک میلیون 
نفر ۵۷ نفر فوتی داشته‌ایم. در حقیقت کشورها چون به لحاظ 
جمعیت کلی در شرایط متفاوتی قرار گرفته‌اند برای رتبه‌بندی 
مرگ و میرها باید تعداد مرگ و میرها در یک میلیون نفر 
مورد مقایسه قرار گیرد که کشور ما با این ارزیابی در رتبه 
دهم قرار دارد. این در حالی است که تولید ناخالص ملی ما 
۴۵۰ میلیارد دلار است و باید بر این اساس، سیاست‌های 
خود را تنظیم کنیم؛ اما کشورهای قدرتمندی همچون آمریکا 
با تولید ناخالص بسیار بالاتر، استراتژی و سیاست‌های خود 
را تنظیم میک‌نند.حریرچی ادامه داد: از نخستین لحظه‌ای که 
تست اولیه کروناویروس در کشور مثبت شد بدون ملاحظات 
سیاسی این موضوع اعلام شد. البته باید به این نکته توجه 
کنیم که فردی که مبتلا شده بود در هنگام انجام تست خیلی 
قبل‌تر مبتلا شده و چون از چین نیامده بود پس از فرد دیگری 
گرفته است لذا این بیماری قبل‌تر از انجام این تست در کشور 
بوجود آمده است. در حال حاضر ۲۵ درصد استان‌ها کیس 
جدید بین صفر الی ۱۰ نفر دارند، ۲۵ درصد دیگر کیس 
جدید بین ۱۰ الی ۲۰ نفر دارند. در حدود شش استان روند 
صعودی اندک داریم و در شش استان نیز در یک سطح مسطح 
قرار گرفته‌ایم. ولی تا موقعی که در یک شهر و روستا، یک 
مملکت و حتی مملکت مجاور کیسی موجود باشد بیماری 
تمام نشده و قابلیت شعله‌ور شدن آن وجود دارد.معاون کل 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در بخش دیگری 
از صحبت‌های خود با تأکید بر اینکه به لحاظ تخت آی‌سی‌یو 
و تجهیزات مراقبت‌های ویژه، کمبودی نداریم، افزود: ۳۵ هزار 
تخت جدید به بخش دولتی اضافه کردیم و در حال حاضر 
با افتخار می‌توانیم بگوییم برخلاف کشورهایی همچون ایتالیا 
و انگلیس که بعضا اگر در آنِ واحد دو بیمار مبتلا به کرونا با 
سن ۶۵ سال و جوان داشته باشند، در این شرایط بیمار با سن 
۶۵ سال را از دستگاه جدا میک‌نند؛ اما در کشور ما این گونه 
نیست. حتی در کشورهایی همچون ایتالیا افراد سالمندی که 
در خانه‌های سالمندان براثر ابتلا به کرونا فوت میک‌نند را جزو 

آمار نمی‌آورند.
  داروی اختصاصی برای کروناویروس وجود 

ندارد
   حریرچی با تأکید بر اینکه داروی اختصاصی برای 
کروناویروس وجود ندارد، افزود: داروهایی که استفاده شده 
حدس زده می‌شود که موثر باشد. بهترین داروی ضدویروسی 

۴۰ الی ۵۰ درصد بر روی ویروس اختصاصی خود اثرگذار 
است. ما در خصوص دارو با کمبودی مواجه نیستیم.معاون کل 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در تشریح وضعیت 
کروناویروس در آینده گفت:‌ هنگامی که ویروسی شیوع پیدا 
میک‌ند برای مقابله با آن سه اتفاق می‌افتد، یکی ساخت واکسن 
موثر است، دومی ساخت داروی موثر است و در مرحله سوم، 
یا ویروس تغییر وضعیت پیدا میک‌ند و همانند سارس از بین 
می‌رود یا همه مردم به این ویروس در حالت ضعیف و یا 

شدید مبتلا می‌شوند و ایمن می‌شوند.
  ساخت واکسن برای بیماری ۱۲ الی ۱۸ ماه طول 

می‌کشد
  وی ادامه داد: ساخت واکسن برای بیماری ۱۲ الی ۱۸ ماه 
طول میک‌شد تا در دسترس قرار بگیرد علاوه بر آن ظرفیت 
تولید آن نیز در جهان باید مد نظر قرار گیرد. در مورد دارو 
نیز باید توجه داشته باشیم که داروهای ضد ویروسی حداکثر 
۴۰ الی ۵۰ درصد تأثیرگذار هستند و علاوه بر آن عوارض 
جانبی نیز دارند. در حقیقت کشف یک دارو از مرحله ملکولی 
تا رسیدن آن به بازار صدها مرکز بر روی آن کار میک‌نند 
و بسیاری از آن‌ها نیز موفق نخواهند شد.حریرچی تأکید 
کرد: در خصوص اتفاق سوم ان‌شاءالله خداوند کمک کند 
که این ویروس همانند سارس ضعیف شود و از بین برود. 
همچنین در خصوص از بین رفتن این ویروس در گرما نیز 
باید بدانیم دانش در خصوص این ویروس قدمت چهار ماهه 
دارد به شکلی که در روزهای اول اعلام می‌شد بیماری‌زایی 
کروناویروس کمتر از آنفلوآنزا است اما امروز همه معتقدند که 
بیماری‌زایی کرونا ۱۰ برابر بیشتر از آنفلوآنزا است و شیوع 

بسیار گسترده‌ای نیز دارد.
  علم امروز حساسیت کروناویروس به گرما را 

ثابت نکرده 
  وی تصریح کرد: علم امروز حساسیت کروناویروس به گرما 
را ثابت نکرده اما نشانه‌ هایی هست که این ویروس در هوای 
معتدل با رطوبت رشد بیشتری میک‌ند اما برای نتیجه‌گیری 
کلی باید منتظر بمانیم.در حال حاضر استراتژی ما و بسیاری 
کشورها این است که تا زمانی که واکسن ویروس و یا داروی 
موثر بر آن کشف نشده تعداد ابتلا و مرگ و میر را به حداقل 
برسانیم و ظرفیت بیمارستانی را بالاتر ببریم تا به کشف دارو 

و واکسن برسیم.
  در پاییز بار دیگر کرونا اوج‌گیری خواهد داشت
  وی تأکید کرد: در این راستا سه استراتژی اصلی در نظر 
گرفته شده که نخست استراتژی فاصله‌گذاری اجتماعی 
است، به این معنی که تماس افراد جامعه را تا اطلاع ثانوی 
به حداقل ممکن برسانیم. بی‌تردید این تصور اشتباه است که 
دو تا سه هفته همه چیز را تعطیل کنیم و بعد بیاییم به تولید 
مشغول شویم. با توجه به چیزی که تاکنون از ویروس می‌بینیم 
پیش‌بینی میک‌نیم در پاییز بار دیگر این ویروس اوج‌گیری 
خواهد داشت و همزمان با آن پیش‌بینی میک‌نیم پیک آنفلوآنزا 

در کشور را نیز مشاهده کنیم.
  بیش از یک چهارم کل انتقال ویروس در حمل و 

نقل عمومی اتفاق می‌افتد
  حریرچی با تأکید بر اینکه استراتژی اصلی فاصله‌گذاری 
اجتماعی است، افزود: البته باید ملاحظات اقتصادی نیز را در 
نظر بگیریم. ما هم با تحریم و هم با کروناویروس می‌جنگیم 
و ان‌شاءالله بر این دو فائق می‌آییم. باید در کشورمان به 
رانندگانی که به صورت اینترنتی کار میک‌نند و درآمد اصلی 

آن‌ها از حمل و نقل است توجه کنیم. همچنین ۶۰ درصد 
مغازه‌هایی که کسب و کار میک‌نند استیجاری است و درآمد 
آن‌ها وابسته به درآمدهای روزانه است. بخش خصوصی نیز 
وابسته به درآمدهای روزانه است، لذا این ملاحظات به طور 
دقیق باید مد نظر قرار گیرد؛ اما شوراها در حوزه حمل و نقل 
عمومی و تحقق فاصله‌گذاری اجتماعی می‌توانند کمک بسیار 
خوبی داشته باشند. بیش از یک چهارم کل انتقال ویروس در 
حمل و نقل عمومی اتفاق می‌افتد، این در حالی است که کل 
مدارس با حجم دانش‌آموزان و معلمان ۱۱ درصد، دانشگاه‌ها 
۷ درصد و نماز جمعه ۲ درصد می‌تواند منتقل کننده ویروس 
باشد. لذا حمل و نقل عمومی از اهمیت بسزایی برخوردار 
است. بر همین اساس نیز حمل و نقل شخصی در این شرایط 
با توجه به احتمال افزایش آلودگی هوا بر حمل و نقل عمومی 

ارجحیت داده شده است.
  معاون کل وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تأکید 
کرد: بی‌تردید بازگشایی غیربرنامه‌ریزی شده برای کسب و 
کارها می‌تواند یک فاجعه به همراه داشته باشد و حضور این 
فعالیت‌ها بیشتر از ضرری که در بازگشایی دیرهنگام دارند 
می‌تواند خسارت در پی داشته باشد. این موضوع را همه 
اقتصاددان‌ها با اتفاق نظر اعلام کرده‌اند. ما مداخلات اجتماعی 
که انجام داده‌ایم در مقایسه با سایر کشورها خیلی وسیع نبوده 
اما مهم‌ترین اقدام انجام شده تغییر رفتار فردی در جامعه بوده 
است. اقدام دوم تعطیلی مدارس در اسفند بوده است اما کسبه 
بدون هیچ مانعی تا هشتم فروردین کار کردند. در سال‌های 
گذشته نیز کارخانجات حتی کارخانه‌های دارویی در ایام عید 
تعطیل میک‌ردند؛ لذا تعطیلی ۱۵ روزه عید مربوط به کرونا 
نبوده است. اقدام بعدی کاهش سفرها بوده که با همکاری 
خوب مردم کمک بسیار موثری شد به شکلی که ۷۰ الی 
۸۰ درصد سفرهای بین شهری نسبت به سال گذشته کاهش 

پیدا کرد.
  اجازه نمی‌دهیم پاساژها باز شوند

   وی ادامه داد:‌ در حال حاضر اجازه نمی‌دهیم پاساژها باز 
شوند. بی‌تردید پاساژها و بازارها سربسته تراکم جمعیتی 

زیادی دارند و انتقال ویروس در آن‌ها زیاد است.
  عامل انتقال اصلی ویروس در جامعه افراد کم 

علامت و بی‌علامت هستند
  به گزارش ایسنا، حریرچی تأکید کرد: عامل انتقال اصلی 
ویروس در جامعه افراد کم علامت و بی‌علامت هستند؛ چرا که 
بیماری که علائم دارد و در بیمارستان بستری می‌شود ایزوله 
است. لذا افرادی که مبتلا شده‌اند و کم علامت هستند در جامعه 
حضور پیدا میک‌نند و بر شدت شیوع بیماری اثرگذار هستند. 
لذا یکی از استراتژی‌های ما ایزوله کردن بیماران مبتلا است 
که نمی‌دانند و علائمی ندارند که از طریق افزایش تست‌ها 
می‌توانیم این افراد را برای ۱۴ روز ایزوله کنیم. متأسفانه یکی 
از موضوعاتی که در جامعه بوجود آمده است انگ اجتماعی 
است و مردم حساسیت بی‌موردی برای کرونا پیدا کرده‌اند. لذا 
از قرنطینه‌های ما استقبال نکردند در حالی که می‌شود بیماران 
کم علامت و بی‌علامت را در این قرنطینه‌ها نگهداری کرد. البته 
ایزوله خانوادگی افراد را نیز به عنوان استراتژی دیگر دنبال 
میک‌نیم.وی گفت: به این ترتیب سناریویی که ما پیش‌بینی 
کرده بودیم اگر اتفاق غیر مترقبه‌ای نیفتد فعلا بهتر از متوسط 
با این سناریو پیش رفته‌ایم و بر اساس پیش‌بینی تا آخر 
اردیبهشت‌ماه این بیماری به درصد کمی تقلیل پیدا میک‌ند. 
در حال حاضر روزانه۱۵۰۰ نفر مبتلا و کمتر از ۱۰۰ مرگ و 
میر داریم. تصور میک‌نیم این ارقام پایین می‌آیند؛ اما مطمئنا به 
صفر نخواهند رسید. بی‌تردید اقدام اجتماعی بازگشایی بدون 
ارزیابی، حتما ناعاقلانه است و نباید انجام شود. ولی باید به 
این نکته هم توجه داشته باشیم که اقتصاد هم کشش خاصی 

دارد و باید این ملاحظات نیز در نظر گرفته شود.

گروه گزارش // خشکاندن ساحل با خرمن ها خاک 
در خط ساحلی بندرعباس به بهانه توسعه فرصتی 
مغتنم برای سودجویان دولتی و خصوصی به وجود 
آوره تا با دور زدن قانون به اهداف خود که ساخت و 

سازهای غیر مجاز بوده بپردازند.
   همواره نقش دریا بر پیشرفت و ترقی جوامع غیر قابل 
انکار بوده و در طول تاریخ این خوان گسترده هر جا 
وجود داشته برای مردان آن منطقه منشاء خیر و برکات 
بوده است.اهمیت راهبردی توسعه دریا محور روز 
به روز پرده زوایای پنهان برکات آن برداشته می شود 
و جوامع بر توسعه راهبردی خود با استفاده از ظرفیت 
دریا پی می برند و برخی کشورهایی که از دریا و ساحل 
 خدادادی محروم بوده به دنبال ساخت جزایر، دریاچه ها و 
سواحل های مصنوعی برای خود هستند.وجود دریا و 
برکاتش نقش مهمی در ارتقاء جایگاه دفاعی، امنیتی، 
 توسعه فرهنگی و اقتصادی و سیاسی در منطقه و 
بین الملل دارد؛ کشور ما با دارا بودن پنج هزار کیلومتر نوار 
ساحلی در دریای خزر، خلیج فارس و عمان به عنوان 
یک کشور دریایی در منطقه و جهان حضور دارد.جنوب 
کشور با برخورداری از دو دریای بزرگ خلیج فارس و 
عمان نقش مهمی برتوسعه دریا محور داشته و مهم ترین 
میدان های نفت و گاز جهان در حوزه خلیج فارس، به 
عنوان گلوگاه انرژی جهان در آن وجود داشته و توسعه 

فعالیت های دریایی با محوریت تامین امنیت دریایی، 
فعالیت های گسترده شیلاتی، توسعه حمل و نقل دریایی، 
توسعه سواحل و رونق صنایع مرتبط با دریا قابل لمس 
بوده و در این میان نقش استان هرمزگان با برخورداری 
بیش از یک هزار و ۱۰۰ کیلومتر نوار ساحلی بر توسعه 

دریایی کشور غیر قابل انکار است. 
  ساحل، منبع غنی برای تغذیه آرامش جسم و 

روح به شمار می رود
   هرگاه اسمی از هرمزگان بر زبان ها جاری می شود 
ناخودآگاه آوای شرجی و نوای طنین انداز امواج خروشان 
دریا در ذهن ها تداعی می شود و ساحل که منبعی از 
آرامش به شمار می رود را می توان در جزایر و برخی 
از شهرستان های هرمزگان دید.ساحل همواره منبع غنی 
برای تغذیه آرامش جسم و روح به شمار می رود و قدم 

زدن در شن های ماسه ای سواحل بسیاری از امراض 
روحی و روانی را از بین می برد؛ مردمان خطه جنوب 
نیز بر این باورند که آب تنی در دریای شور در روزهای 
چهارشنبه هر گونه نحسی را از انسان دور می سازد.در 
سال های اخیر واژگانی همچون جنگل خواری، زمین 
خواری، کوه خواری و…. همواره از تریبون های مختلف 
به گوش می رسد؛ اما در جنوبی ترین نقطه کشور این 
واژگان جای خود را به دریا خواری داده اند؛ به طوری 
که این پدیده نو ظهور بر جان سواحل بکر و ناب این 
منطقه افتاده است.هر پدیده ای در جهان خلقت جایگاه و 
حریمی دارد که تجاوز به آن مساوی با نابودی تدریجی 
آن بوده است؛ دریا و ساحل نیز برای خود حریمی داشته 
و در دهه ۴۰ قانونی برای حفاظت از آن تحت عنوان 
»حریم ۶۰ متری دریا« مصوب شد که مطابق آن ساخت 
‌و سازها باید حریم ۶۰ متر که بالاترین نقطه مد آب است، 

رعایت شود.«
   نقض حریم دریا در سواحل بندرعباس

   همچنین بر اساس اصل‏ ۵۰ قانون اساسی »در جمهوری‏ 
اسلامی‏، حفاظت‏ محیط‌ زیست‏ که‏ نسل‏ امروز و نسل‌های‏ 
بعد باید در آن‏ حیات‏ اجتماعی‏ رو به‏ رشدی‏ داشته‏ 

باشند، وظیفه‏ عمومی‏ تلقی‏ می‏‌شود؛ ازاین‌رو فعالیت‌های‏ 
اقتصادی‏ و غیر آن‌که‏ با آلودگی‏ محیط‌زیست‏ یا تخریب‏ 
غیرقابل‌جبران‏ آن‏ ملازمه‏ پیدا کند، ممنوع‏ است‏.در استان 
هرمزگان به ویژه شهر بندرعباس نقض قانون حریم دریا 
به وضوح قابل مشاهده است؛ به طوریکه با عبور از خط 
ساحلی این شهر با پدیده هایی نو ظهور در ساحل آن رو 
به رو می شویم، پدیده هایی که چشم انداز ساحل را از 

رهگذران گرفته است.
   خشکاندن ساحل با خرمن ها خاک به بهانه 

توسعه
   خشکاندن ساحل با خرمن ها خاک در خط ساحلی 
بندرعباس به بهانه توسعه فرصتی مغتنم برای سودجویان 
دولتی و خصوصی به وجود آوره تا با دور زدن قانون 
به اهداف خود که ساخت و سازهای غیر مجاز بوده 
بپردازند.دست کاری ساحل بکر بندرعباس اولین بار به 
بهانه ساخت پیست دوچرخه سواری کلید خورد و روزانه 
بر آن افزوده شد تا جایی که هم اکنون سازه های دولتی و 
خصوصی فراوانی در ساحل بندرعباس که حریم دریا را 
رعایت نکرده وجود دارد؛ پلاژ بانوان، بازار ماهی ‌فروشان، 
 بندر صیادی و تالار فرهنگی، مزارع پرورش میگو و….

نمونه هایی از نقض قانون در ساحل به شمار می رود.دریا 
و ساحل خلیج فارس در بندرعباس چنان مظلوم واقع 
شده که مدافعان فراوانی برای آن وجود ندارد و تنها برخی 
 از مسئولان از تریبون های مختلف پیگیر آن بوده اند که 
فریاد های آنها نیز بی جواب مانده است.آیت الله غلامعلی 
نعیم آبادی نماینده سابق ولی فقیه در هرمزگان سال گذشته 
ایام عید نوروز هنگامی که استان های شمالی کشور درگیر 
با بحران سیل بودند بارها تجاورز به حریم دریا را در 
تریبون نماز جمعه گوشزد کرد و هشدار داد که نقض حریم 
دریا در آینده مشکلاتی را برای ساحل نشینان به وجود 
می آرود؛ اما انگار گوشی شنوا برای حرف های آن وجود 
نداشت.هنگانی که نعیم آبادی هیچ گونه حرکت و حمایتی 
از سوی مسئولان ندید به صورت قاطع گفت: برای حمایت 
از حریم دریا، شهردار، استاندار و نمایندگان مجلس 
هیچ‌گونه حمایتی نکردند و بنده به‌تنهایی چهار سال است 

دراین‌باره فریاد می‌زنم، اما گوش شنوایی وجود ندارد.
  با طوفانی شدن دریا، آب به خیابان های نوار 

ساحلی سرازیر می شود
    در سال های اخیر که حریم دریا با کامیون ها خاک 
خشکانده شده همواره با مواج و طوفانی شدن دریا 

شاهد سرریز شدن آب دریا به نوار ساحلی شهر هستیم 
 که این خود زنگ خطری برای سازه هایی به شمار 
 می رود که در حریم دریا قرار دارند.بزرگترین تفریح برای 
خانواده های دریا دل هرمزگانی رفتن به دریا و بازی 
 کودکان در ساحل دریا و تخلیه انرژی نوجوانان در 
خاک های ماسه ای شهر بوده؛ اما امروزه پرکردن ساحل 
 با استفاده از سنگ های غول پیکر این تفریح را از 
 خانواده ها گرفته؛ هر چند که جای ساحل را با 
آلاچیق های خانوادگی پر کرده اند اما اثری که شن و ماسه 

داشته را صندلی های بی روح ندارد.
  دریا در این استان یتیم است و ساحل نشینان 

مظلوم
    در سفر رییس قوه قضاییه به شهر بندرعباس یکی از 
بزرگترین مطالبات به حق مردم برخورد دستگاه قضا با 
دریا خوران بوده به طوریکه محمد رضا سالاری، دبیر 
قرارگاه تخصصی احمدی روشن استان هرمزگان به عنوان 
نماینده دانشجویان خطاب به رییسی گفت: دریا در این 
استان یتیم است و ساحل نشینان مظلوم، هر کس و هر 
نهادی به خود اجازه می دهد به حریم دریا تجاوز کند.
دبیر قرارگاه تخصصی احمدی روشن استان هرمزگان 
با بیان اینکه  اگر در شمال کشور جنگل خواری داریم 
در جنوب کشور دریا خواری داریم ،تصریح کرد: اگر در 
شمال درختان جنگل را قطع می کنند در جنوب دریا را 

خشک می کنند، دولتی و غیر دولتی هم ندارد.
  بلوار ساحلی بندرعباس کلکسیونی از تخلفات 

زیست محیطی است
 به گزارش هرمز ؛ سالاری با بیان اینکه بلوار ساحلی 
بندرعباس کلکسیونی از تخلفات زیست محیطی است، عنوان 
کرد: بازار ماهی فروشان جدید با سو استفاده از منافع مردم 
و به اسم ماهی فروشان ساخته می شود و ناگهان میبینیم بر 
سر در آن تابلوی یکی از فروشگاه های زنجیره ای بزرگ 
 کشور نصب می شود.به راستی که در این استان ساحلی 
عده ای با استفاده از رانت و دور زدن قانون حریم دریا را 
 نادیده می گیرند و ساحل بکر را سنگ های غول پیکر پر
می کنند، حال دیگر وقت آن رسیده که مسئولانی که خود 
را به خواب غفلت زده اند، بیدار شوند و جلوی پدیده دریا 

خواری بیش از این را بگیرند.

کلکسیونی از تخلفات در سواحل خلیج فارس؛ 

دریاخواری به بهانه توسعه در جنوب کشور!  خشکاندن ساحل با خرمن ها 
خاک در خط ساحلی بندرعباس به 
بهانه توسعه فرصتی مغتنم برای 
سودجویان دولتی و خصوصی به 
وجود آوره تا با دور زدن قانون 
به اهداف خود که ساخت و 
سازهای غیر مجاز بوده بپردازند

,,

در سال های اخیر واژگانی همچون 
جنگل خواری، زمین خواری، کوه 
خواری و…. همواره از تریبون های 
مختلف به گوش می رسد؛ اما 
در جنوبی ترین نقطه کشور این 
واژگان جای خود را به دریا خواری 

داده اند

,,

معاون کل وزارت بهداشت :

اجازه نمی‌دهیم پاساژها باز شوند


